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CONDITIONS OF SALE OF HARMERS OF LONDON 
STAMP AUCTIONEERS LTD.

S U B J E C T  T O  W H IC H  A L L  LO TS  A R E  O F F E R E D  A T  T H IS  A U C T IO N

Notice. Harmers of London Stamp Auctioneers Ltd., the auctioneers, exercise all reasonable care to ensure that all state­
ments as to cancellation, centring, colour, condition, date of issue or of postal marking, gum, margins, paper, perforation, 
printing, provenance, quality, sheet position, status, usage, watermark, etc., in lot descriptions are reliable and accurate, and 
that each item is genuine unless contrary is indicated. However, the statements are not intended to be, are not and are not to 
be taken to be, statements of fact or representations of fact in relation to the lot. They are statements of the opinion of the auction­
eers, and attention is particularly drawn to clause 5 below. Comments and opinions, concerning the characteristics mentioned 
above, which may be found in or on lots as notes, catalogue prices, writing-up or any other means of expression, do not consti­
tute part of lot descriptions and are not to be taken as such unless they are made or specifically verified by the auctioneers.

1 . (a ) Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor. (6 ) Subject to sub-clause (a) of this clause 
the highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof, (c ) If any dispute arises as to the highest bidder the auctioneer 
shall have absolute discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell the lot in respect of which the dispute
arises.

2.  (a ) The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer, and he shall have 
the right to refuse any bid or bids. N O T E : Where an agent bids, even on behalf of a disclosed client the auctioneer nevertheless 
has the right at his discretion to refuse any such bid. (6 ) The purchaser of each lot shall immediately on its sale if required by 
the auctioneer give to him the name and address of the purchaser and pay to the auctioneer at his discretion the whole or part 
of the purchase money. If the purchaser of any lots fails to comply with any such requirement the auctioneer may put up again 
and re-sell the lot; if upon such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on 
the first sale shall make good the difference in price and expenses of re-sale which shall become a debt due from him. (c ) Where 
an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment of the purchase money 
to the auctioneer and for safe delivery of the lot to the said client

3. (a ) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors or omis­
sions in executing instructions to bid. (f>) The auctioneer reserves the right before or during a sale to group together lots belonging 
to the same vendor, to split up and to withdraw any lot or lots at the auctioneer's absolute discretion and without giving any 
reason in any case, (c ) The auctioneer acts as agent only, and therefore shall not be liable for any default of the purchaser or 
vendor.

4. (a) Each lot shall be at the purchasers risk from the fall of the hammer and shall be paid for in full before delivery and 
taken away at his expense by a purchaser in the United Kingdom within seven days from the date of sale, and by a purchaser 
overseas within fourteen days from the date of sale, or such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneer 
and the purchaser. (* ) If any purchaser fails to pay in full for any lot within the time stated in sub-clause (a) of this clause 
such lot may at any time thereafter at the auctioneer's discretion be put up for sale by auction again or sold privately; if upon 
such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make 
good the difference in price and the expenses of re-sale which shall become a debt due from him. (c ) Interest at 2% per month shall 
be payable by the purchaser on any overdue account, but the auctioneer shall have a discretion to waive payment of the interest

5. (a) Each lot is sold as (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the auctioneer; and (ii) correctly 
described. The date of any certificate forming part of the description of any lot will be included in the description. (b ) A  purchaser 
shall bo at liberty to reject any lot if he (i) gives the auctioneer written notice of intention to question the genuineness or, as 
the case may be, the accuracy of description of the lot within seven days (or. In the case of an overseas purchaser, a reasonable 
time) from the date of sale; A N D  (ii) proves that tho lot is not genuine or was incorrectly described; A N  D (iii) returns to the 
auctioneer within 30 days from the date of sale the lot in the same condition as it was at the time of sale; provided that tho 
auctioneer may, at his absolute discretion, on receiving a request In writing from the purchaser, extend for a reasonable period 
the time for return of the lot to enable it to be submitted to expertisation. N O T E : The onus of proving a lot to bo not genuine 
or incorrectly described is on the purchaser. The Inability of a recognised expert or an expert committee to express a definlto 
opinion shall servo to discharge the onu3 on the purchaser and shall be a ground for rejecting the lot concerned, (c ) Whore 
a lot has been submitted to expertisation all costs of such expertisation shall be paid by the person who retains the certificate 
and item or items to which the certificate relates, (d ) Where the purchaser of a lot discharges the onus and acts in accordance 
with cub-clause (6 ) of this clauso. the auctioneer chall rescind the sale and repay to the purchaser the purchase money paid 
by him in respect of tho lot. (o ) No lot shall bo rejected if, subsequent to the salo, it has been immersed in water, marked by on 
expert or expert committee or treated by any other process unless the auctioneer's permission to subject the lot to such immersion, 
marking or treatment ho3 first been obtained in writing. (/ ) A ny lot listed under "collections and various" or stated to comprise 
or contain a collection, issues or stamps which are undescribed shall bo put up for sale not subject to rejection and shall be 
taken by the purchaser with all (if any) faults, lack of genuineness and errors of description and numbers of stamps In the lot; 
and the purchaser shall have no right to reject tho lot excopt that, notwithstanding tha foregoing provisions of this sub-clause, 
where before a sale a person intending to bid ot tho cal9 gives notico in writing to, and satisfies, the auctioneer that any such lot 
contains any item or items undescribcd in tho sale catalogue and that person specifically describes that item or thoso itoms In that 
notice, then that item or item3 shall, os between tho auctioneer and that person, bo taken to form port of tho description of the 
loti lg )  No lot illustrated in the catalogue shall bo rcjocted on tho ground of cancellation, centring, margins, perforation or other 
characteristics clearly apparent from the illustration.

Packages and parcels sent by overseas clients w ill obtain speedy Custom s clear­
ance, duty free, if the fo llow in g num ber is quoted on the outside after our nam e:

V A T  238 6551 42

i  J



HARMERS of LONDON
Stamp Auctioneers Ltd.

41 NEW  BON D STREET, LO N D O N , W 1A 4EH
Telegrams and Cables: Phistanuel London W1 Telephone: 01 -629 0218 (4  lines)

Telex: L D N  268312 W ES C O M  G  A T T N  P H IS TA M SE L '

ease / or me on the following lots up to the limits stated, if necessary 
Name and Address
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Sales 4087-4090 N o v e m b e r 29, 30, D ecem ber I, I977
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MOTES TO BIDDERS
All bids will be taken as net before the addition of V.A.T. on lots marked "T " . Lots purchased 
for delivery overseas do not attract V.A.T.
PLEASE NOTE TH A T  WE DO NOT CHARGE BUYERS COMMISSION.
Please bid early. Telephone bids should be confirmed in writing.
The auctioneer regrets he cannot accept responsibility for errors and omissions. You will 
assist by using this bid form.
" B u y "  bids are not normally accepted. Your limit should be the figure at which you 
would stop if you were bidding in the room.
Alternative bids should be indicated by inserting or between lot numbers.
Bids from  clients unknown to us should be accompanied by a deposit of 25% or references 
supplied well in adv3ncet
M ailing of purchases. Note clearly special instructions in the space provided on 
the reverse of this form .
Valuations of lots will be supplied on receipt of stamped addressed envelope or card.
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S A LES  4087-4090

Catalogue of
—  FIRST D AY —

Fist session at 11.00 hours

ORANGE FREE STATE
Second session at 13.30 hours

BRITISH COMMONWEALTH
followed by

BRITISH AFRICA
with superb

Cape of Good Hope, South Africa, etc.
—  SECOND AN D  THIRD DAYS —

at 13.30 hours each day '

BRITISH AMERICA
with outstanding groups of

British West Indies
and

Canada
featuring the valuable "David Simpson" Collection 

and

Falkland Islands
with the newly-discovered " Travis“ correspondence 

to  be sold by Public A uction  in F O U R  S E S S IO N S  on

Tuesday, Wednesday and Thursday 
November 29, 30, December 1,1977

Harmers of London
Stamp Auctioneers Ltd.

41 NEW BOND STREET, LONDON, W1A 4EH
Telephone• 01 -629 0218 Telegrams and Cables: Phistamsel London W1

Telex: L D N  268312 W ESCOM  G A T T N  PHISTAM SEL

C. H . C . Harm er. I. J .  G lassborow , R. N. Haffner, G . A . H . Childs. G . R. Pearson,
Auctioneers

LONDON —  NEW YORK —  SAN FRANCISCO —  SYDNEY
(In  association with King & Chasemore)

Price: £1 or £1.20 with List of Prices Realised



S Y M B O L S  U S ED  IN T H IS  C A T A L O G U E  

^  unused (without gum unless otherwise stated); Part o.g. (unused 
with part original gum ); O .G . (unused with full original gum slightly 
disturbed or alternatively having a previous mount); M in t (unused 
with original gum in Post Office state and mounted with a peelabte 

hinge); Unm ounted mint (as mint but never hinged).

O  Used. E Essay. P Proof,

ffl Block of four. A  Used on piece. T"  Air mail.

h  Used on letter, envelope, card, etc. R Reprint

1] Block larger than four. S Specimen.

T  Subject to Value Added Tax (Inland clients only)

In descriptions E =  entire without letter, EL =  entire with letter 

H. & G. =  Higgins and Gage Catalogue 
^ A.C.S.C. =  Australian Commonwealth Specialist Catalogue

C A T A L O G U E  A N D  E S TIM A TE D  V A LU E S

The quotations in the right-hand column of this Catalogue are 
from Stanley Gibbons' and other Catalogues and Supplements 
current at the time of lotting, unless preceded by the letter "E " when 
they indicate our estimate of the approximate market value.

LIST OF PRICES REALISED
Full List of Prices Realised w ill be available about three weeks 
after the com pletion of this Sale. As only a limited num ber 
w ill be printed, early notification is requested

PRICE 20p

Catalogue Subscribers receive Lists of Prices Realised im m edi­
ately on publication. In m ost cases the Lists are enclosed w ith  

the new ly published catalogue of a future Sale

VIEWING TIMES
Lots will be on view on —

Thursday and Friday, November 24-25 and 
Monday, November 28 
from 10,00 to 16.00 hours

A LS O
On mornings of sales —

Wednesday and Thursday, November 30-December 1 
from 10.00 to 13.00 hours 

There will be NO VIEWING on TUESDAY, 
November 29
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First Session

Tuesday, November 29, 1977
At 11.00 HOURS PRECISELY

ORANGE FREE STATE
INDEPENDENT REPUBLIC

1868-1899, the First Definitive Issues
Lot No. C at or EsL Value

1 -j?r First despatch shades 1d. (blocks of four and six, strip of three, four singles), 6d.
(pair, three singles), 1/ -  (pair, four singles), part o.g. and on slightly toned 
paperandcracklygumasissued,mostlyfine,afewwithminorfaults . £52.25

2 -fr®  Th ird  despatch shade 1d„ an o.g. block of forty (8 x 5 ) showing gutter margin
and wing margins, a few slight wrinkles but very fine . . . .  £40

3 -jirtsl Fourth despatch shade 6d. rose-carmine, an o.g. block of thirty-two (8 X4)
showing gutter margin and wing margins, a little wrinkled or creased, very fine
and scarce . . . . . . . . £144

4 ■fr® Fifth or sixth despatch shade 6d. bright carmine, a pane of sixty with sheet
margins three sides, showing sequence number "2" at top, o.g., a little wrinkled
or creased . . . . . . . . .  £90

5 -fr®  First despatch 5 / - green, an o.g. block of tw e n ty -fo u r from top of panes
without sheet margin at left, showing sequence and Plate numbers and with
gutter margins, a trifle wrinkled or creased, a few marginal perfs. split but fine £96

6 -&EB The unissued 6d. blue, a fine o.g. block of four . . . . .  £60
7 -frES Another o.g. block of four, creased orwrinkledandafewfaintstains £60
8  The  specialised Collection of over 500, including shades arranged

according to despatch, blocks, a fe w  panes, values to 5 /-, tw o  
examples of the unissued 6d. blue, etc., m any o.g. or part o.g., E £125 
mainly fine. An interesting lot . . . . . .  to  £150

1877
9 "4" on 6d. rose-carmine, three types, a, c, d, part o.g., creases, type d with small red

mark on reverse. . . . . . (10, 12,13) £46
10 O  "4" on 6d. rose-carmine, the four types, used, good to fine . . (10-13) £63
11 O  "4 ” on 6d.rose-carmine,thefourtypesused,notquitesofine . (10-13) £63
12 O  ''4 " on 6d.rose-carmine,thefourtypesused,smallthinsandotherslightfaults

............................................................................................... (10-13) £63
13 0  "4 ” °n 6d. rose-carmine, the four types, used, fair to fine, some with slight

faults . . • • • • • (10-13) £63
14 0  "4 " on 6d. rose-carmine, types a, c, d (2 ), all used, with wing margins, some slight

f a u l t s ....................................................................................................(10 ,1 2 ,1 3 ) £32
15 ”4'' on 6d. rose-carmine, types a, b (2 ), c (5 ), d (4), four of unused appearance,

others used, chiefly fair to fine, some with slight faults . (10 -13) £150
16 -jV "4" on 6d. rose-carmine, type c, part o.g., horizontal crease, small soiled spot at

bottom, wing margin at left, otherwise fine . . . .  (12) £14
’ 17 O  "4" on 6d. rose-carmine type c, a horizontal strip of three with wing margin at left,

type c used, a little stained orsoiled, otherwise fine (see photo-plate I) . (12 ) £21
18 0  "4" on 6d. rose-carmine, type c (wing margin at left), type d (2, one with wing

margin at left, the other wing margin at right), used, a few perfs. short, otherwise
f i n e .......................................................................................................... 0 2 .1 3 ) £21

19 " 4"  on 6d. rose-carmine, type d, showing type varieties, two part o.g. with small
vertical bar on end of horizontal bar, used showing thinner horizontal bar and 
another, damaged, with foot of numeral bent, also two forged surcharges, first 
three fine . . . . . . . . .  £42
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IN D E P E N D E N T  R EP U B LIC  (continued)
LotNO' 1877 ( continued) Cat. or Est. Value

20  O  ”4” on 6d. rose-carmine, type c, surcharge inverted, used, small corner crease,
slightly thinned and a few perfs. clipped at bottom-right. With "Royal"
certificate (1955) (see photo-plate I) . . . • • (1 o) £55

21 O  "4" on 6d. rose-carmine, type c (2 ), type d, all surcharge inverted, used, faults, the
last with B.P.A. certificate (1937) . . . • (16,17) £170

1881 (Jun e)
22 1d. on 5 / - green, first setting, the Collection of fifty -thre e , including

different spacings, gaps in bars, misplaced surcharges, raised " d "
and stop, etc., also four later settings, o.g. and used and w ith  fo u r E £60
pairs, m any fine . . . . . . . .  to  £70

23 -£r 1d. on 5/ -, second setting, the four types, part o.g. or unused, a few small stains
but mostly fine . . . . . . .  (22 -2 5 ) £51

24 •£• 1d.on5/-secondsetting,asimilarset,twocopieswithwingmargins (2 2 -2 5 ) £51
25 O  Id .  on 5 / -, second setting, type E, variety surcharge double, used, a little E £75

soiled but fine, rare and possibly unique (see photo-plate  1) . (35) to  £100
26 1d. on 5/-, second setting, a selection of twenty-four positioned stamps from the

left pane, comprising types B (9 ), C, D (13), E, including blocks of six and four,
three pairs, part o.g. or unused except one pair and two singles, some types E £40
se-tenant, breaks in bars, etc., mainly fine . . . . .  to £44

27 1d. on 5/-, second setting, a selection of twenty-four positioned stamps from the
right pane, comprising types B (14), C, D (9 ), including two blocks of four,
strip of three, pair, some types se-tenant, breaks in bars, etc., part o.g. or unused E £30
except two, mainly fine . . . . . . . .  to £35

28 I d ,  on 5/—, second setting, the Collection of th irty -e ig h t, including
different types, tw o  type E, block of fo u r, tw o  pairs, a single w ith  
misplaced surcharge, etc., all part o.g. or unused except pair and six E £55
singles, fair to  fine . . . . . . . .  to  £60

29 1d. on 5 /-, third setting, the Collection of fo rty -e ig h t, including spacing
varieties, breaks in bars, one w ith  misplaced surcharge, etc., a pair
and tw e n ty -five  singles used, chiefly fair to  fine . . . E £100

30 -fc 1d. on 5 / -, third setting, a part o.g. vertical pair, upper stamp type B,
low er stamp type D w ith  Roman " d " ,  very fine and rare. From  an 
uncharted area of the left pane (see photo-plate I) . . .  E £50

31 1d. on 5/-, third setting, type C unused with wing margin at right and a used
example with break in bar; type D with antique "d", part o.g., showing break 
in bar, all from sheet positions which are presumably from the uncharted 
areas of the left pane . . . . . . . .  E £25

32 0  1d. on 5/-, third setting, variety surcharge double, a used copy, creased, slightly E £40
thinned, a little soiled butrare (see photo-plate I) . . . .  to £50

T  33 -fr® 1882 (A u g .) Jd . on 5 /-, a half-sheet of 120 (w ith o u t sheet m argins),
show ing the com plete setting, o.g., creasing at places and a fe w  
small age stains but very fine, one of only tw o  know n half-sheets. E £100 
Ex. A b bo tt . . . . . . . .  (36) to  £150

34 &  —  Jd. on 5/-, overlapping double surcharge, a small part o.g. copy with wing
margin at left, a little soiled, otherwise fine (see photo-plate I) . . (36a) £100

35 O  —  id . on 5/-, misplaced double surcharge, a used copy. No. 22 with worn bar
small corner crease and tiny tear at bottom, otherwise fine (see photo-plate
0  . . . . . . . .  t (36a) £90

36 O —  id . on 5/-, misplaced double surcharge, a used copy. No. 51 with gap in bar a
trifle soiled, small corner crease but fine (see photo-plate I) (36a) £90

37 -  id . on 5 / -, the specialised Collection of 250, including gaps in bar.
positional blocks, spacing varieties, the curious character under E £100
fraction variety, etc., chiefly o.g. or part o.g.. mainly fine to £125

3 8 *  1882 3d. on 4d., the five types, part o.g., mostly fine, type e slightly soiled (3 8 -4 2 ) £74
39 *  “  3,d- on ,4dy.,he f,ve V P es' Part °-fl- ° ' unused, some slight soiling a places

° therW,Sef,n0 ............................................................................................. (38—42) £74
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IN D E P E N D E N T  R E P U B L IC  (continued)
Lot No. C a t  or Est. Value

40 O  1882 3d. on 4d., the five types used, good to fine . . . (38—42) £50
41 -jir —  3d. on 4d., a creased block of four, from rows 3 (both type c) and 4 (both type

b) and a horizontal pairfromrow3 (types c and b), part o.g., the pair fine £45+
42 O  —  3d. on 4d„ type b, a scarce used example overprinted on first printing 4d. with

wing margin at left, slight corner crease but fine . . . . E £10
43 —  3d. on 4d., a small Collection of th irty , chiefly used, including pair,

different types, gaps in bars, misplaced surcharge, broken bar, etc., E £70
chiefly fair to  fine . . . . . . . .  to  £80

44 —  3d. on 4d., a small Collection of tw e n ty -n in e , m ostly used, including E £60
different types, gaps in bars, etc., m any fine . . to  £70

1888 (S e p te m b e r-O cto b e r)
45 f t  2d. on 3d., type 1, a block of four from lower-right corner of right pane with Control

"2", part o.g., slightly creased and a few small stains and a small part o.g. E £10
horizontalstripofthree,centrestamptype2,outerstampstype1 to £15

46 f t  2d. on 3d., a part o.g. horizontal strip of three, centre stamp the curly tailed "2 "  E £20
variety,outerstampstype1,fine (see photo-plate I) . . . .  to £30

47 O  2d. on 3d., curly tailed "2", seal type cancellation, a trifle creased and small tear at
bottom, otherwise fine . . . . . . . . E £12

48 O  2d. on 3d., curly tailed "2" variety, used, a little soiled and creased . . .  E £10
49 O  Another used copy of the curly tailed "2", cancelled in red, perf. missing at

bottom . . . . . . . . . . E £10
T  50 -ft®  2d. on 3d., the unique right-hand pane of sixty, com prising typ e  a (9 ),

type b (51), o .g., creased at places and a fe w  small stains but very fine. E £150
Ex. A b b o tt . . . . . . .  (5 2 ,5 3 ) to  £200

51 O  2d. on 3d., type 1, variety surcharge inverted, used, a little soiled and vertical crease
(see photo-plate I) . . . . . . .  (52a) £110

52 O  Another used copy of the variety, horizontal crease and slightly stained (see
photo-plate I) . . . . . . . .  (52a) £110

53 O  Another used copy, perfs. missing and damaged at left. With "Royal" certificate
(1974) (see photo-plate I) . . . . . .  (52a) £110

54 2d. on 3d., the Collection of forty-six, with different types, varieties, etc., used E £25
except seventeen, chiefly fair to fine . . . . . .  to £30

1890-91
55 1 d. on 3d., second setting, the Collection of sixty-six , m ostly positioned,

including block of th irty  from  botto m  of left-pane, three blocks of 
four, tw o  surcharge double, " 1"  and " d "  w id e r apart, dropped " d "
(2 ), four w ith  misplaced surcharge, different types, including the u n - E £40
listed type B, etc., o.g. or unused exceptten, m ainly fine . . . to  £44

56 f t ®  1d. on 3d., third setting, lo w e r-le ft pane of sixty, unused, soiled, some
perfs. split, etc., and an o.g. lo w e r-r ig h t pane of sixty, tw o  horizontal E £40
ro w s creased, otherw ise fine . . . . . .  to  £44

57 1d. on 3d., third setting, the Collection of eighty-five, mostly positioned, including
several blocks, different types, minor varieties, etc., part o.g. or unused except E £20
six, mainly fine . . . . . . . . .  to £30

58 ts Cover dated 1891 from Bloemfontein to Berne, bearing 1d. on 3d. vertical strip of
five and two singles (six type A, one type C) and large part cover to Wartburg, 
dated 1891 bearing 1d. on 4d. (strip of four, block of three, single, all type A ), 
f i n e ........................................................................................................................... E £20

59 f t  1d. on 3d., type A, variety surcharge double, part o.g., slightly thinned at bottom,
otherwise fine . . . . . . . .  (54a) £24

60 f t  Another part o.g. copy, perfs. at top a little short, otherwise fine . . (54a) £24
61 Another part o.g. copy, creased and a fine used example . . . (54a) E £20
62 O  1d. on 3d„ variety surcharge double, correctly placed and close together, used,

slightly creased and soiled, top-left corner perf. almost severed, scarce. See E £20
"Stamps of the Orange Free State", page 143 (see photo-plate I) . . to £30

63 f t  1d .o n 3d .,"1"and"d"wideapart,parto.g.smallredmarkonsurfacebutfine(54c) £42
64 f t  Another copy, unused, fine . . . . . .  (54c) £42
65 1d. on 3d., a part o.g. horizontal pair, left-hand stamp " 1"  and "d" wider apart,

creased, a few small stains and a single used example of the variety . (54c) £80

1o n \
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IN D E P E N D E N T  R EP U B LIC  ( continued)
Lot No. 1890-91 (continued) Cat. or Est. Value

T  6 6 -£• 1 d. on 3d., type B, variety surcharge double, part o.g., a few perfs. a little short and a
trifle thinned. With B.P.A. certificate (1961) . . . .  (55a) £32

67 1d. on 3d., a Collection of ninety-one, including blocks and pairs,
different types, varieties w ith  surcharge double, " 1 "  and " d "  w id e  E £40
apart, etc., m ajority o.g. or part o.g., m any fine . . . . to  £44

68  1d. on 3d., a Collection of fifty-two, including blocks, pairs, strips, different types,
some se-tenant, varieties, including double surcharge, etc., o.g. or part o.g. E £20
except strip of six and three singles, mainly fine . . . .  to £25

69 O 1d. on 4d., the four types, used, some slight faults . . . .  E £30
to £35

70 i t  1d. on 4d. blocks of four (5 -6 ,1 1 -1 2 ) and tw e n ty -fo u r (3 7 -6 0 ) from  left 
pane, also a pair, left-hand stam p raised " 1"  and " d " ,  a block of four, 
all type  A  (one w ith  dropped " d " ) ,  and a vertical pair (unlisted type C E £50
and type  A ) ,  o.g. or part o .g., fine . . . . . .  to  £60

71 i t  1d. on 4d., variety surcharge double, part o.g., fine . . . (57a) £32
72 i t  Another copy with double surcharge, one misplaced, part o.g., fine . . (57a) £32
73 O A  used example, fine . . . . . . .  (57a) £30
74 O Another used copy, slightly creased and stained . . . .  (57a) £30
75 0 1 d. on 4d., Roman "1", lightly cancelled, a little soiled and diagonal crease, other­

wise fine. With B.P.A. certificate (1960) (see photo-plate I) . . (59) £90
76 O  Another copy, in pair with type A, lightly cancelled, fine. With "Royal" certificate

(1974) (see photo-plate I) . . . . .  (57 ,59) £90
T  77 O  1d. on 4d., a used horizontal pair showing two types, a little soiled or stained

(see photo-plate I) . . . . . .  (57 ,59) £91.50
78 I d .  o n 4 d ., a Collection of th irty -n in e , including different types, one w ith

Roman " 1 "  (te a r), tw o  double surcharges, figure raised and other E £80
varieties, o.g. or part o.g. except fourteen, m any fine . . .  to  £90

79 O "1d" in red MS. on 4d„ thick bar through original value, used at Bethanie, fine.
See "Stamps of the Orange Free State" page 146. So/d "as is" . E £—

80 1892 (O c t.) 2-J-d. on 3d., unused and used copies showing Printer's leads after E £10
value (No. 43 right pane), both with slight faults . . . .  to £20

81 O —  24d. on 3d., a fine used copy showing similar variety . . . . E £10
...........................................................................................................................to £15

82 —  24d. on 3d., the Collection of 128, including varieties with dot in centre of
"d", very large stop, comma for stop, blocks including top and bottom two 
rows of left and right-hand panes, three covers, etc., chiefly o.g. or part o.g., E £30
mainly fine . . . . . . . . .  to £40

83 i t  1897 (Ja n . 1 ) "24" on 3d., type B, part o.g., fine . . . .(8 3 a ) £32
T  84 O —  "24" on 3d., type B, a used copy, fine . . . . .  (83a) £27

85 —  "24" on 3d., type B, part o.g. and used copies, the first a little creased, the last a
trifle s t a i n e d ....................................................................................................(83a) £59

86 i t  —  "24" on 3d., a part o.g. horizontal strip of three, centre stamp type B, right-hand
stamp creased, otherwise fine . . . . .  (8 3 ,83a) £33

T  87 i r S  —  "24" on 3d., a part o.g. block of four, upper-left stamp type B, a little gum
wrinkled or creased, otherwise fine . . . .  (83, a) £33  50

83 i t lE  —  "24" on 3d., a part o.g. block of eight (4 x 2 ), the lower strip which includes the
Roman "I" type has heavy horizontal crease, cracking surface at places, the E £10
upper row showing broken top to large "2", etc. . . . .  to £20

39 f r ®  —  "24" on 3d., a part o.g. block of nine (3 x 3 ) centre stamp with type B surcharge
the adjoining upper and lower copies broken large " 2", the upper stamp also
showing the so-called curly "2" in fraction, a little creased, one stamp with E £20
small thinning . . . . . .  t0 £25

90 ■fr® 24  on 3d., a part o.g. block of twelve (6 x 2 ), the lower row containing type B
surcharge, a few slight creases at places, otherwise fine . £37.50

91 2* on 3d., the Collection of 131 .including pairs, blocks, strips, varieties, three
examples of the type B surcharge (one in pair with type A ), etc., many o.g. or E £40
parto.g.,chieflyfine,thethreescarcetypewithslightfaults . . .  to £44
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IN D E P E N D E N T  R EP U B LIC  (continued)

Lot No. 1896, Th e  Halfpenny Provisionals Surcharge in Figures Cat. or Est. Value

92 tVH] id . on 3d., left upper pane of sixty, o.g., some stains, gutter margins at bottom and E £20
at right. Nos. 1 ,7 ,1 3 , 31,32 with double surcharge . . . .  to £25

93 -fc® id .  on 3d., lo w e r-le ft pane of sixty w ith  sheet m argins, o.g., a little
creased at places and a fe w  perfs. split. No. 1 w ith  trip le  surcharge.
Nos. 7, 13, 14, 19, 25, 31, 32, 37, 43, 44, 49, 50, 55, 56 w ith  double E £40
surcharges . . . . . . . . .  to  £50

94 -fr® id . °n 3d., lower-left pane of sixty with sheet margin at bottom, o.g., stains, a little
creased, a few perfs. split. Nos. 1 ,7 ,1 3 ,1 9 , 25, 31, 32, 37,43, 55 with double E £25
surcharge, No. 49 with surcharge triple . . . . .  to £30

95 -sVIU id . on 3d., a part left pane of fifty-two, part o.g., a few slight faults. Nos. 1,7,13,19,
31,32 with double surcharges . . . . . . .  E £20

96 -ft®  id . on 3d., a block of fourteen (2 x 7 ) from left of left pane. Nos. 1 ,2 -3 7 , 38, part
o.g., slight crease. No. 31 with triple surcharge, the remainder of the left vertical 
row and lower-right vertical pair with double surcharges, also a single part o.g. 
copy with triple surcharge . . . . . . .  E £20

97 id .  on 3d., a Collection of 198, including many blocks, strips, pairs,
num erous double surcharges, other varieties, etc., m ainly o.g. or part E £50
o.g., chiefly fine . . . . . . . .  to  £75

98 id . on 3d., a Collection of 130, including blocks, strips, double surcharges, other
varieties, etc., many o.g. or part o.g., mainly fine . . . .  E £35

99 id .  on 3d., eight copies, all additionally surcharged w ith  the so-called
experimental " 1 " a n d  " 2 "  (no " d "  or fraction bar), one w ith  cancella- E £80
tion, others part o.g. An interesting study . . . to  £100

Surcharge in W ords
100 -fc® 4d. on 3d., left and right panes of sixty, including "Peuny" and no stop varieties.

and a block of sixty from bottom of sheet in the final State, o.g. or part o.g., a few E £15
perfs.splitandafewslightcreasesorbendsbutmainlyfine . . .  to £20

101 -ft®  id . on 3d., left-hand pane of sixty with "Peuny" variety, right-hand pane (lower-
right pair detached) with weak stop on No. 30 and no stop on No. 60, o.g. E £10
mostly fine . . . . . . . to £15

102 -fc® id . on 3d„ left-hand pane of sixty with "Peuny" variety, a few small stains,
right-hand pane (part of gutter margin missing) with weak stop on No. 30
and no stop on No. 60, o.g. or part o.g., the latter pane with a few slight faults E £10

103 -fc® id . on 3d., a complete sheet of 240 showing two examples of the "Peuny" and no
stop varieties, o.g., a few slight creases, etc., the surcharge slightly misplaced, E £20
particularly on the upper panes . . . . . . .  to £30

104 -fr®  id . on 3d., a sheet of 240 in the fifth State without stops on Nos. 6, 30 and 60 of
the right-hand panes and including the "Peuny" varieties, o.g., some small E £30
faults, partially affixed by sheet margins and the central margin is missing to £40

105 O id . on 3d., variety no bar or stop, lightly cancelled, a few perfs. short or missing. E £15
With "Royal" certificate (1962) . . . . .  (80a) to £20

106 id.on3d.,surchargedouble,oneinverted,parto.g.,fine . (81c) £55
107 -fr Another part o.g. copy of the variety . . . . (81c) £55
108 -fr id .  on 3d., variety surcharge double, one inverted, part o.g., a little soiled at

top . . . . . . . .  (81c) £55
109 Anothercopyofthevariety,parto.g.,guttermarginatleft,fine . . (81c) £55
110 -jir Another part o.g. copy, a trifle wrinkled or creased . . (81c) £55
111 id .  on 3d., surcharge double, one inverted (the no stop variety), part

o.g., fine. W ith  "R o y a l"  certificate (1962) (see photo-plate I) . (81d) £140
112 id .  on 3d., the Collection of 311, including block, pairs, varieties, includ­

ing tw o  w ith  overprint double, one inverted, no bar, "P e u n y " , E £100 
inverted, no stop, etc., m ainly o.g. or part o.g. and fine . . to  £125

113 id .  on 3d., the Collection of s ixty-n in e, including blocks, "P e u n y "  errors,
no stop, no bars, misplaced bars, inverted and double, one inverted 
varieties, etc., practically all o.g. or part o.g. . . . .  E £50

114 id . on 3d., the Collection of 156, including blocks, varieties with no bar, no stop,
"Peuny" etc., mainly o.g. or part o.g. and many fine . . . .  E £25
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Lot No. 1896, Th e  Halfpenny Provisionals {c o n t in u e d ) Cat. or Est. Value

115  vv Issued w ith o u t authority surcharge in figures and w o rds £d. on 3d., the
seven types o f Jd . surcharge and a copy w ith  " ^ d "  double, o.g. or part E £75
o.g., m ainly fine. The  double w ith  B.P.A. certificate (1949) . . to  £100

116 —  d itto, id .  on 3d., the selection, com prising types A  (2 ), E, D , G (tw o
strips of three, eight singles), o.g. or part o .g., a fe w  w ith  slight E £100 
faults . . . . . • • ■ . . to  £125

T  117 Th e  Collection of 117, including a range of first type, 1877 " 4 "  on 6 d.̂  (2 ),
later surcharges, a fe w  postcards, etc., many used, chiefly fair to  E £50
fine . . . . . . . . . .  to  £60

BR ITISH  O C C U P A TIO N  
1900 First Printings

118 Jd . orange, no stop after "I", part o.g., fine . . . . (101b) £45
119 ^d. orange " J "  omitted, part o.g., fine . . . . (101 c) £45
120 -& B  Jd. orange, a part o.g. block of four, top-left stamp " J "  omitted, fine. With "Royal"

certificate (1974) . . . . . . (101c) £45
121 •£• £d. orange, " J "  omitted, creased and id . orange, value omitted, creased and faults

at right, part o.g. . . . . . . (101c, f) £73
122  -&• Jd . orange, value omitted, o.g., from top of sheet, a trifle creased, otherwise fine.

With "Royal" certificate (1975) . . . . (101 f) £28
123 id.orange,theselectionoftweIve,includingnostopafter"V"(inpairwithnormal), E £17

small " i "  (2 ), surcharge double, etc., part o.g. except two . . .  to £20
124 Erro r 1d. b ro w n , unused centred to top-left, a few perfs. short and slightly

stained. With "Royal" certificate (1974) . . (102a) £50
125 O Another copy of the error, used, a little soiled and small corner crease. With "Royal"

certificate (1974) . . . . . .  (102a) £48
126 1d. purple, "1" omitted, o.g. and fine. With "Royal" certificate (1974) (102e) £38
127 1d. purple, a study of stam p No. 9, com prising normal State o.g. and

used; Stage 2 (reglets 4, 6 -9  lo st), " I "  and stop after " R "  missing, 
tw o  o.g., one used; Stage 3 (n e w  reglet 6 w ith  raised stop inserted),
" I "  missing, in o.g. pair w ith  norm al; Stage 5 (reglets 1, 7, 8, 9 re­
inserted, " V "  and " R "  still close), o.g. and tw o  used, chiefly good to  
fine (fo r examples of Stages 2 ,3  and 5 see photo-plate  I) (102, f, g, m ) E £100

128 1d. purple, "V.R.I." omitted, part o.g., slight gum bend, fine. With "Royal"
certificate (1974) (see photo-plate I) . . . .  (102h) £60

129 ix  1d. purple, "d " omitted, part o.g., a trifle wrinkled, small stain at lower-left,
otherwise fine. With "Royal" certificate (1974) (see photo-plate I) (102i) £80

130 ix  1d. purple, value omitted, a fine part o.g. horizontal pair. With "Royal" certificate
(1975) (see photo-plate I) . . . . .  (102j) £64

131 -^r 1d. purple, a part o.g. vertical pair, upper stamp value omitted, lower stamp value
above "V.R.I.",fine. With "Royal"certificate (1974) . . (102j) £32+

132 O  1d. purple, value omitted, used, a little soiled, small corner crease. With "Royal" £32
certificate (1975) . . . . . .  (102j) unused

133 ~tx 1d. purple, a part o.g. vertical pair, lower stamp without surcharge, fine. With
"Royal" certificate (1974) (see photo-plate I) . . . (102n) £75

134 1d. purple, nine copies, including normal on October 1900 entire, no stop after
"V", two copies showing rectangular stop after "R", comma after "I" etc., E £7
four part o.g. . . . . . . . . to £10

135 2d. bright mauve (15), including two pairs, strips of three and six showing no
stop after " V " ; 3d. ultramarine (7) with no stop after "V " in pair and a single; 4d. E £15
ultramarine (6) with nostopafter"V" (2 ), seven used, chiefly fine . . to £20

136 -ix " 2 s "  on 3d., a part o.g. horizontal pair, types a and b, fine. With B.P.A. certificate
(1960) (see photo-plate I) . . . . .  (104,105) £46.50

137 -V E  "2£" on 3d. ultramarine, a part o.g. block of four, upper-right stamp with type b
surcharge, fine but a few perfs. a little short at bottom . . (104,105) £49  50

138 " 2 £ "  on 3d. ultram arine, type a, three part o.g., three used, no stop after E £40
" V "  in strip of three and single, type b part o .g. and used, m ainly fine . to  £50

139 6d. bright carm ine, part o.g., creased and a few perfs. short and a used copy, a
little soiled . . . . . . .  (108) £31

T  140 i :  6d. bright carmine, no stop after " V " ,  part o .g., fine (see photo-plate
■ • • • • • •  (108a) £80
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Lot No. 1900 First Printings ( c o n t in u e d ) C a t or Est. Value

T  141 A n othe r copy of the variety, used, fine (see photo-plate I) (108a) £80
142 -jV 6d. bright carmine, a part o.g. horizontal pair, left-hand stamp variety "6 "  omitted,

creased, otherwise fine. With "Royal" certificate (1974) (see photo-plate 
I ) .................................................................................................. (108b) £96

143 O  6d. bright carmine, " 6"  omitted, used, slightly soiled and stained. With "Royal"
certificate (1974) (see photo-plate I) . . . .  (108b) £80

144 -5V 6d. blue, no stop after "V " and a horizontal strip of three, centre stamp " 6"
omitted, part o.g., the strip a little creased and small thinning and the variety 
with perfs. slightly damaged at bottom. The last with "Royal" certificate 
( 1 9 7 5 ) ................................................................................................. (109a, b) £19.50

145 Tij- 6d. blue, surcharge transposed " 6d" above "V.R.I.", part o.g., fine but for small E £10
stain, scarce. With "Royal" certificate (1974) . . . . . to £15

146 6d. blue, a small selection of twelve, including used block of four, one no stop after E £10
"V",parto.g.pair,onewith"6"omitted,etc.,parto.g.exceptsix. . . to £15

147 1 / - b ro w n , a small selection of twelve, including pair, one no stop after "V", two
with raised stop after "s" and a used copy with "1" apparently inserted later, E £10
five o.g. or part o.g. . . . . . . . . to £15

148 5 / - green, two part o.g. and used and a used copy with wider space between "5"
and "s" . . . . . . . . . .  E £20

149 5 / - green, no stop after "V", part o.g., small surface thin and tear at top-right
corner. With "Royal" certificate (1974) (see photo-plate I, unnumbered on
plate) . . . . . (111a) £75

150 -fa 5 / - green, wider space between "5" and "s" (No. 18), part o.g., stained and
another copy with spacing not quite so wide (No. 6 or 25), part o.g., a little 
creased . . . . . . . . . . E £10

T  151 The  Collection of fo rty -o n e , including 1d. b ro w n  (pair, pinholed), no
stop after " V "  varieties, 6d. bright carm ine (3 ), etc., some part o.g., 
chiefly fair to fine . . . . . . . .  E £100

Subsequent Printings
152 ^d. orange, a Collection of fifty-four, including thick "V" in blocks with normal

"V "; no stop after "V", two singles and contained in two pairs; small " i "  in 
pairs with raised and mixed stops; no stop after " I" ; " 1" for "I", etc., o.g. or 
part o.g. except seven . . . . . . . .  E £30

153 Id . purple, no stops after " V "  and "1", part o.g., a trifle  w rinkled, fine
(see photo-plate I) . . . . . (113f) £140

154 1d. purple, surcharge inverted, part o.g., a trifle  soiled, otherw ise fine
(see photo-plate I) . . . . . .  (113g) £75

155 -sir 1d. purple, surcharge double, from top of sheet with Control, part o.g., fine. With
"Royal" certificate (1975) . . . . .  (113h) £23

156 ■& Another part o.g. copy, a little wrinkled, fine. With "Royal" certificate (1975)
................................................................................................. (113h) £23

157 1d. purple, shortfigure'T', part o.g., fine and a used copy, a little soiled . . E £20
................................................................................................. (113j) to £30

158 ■& 1d. purple, a horizontal strip of three with gutter margin at right, centre stamp space
between "V" and "R", part o.g., fine . . . . (113k) £23

159 O  1d. purple, space between "1" and "d", used, a few perfs. a little damaged and a £48
trifle stained at top. With "Royal" certificate (1975) . . (113m) unused

160 t£t 1 d. purple, a part o.g. horizontal pair, left-hand stamp space between "V" and "R",
small stain and a few perfs. a little short and the same variety in a slightly 
soiled and creased used horizontal pair. . . . (113k) £50

1 6 1 0  1 d. purple, a used horizontal pair, left-hand stamp thick "V", no stops after "R " and
"I", small red mark at lower-right, fine . . . .  (124b) £27

162 1d. purple, the Collection of eighty-five , including thick " M "  in blocks
w ith  norm al " V " ,  raised and level stops in pairs and blocks, " 1 "  for
" I " ,  several no stop after " V " ,  no stop after " R " ,  no stop after " I " .
space between " M "  and " R " ,  th ick " V "  w ith  no stop after " R "  and
" I " ,  block containing inverted " 1 " f o r " l " ,  etc., o.g. o r part o.g. except E £125
eighteen . . . . . • • to  £150

163 tV 2d. bright mauve, surcharge inverted, part o.g., thinned. With "Royal” certificate
( 1 9 7 5 ) ................................................................................................ (114c) £48

T  164 TV "2J"on3d.,typeA,parto.g.,fine.W ithB.P.A.certificate(1962) . .(1 1 5 ) £48
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B R ITIS H  O C C U P A T IO N  ( c o n t in u e d )

Lot N o . 1900 Subsequent Printings ( c o n t in u e d )  C at or Est. Value

165 " 2 i "  on 3d. ultramarine, type " a "  on stam p w ith  th ick " V " ,  the broken
" 2 "  variety. No. 40 of the fourth  setting, part o .g., creased and 
extrem ely rare. W ith  "R o ya l"  certificate (1974), also an example of the 
1 8 9 7 " 2 £ "o n 3 d .w ith b ro k e n "2 " (fo rf irs ts e e p h o to -p la te l) . (126) £190+

166 ■;!+ " 2 J "  on 3d. ultramarine, type " a "  on stam p w ith  thick " V "  and level
stops, from  the sixth setting, part o.g., a trifle  creased. W ith  "R o ya l"  
certificate (1974) stating " .  . .  is a clandestine or unofficial subse­
quent printing made from  the original ty p e " (see photo-plate I) (126) £190

T  167 3d. ultram arine, variety surcharge double, unused, a little soiled, otherwise fine
(see photo-plate I) . . . . . (117f) £90

168 3d. ultramarine, a block of four from  the fifth  setting (N os. 5 -6 ,1 1 -1 2 ),
lo w e r-rig h t stam p w ith  thick " V " ,  all variety surcharge double, o.g. 
and very fine. Probably a unique piece. W ith  "R o y a l"  certificate
(1973) , also a vertical pair (6 ,1 2 ) of the 1902 4d. on 6d. (fo r block of
fo u r see photo on colour-plate A ) . . . (117f and U ncat.) £360+

169 -sir 3d. ultramarine, a vertical pair, overprint double, one diagonal, upper
stam p w ith  thick " V " ,  part o.g., fine. W ith  "R o y a l"  certificate (1974)
(see photo-plate II) . . . . .  (117g and U ncat.) £180+

170 -jir 3d. ultramarine, a horizontal pair, left-hand stamp thick "V " inverted "1" for "I",
part o.g., a few perfs. missing at right, otherwise fine . . (128a) £27

171 -jV The same variety in a part o.g. vertical pair, a few perfs. a trifle short and a little
stained at top . . . . . . .  (128a) £27

172 -jUrffl 6d. bright carm ine, a block of fo u r from  bottom  of sheet w ith  sequence
num ber, three w ith  raised and level stops m ixed, o.g., creased in 
m argin, to p -rig h t stamp w ith  small tear. W ith  "R o y a l"  certificate
(1974) (see photo-plate II) . . . . . (119, a) £155

173 6d. bright carmine, a horizontal pair, one with level stops, part o.g., fine (see
photo-plate I) . . . . . . . (119b) £50

174 £• 1/ -  error orange-yellow , part o.g., fine. W ith  "R o y a l"  certificate (1975)
(see photo-plate I) . . . . . . (121a) £110

175 Th e  Collection of 354, including different settings, values to  5 / -, m any
varieties, pairs, blocks, etc., m any o.g. o r part o.g., m ainly fine, an E £225 
interesting lot . . . . . . . .  to  £250

T  176 The Collection of eighty-two, including varieties, thick "V", values to 5/-, etc., E £30 
some o.g. or part o.g., fair to fine . . . . . . .  to £40

B R ITIS H  C O L O N Y
177 1900-02, the Collection of seventy-eight, including blocks, no stop

varieties, m in or varieties, etc., o.g. o r part o.g. except tw e n ty-se ve n , E £40
m any fine . . . . . . . . .  to  £50

178 1902 (Feb.) 4d. on 6d. blue, the Collection of forty, including two blocks of four,
thick "V", thick "V " and inverted "1" for "I", no stop after "R " varieties, etc.,
o.g. or part o.g. except nine, mainly fine . . . . .  E £40

179 1902 (A u g .) 6d. blue, the Collection of nineteen, including pair, blocks of four and
six,twowithwidespacebetween"6"and"d'',o.g.orparto.g.exceptthree . E £25

180 1902 (O c t.) 1 / -o n  5/-, the Collection of twenty-six, including four pairs, strip of
four, block of four, thick "V", short top to "5" variety, etc., o.g. or part o.g.
except nine, mainly fine . . . . . . .  E £30

181 O  1903-04 4d., "IOSTAGE", heavily cancelled, soiled or stained and 1905-09 4d.
with similar variety, used, creased and stained and soiled . (144a, 150a) £198

182 —  And 1905-09, the Collection of 127, including values to  5/—, a fe w
"S P E C IM E N ", 1905-09 4d. " IO S T A G E "  fo r " P O S T A G E " , etc., m any E £100 
o.g. o r part o.g. . , . , . , . . to  £125

183 •& 1905-09 4d., a part o.g. horizontal strip of three from left of sheet, centre stamp
"I0STA G E", a little gum wrinkled, left-hand stamp with perf. missing (150a) £55

184 -fr —  Another part o.g. strip with similar variety, a few perfs. split, otherwise
, f'ne. .. • . • • . • • • • • (150a) £55

185 i t  —  A  similar strip, sheet margin at bottom . . . .  (150a) £55
T  186 The Collection of sixty-eight, including values to 5/-, some part o g  fair to E £20

f i n e ..............................................................................................................  . to £25
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Lot No. Est. Value

187 A  Collection of 337r including a few early types, V.R.I. surcharges, later issues,
etc., some o.g. or part o.g., poor to fine . . . . .  E £30

188 The Collection, thirty-two stamps, including a range of surcharged issues, four E £20
covers, etc., mostly used, poor to fine . . . . . .  to £25

189 Railw ay Official S ta m p s: 1903 overprinted "C.S.A.R" Jd., 1 d. used, 2d. (2 ), 3d.,
1/— part o.g., also forgeries of the Jd „ 1d., 4d., Jd., 1d. perforated "C  S A  R" E £20
and id . perf. "N  G R", used, fair to fine . . . to £30

190 Fiscal Stam ps: The Collection, some unused, four overprinted Customs Duty, a
small selection of fiscally used postage issues and three sheets of unused E £10
Official notepaper, sixty-nine items, poor to fine . . . .  to £20

191 Telegraph Stam ps: A  Collection of 237, including handstamps on the first
issues and a good range of the later "T.F." overprints, some blocks, etc., poor to
fine . . . . . . . . . .  E £30

C A N C E L L A T IO N S , C O V E R S , E TC .
192 O  Cork types: The selection of fourteen, including different types, 1877 "4" on E £12

6d.,etc.,alsotwopen-cancelledcopies,fairtofine . . . .  to £15
193 O Seal typ e : 1888 2d. on 3d., with Seal type cancellation, fine, scarce . . E £15

.......................................................................................................................... to £20
194 is —  1890 1d. postcard from Parijs to Bloemfontein, Seal type cancellation and with E £30

datestamps of November 1890, fine, scarce . . . . .  to £35
195 O M illed edge datestam p: 1868-90 1d. and 1890-91 Id .  on 3d., cancelled

w ith  portions of the milled edge Van Reenan's Pas datestamp of 1891, E £50
both stam psa little damaged butscarce (see p h o to -p la te II) . . to  £75

196 O Barred numerals (sixteen bars and eleven bars). Barred letters, " B E "
in vertical oval and Cape num erals: Th e  Collection of 206, some 
coloured, including a fe w  scarce stamps, tw o  postcards, etc., E £75
m ainly fair to  fine . . . . . . . .  to  £100

197 O Double Circle, Single Circle w ith  O V S  and O R C  (different sizes), large
double edged circles, borderless circles, squared octagon, condensed 
Bloem fontein, squared circle, double circle, the Collection of 306, a E £60
fe w c o lo u re d ,s o m e m u ltip le s ,e tc .,m a n y fa irto fin e  . . .  to  £70

198 A 1903-04 2d., 6d., used on small pieces and cancelled "B R IT IS H  A S S N  S E4
1905", the scarce date, a fe w  small stains but fine (see photo-plate E £40
II) . . . . . . . . . .  to  £50

199 A Part Official envelope bearing Edw ard VII |d .. Id .  (pairs, single), circular
"O F F IC IA L  PAID  B L O E M F O N T E IN / 11 A U G  04 /O .R .C ." cancellations, 
apparently on a previously used envelope as one of the stamps has 
been lifted and portion of Bloem fontein O .R .C . datestam p of Aug. 9 
1904 can be seen. A  piece bearing pair Edw ard VII 1d. (left-hand stamp 
cut) w ith  sim ilar cancellation of M ay 2 1904 and a single Jd. w ith  
G O V E R N M E N T  O F F IC E S  datestam p of 1907 (fo r part envelope see E £50
photo-plate III) . . . .  v  . . .  to  £75

200 O Registration, Returned Letter, Parcel Post, Railway, Travelling Post
Offices, Post and M oney O rder canceller, etc., the Collections of E £40
seventy-one, m any fine . . . . . . .  to  £44

201 El A  slightly damaged letter fro m  Bloem fontein to  Beaufort W est, Coles-
berg and Cape T o w n  datestam ps of O cto b e r 1859 and red and black E £75
M S . " 6 "  m arkings . . . . . . . .  to  £100

202 El A  damaged and stained envelope to  London bearing Orange Free State
1868-90 6d. rose bars type pmk. and Cape of Good Hope 4d. blue (3)
w ith  " 2 "  in bars pmks.. Cape T o w n  datestam p of M ay 30 1870, the
letter incorrectly addressed and w ith  num erous London datestamps,
including " R E T U R N E D  LR. B H  J Y  14 7 0 ", also tw o  small pieces each
w ith  Orange Free State 4d. and Cape 4d. (fo r envelope see photo- E £150
plate I I I ) ................................................................................................. . t o  £200

203 Ei 1881 cover to Ireland bearing 4d. blue, 6d. rose, Bloemfontein dated cancellations
Cape Town and Balbriggan datestamps of May 1881 on reverse, the stamps 
andcoveralittledamagedandafewstains(seephoto-platelll) . . .  E £40
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C A N C E L L A TIO N S . C O V E R S , E TC . (continued)
Lo t N o . Est. Value

204 b  1882 cover to  N e w  York bearing pair4d. blue, affixed slightly overlapping
cover and a little dam aged, red " 2 J d "  marking and a full range of 1882 
datestamps, also a fro n t to  Holland w ith  1d. b row n (7, one not the 
original stam p), red " 2 J d "  marking and Bethlehem datestam p of E £60
A p ril1 1  1889 . . ................................................................................. to  £80

205 b 1887 cover from  Bloem fontein to  G erm any bearing Jd . chestnut, 1d.
b ro w n , 6d. rose, cancelled in red and show ing " 2 J d "  marking in red, 
a full range of datestamps of 1887 on reverse, a neat cover, a little E £50
w rinkled or creased, affecting the 6d. stamp (see photo-plate III) . to  £75

206 s  1891 cover to England bearing 1d. brown (block of four), Harrismith dated
cancellation and with transit and arrival datestamps of 1891 on reverse, the E £40
cover with vertical fold, otherwise fine . . . . . .  to £50

207 b  1894 cover from Philippolisto Rotterdam, readdressed to Katwykaan Zee, bearing
1d. brown (strip of four) and 2d. mauve (pair), despatching and arrival 
datestamps of 1894 on reverse, the 2d. pair a little soiled and damaged but an E £40
attractive cover (see photo-plate III) . . . . . .  to £50

208 b 1894, a large damaged cover to Philadelphia bearing 1d. brown (two pairs), dated
markings of November and December 1894, the stamp a little damaged, the
cover creased and with gummed tape adhering . . . .  E £30

209 b 1895 cover from Winburg to Hamburg bearing 1d. purple, 3d. ultramarine, date-
stamps of April 1895, a little soiled, a small defect on centre of cover E £30
front . . . . . . . . . .  to £40

210 b  1886 to  1893, five 1d. postcards, used, one cancelled in red and 1893 id . postcard E £17
with additional 1d. used to Germany, good to fine . . . .  to £20

211 b A u g . 1891 Jd . on Jd . postcard with additional Jd., used from Kroonstage to Port
Elizabeth, Dec. 1891 Jd . postcard with additional 1d„ used from Smithfield
to Port Elizabeth, both with "M ID LAN D  T.P.O. D O W N " datestamps and 1893
ad. postcard with additional Jd . used from Jagersfontein Road to England and
with "M ID LA N D  UP" datestamp of January 1893, some stains and other slight E £30
faults . . / . . . . . . . .  to £40

212 B A  small selection of Postal Stationery, twenty-four unused, eight used and a part
card. Independent and British Occupation items, some stains or other slight E £30
faults . . . . . . . . . .  to £40

T  213 b 1898 to  1903, thirteen covers, cards o r fro n t, including five A rm y  stam p­
less envelopes, three 1902 covers bearing Great Britain Edw ard VII E £40
1d. values, etc., poor to  fine . . . . . .  to  £50

214 B  Eleven covers or fronts dated between 1896 and 1910, including 1898 Official
cover, also nine Newspaper wrappers or part wrappers, including two "SPECI- E £30
M EN", five used, chiefly fair to fine . . . . . .  to £40

215 e  Ju n e  1900 V ic to ry  propaganda card addressed to England and bearing V.R.I.
Jd . (pair), dated June 30 1900, slightly stained and a Jd . printed card 
addressed to England but without markings . . . . . E £12

216 E  1900 cover addressed to Prisoner of War at Green Point camp, bearing V.R.I. 1 d.,
cancelled by "A R M Y  TELEGRAPH/ B 12 V1 00 D N " and with violet Censor E £15
Prisoners of War marking, a little soiled and creased, scarce . . .  to £20

217 e  1899 1d. postcard from Kaffir River addressed to Geneva and marked in MS. "Via
Delagoi bay", cancelled Bloemfontein 23 Oc 99, Pretoria and Geneva date- 
stamps and "L A  REUNION A  MARSEILLE LV No. 2 5 NOV 99" marking.
Routed via Mozambique because of the war (see photo-plate III) . . E £30

218 1900 Registered envelope to England bearing 1900 1 / - and Great Britain 1881
1d. pair tied by circular "AR M Y P.O. 43/S. AFRICA/SP. 29/00" pmk., hori­
zontal crease, a little stained, otherwise fine, also thirty-nine Commonwealth 
and Foreign items . . . . . . . E £10

T  219 E  1901 Registered cover to London bearing V.R.I. 1d. and Great Britain Queen 3d„
cancelled "A R M Y  POST OFFICE/MIDLAND T.P.O./NO 30 0 1 "; Feb. 1900 
stampless readdressed cover to Great Britain, May 1902 cover to Ipswich 
with Great Britain Edward VII 1d„ both with Field Post Office British Army 
cancellations; Small piece bearing Great Britain Queen Jd. orange (pair) with 
Army Post Office Klerksdorp pmk. of 1901, two other pieces and two Cape of E £40
Good Hope covers dated 1911 and 1914, fair to fine . . . .  to £50
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C A N C E L L A T IO N S , C O V E R S , E TC . ( continued)
Lot No. Est. Value

220 O  Boer W a r: A  selection of thirty-eight, including letter card, mostly fair to fine E £15
221 ei Seventeen covers with various Censor labels or markings, chiefly fair to fine, some E £30

with slight faults . . . . . . . .  to £40
222 ei A  selection of twenty-five items, mostly covers, including Boer War with Prisoner

of War markings, "V.R.I" ^d. reply card to England Ladysmith datestamp of
March 1901 and with "1 Oc." and "1 d." due markings, some later covers, etc. . E £50

223 R .D .M . Official franks, two examples of the second type, one apparently
cancelled and four copies of the third type, one with a seal type obliteration, E £30
fair to good . . . . . . . . .  to £40

224 Com m ando Brief, a part o.g. pair and five cancelled copies, different types, fair E £30
to fine . . . . . . . . . .  to £40

225 ei Imperial M ilitary  Railw ays: July 1 1900, Official envelope with "I.M .R." and
"Imperial Military Railways" overprint addressed to Durban, bearing 1900 1d.
purple, cancelled at Bloemfontein, the reverse bears oval handstamp of the
Office of the District Engineer and Durban arrival datestamp, the stamp affixed E £30
close to top of envelope with a few perfs. damaged (see photo-plate III) . to £40

226 A —  April 41900, a small piece bearing Great Britain 1d. lilac, red Crayon and purple
framed "EDENBURG/I.M .R." obliteration and showing circular British Army
Field P.O. datestamp (see photo-plate III) . . . . .  E £20

227 Ei —  Ju n e  1900 cover addressed to  K enilw orth  bearing pair 1900 Jd. orange,
cancelled w ith  fram ed purple " E D E N B U R G / I.M .R ."  and w ith  
Bloem fontein and K enilw orth  datestam ps on reverse, the stamps a E £100 
little c re a s e d a tto p -r ig h tb u tfin e  (see ph oto-plate  III) . . . to  £125

228 Ei —  M arch 1900, a postcard bearing Great Britain id .  orange, addressed to
Beckenham and readdressed to  Forest Hill, w here  it w as apparently 
pinned to  another card sim ilarly franked fro m  Ireland, and readdressed 
to  Kaalspruit O .F .S . The  cards bear a range of English and Bloem ­
fontein datestamps, one card w ith  black fram ed "K A A L S P R U IT/
I.M .R ."  m arking. Th e  Kaalspruit address erased by blue crayon but the 
cards do not have datestamps denoting th a t th e y w ere returned to 
England, although one card bears M S . instructions for such an 
eventuality. A n  intriguing pair of cards, show ing  a probably unique 
impression of the Kaalspruit IM R  m arking, slightly stained (see E £100 
photo-plate  III) . . . . . . to  £125

229 O —  1900 1d. purple, showing portion of purple framed "KAFFIR RIVER/I.MF."
marking, a little soiled or rubbed, possibly unique (see photo-plate II) E £20

230 ei —  M ay 1900, a cover to  V e n tn o r bearing Great Britain 1d. lilac w ith
black fram ed "K A R R E E / I.M .R ."  m arking and 1900 Id . purple can­
celled w ith  Bloem fontein datestam p, the  cover inscribed in M S .
" O n  active service" and "N o . 3 Hospital Tra in  Cape To w n  S .A ." . also 
w ith  circular " S O U T H A M P T O N  P A C K E T  LE TTE R  8 J U  00" and 
V en tnor arrival datestam p. A  probably unique cover (see photo-plate E £100
I I I ) ........................................................................................................................... to  £125

231 ei An official Orange Free State Railway cover addressed to Scotland and bearing
Great Britain 1d. lilac with grey blue circular "AR M Y P.O. 53 S. AFRICA E £20
A P 19 00" cancellations, Aberdeen arrival datestamp on reverse . . .  to £25

L IT E R A TU R E
232 " T h e  Orange Free State Its Postal O ffices and Th e ir M arkings 1868-1910"

by A. G. M. Batten, a bound copy good condition E £10
233 " T h e  Postmarks of the Orange Free State and the Orange River Colony

1868-1910" by A. G. M. Batten (binding a little defective). "More About The 
Postmarks of The Orange Free State and The Orange River Colony 1868-1910" E £10
by A. G. M. Batten, good condition . . . to £15

234 " T h e  Stam ps of the  Orange Free S ta te " Vol. I with original photographs
from which the illustrations in the book were taken, good condition E £5

235  —  Vo l. I and II, good condition . . . • E £10

S'\' ___
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L ITE R A TU R E  (continued)
Lot N o. Pst. Value

236 "The Postmarks of Bloemfontein" by A. G. M. Batten, first and second editions
(second edition in two Vols.), 'Th e  Postmarks of Ladybrand" by A. G. M.
Batten, 'Th e  O.V.S. Commando" by J . H. Rathbone, good condition . E £5

237 "S ta m p s  of the Orange Free S ta te " by A. E. Geldhof, "Orange Free State
Postal and Other Markings 1868-1910" by A. Cecil Fenn, good condition E £5

238 "The Postmarks of the Orange Free State and the Orange River Colony 1868-
1910" by A . G. M. Batten, a loose leaf copy, "Orange Free State Postal and E £5
Other Markings 1868— 1910" by A. Cecil Fenn, good condition . . . to £10

239 Forty-nine photographs of British Occupation issues, showing settings, printings,
varieties, etc., good condition . . . . . . .  E £25

240 Various photographs or photo copies of maps, forty-eight items, good condition . E £—

E N D  O F  F IR S T  S E S S IO N

For your convenience
VIEWING BY POST

Lots of convenient size can be sent for postal viewing to clients out of 
the London area on payment of postage, insurance*, etc., plus a small 
handling charge. (References are requested from Collectors unknown 
to us.)

As the demand is often heavy and time is limited prompt application 
is essential— early requests naturally receive precedence.

* Lots sent for postal viewing are insured against all Civil Risks whilst in transit to 
and from the viewing client, but are the client's responsibility whilst in his possession.

YOUR BIDS
By mail
If you are unable to attend the sale, we will gladly accept bids by mail, 
but please post early as our delivery is often subject to delay. Use the 
bid form enclosed with this catalogue and be sure to fill in your Name 
and Address.

By telephone
Telephoned bids can be accepted on the following conditions:

1. Not more than 20 bids can be accepted.
2. Errors due to mistakes are your responsibility.
3. All bids must be confirmed by mail.
4. Please do not ask us to divulge bids from other clients. All 

bids are confidential.

■
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Second Session

Tuesday, November 29, 1977
AT 13.30 HOURS PRECISELY

BRITISH CO MM ONWEALTH
(excluding British Africa and British Am erica)

C O L L E C TIO N S  A N D  V A R IO U S
Lot No. C ar or Est. Value

241 Various, mostly Commonwealth in albums and loose in packets in box, thousands
of stamps, including Great Britain with a range of E.ll covers with "Return to
Sender" cachets, etc.; New Zealand; Sierra Leone; South Africa, etc., mostly E £40
used, poor to fine . . . . . . . .  to £50
The buyer of this lot is responsible for its removal from our offices.

242 The selection of thirty-seven items, mostly middle issues, including New Zealand, E £40
Niue1918-29 £1 (stained), etc., mostly o.g. or part o.g., poortofine to £50

243 Various covers or cards, eighteen items, including one with Hull Sorting Tender
duplex, another with 1924 Mount Everest Expedition label, others mostly E £15
censored First World War postcards, poor to fine . . . .  to £20

244 Literature: "The Encyclopaedia of British Empire Postage Stamps", Vol. Ill, Asia,
good condition . . . . . . . . .  E £25

245 A U S T R A L IA : 1931 Kingsford Sm ith  6d. violet, an o.g. block of eight
(4><2) from  bottom  of pane w ith  Ash im print, upper-left stamp w ith  
re -e n try, a fe w  bends, re -e n try  w ith  faint stain spot, otherwise 
f i n e ................................................................................................. (123,123a) £91 +

246 ■&[!] —  Booklets: 1967 Australian Defence Forces 50c. (category A ) booklet, fine E £10
(A.C.S.C. S35) . . . . . . .  (M B1) to £15

247 P C E Y L O N : 1 8 7 2 -8 0 2 c .,4 c .,8 c ., 1 6c.,24c., 3 6 c.,4 8 c .a n d 9 6 c., imperf. Plate
Proofs in near issued colours on glazed, ungum m ed and unw ater­
marked glazed paper, overprinted "C A N C E L L E D ” , all in blocks of 
tw e lve  (6 x 2 ) except 24c., a block of six (3 x 2 ), all values from  tops of 
panes and show ing current num bers, as usual some degrees of E £150 
rubbing, a fe w  bends o r creases, otherw ise fine . . to £200

248 -fo —  1921-27 100r. G R E Y -B L A C K , O .G ., centred slightly to bottom , faint
corner bend, otherw ise very fine. W ith  B .P .A . Certificate (1972)
(see colour-p late  A ) . . . . . . . (354) £900

249 —  1922-27 100r. D U LL P U R P LE A N D  B LU E , large part o.g., centred
slightly to bottom , corner perf. creased, a fe w  perfs. a trifle  short,
m inute black mark on face, fine (see colour-plate  A ) . .(3 6 0 ) £750

250 P ®  —  1927-29 5r. Plate Proof of fram e in black on finished w ove paper, a
com plete double pane sheet of 120, marked in red M S . "W o rk  O .K ." , 
initialled and dated "29/7/27" at botto m , sheet has been folded 
horizontally and vertically, eight punch holes, four affecting Proofs, 
some other lessor bends o r creases and a little stained, m ainly at E £150 
edges, otherw ise fine. A  scarce sheet . . . to  £200

251 C O O K  IS LA N D S :192 1 set, part o.g., 2 / -and 2/6 stained, otherwise fine (70 -7 4 ) £85
252 —  1931-32 set to £1, part o.g., fine . . . .  (9 5 -9 8 ) £72
253 —  1936-44 2/6 to  £1, part o.g., fine . . (118-121) £44.50
254  —  The Collection to 1953, seventy stamps, including 1893-1900 to 1 / -, 1919 to

1/ -, 1926-28 2 / -and 3 /-, 1936-44 2 / -and 3/-, 1920 set, 1932 set, etc., part E £40
o.g., mostly fine . . . . • ■ to £50

255 C Y P R U S : 1880 1d. Plate 193, part o.g. (gu m  disturbed), fine, scarce
(see photo-plate II) . . . . . ■ (2) £300

256 __ d itto, another copy w ith  same lettering but Plate 196, part o.g. (gum
disturbed), fine, scarce (see ph oto-plate  II) . . (2) £300



(
Tuesday, November 29,1977 Poge 16

l_ot N o  Cat. or Est. Value

257 is  G IB R A L T A R : 1907-11 2 / - purple and bright blue on blue, part o.g.,
centred slightly to top-left, a few small stain spots on reverse and a few perfs. a
trifle blunt, otherwise fine . . . . . .  (72) £19

258 ■£ —  1953 £1 scarlet and orange-yellow , o.g., centred slightly to lower-right, fine
but for small surface indentation caused by perf. wastage . .(1 5 8 ) £45

G R E A T  B R ITA IN
259 O  1840 2d. Plate 1, F -D , good to  large margins, black Maltese Cross cancella- E £20

tion, thinned, otherwise fine . . . . . . .  to £25
T  260 -A-® 1856-62 W m k. Large C ro w n perf. 14 Plate 57 1d. A K -A L , C J -C L ,  an

irregular block of eight, BJ show ing re -entry, part o.g. (gum  a little 
disturbed), centred to  bottom , faint traces of staining and a fe w  E £60
blunt perfs., otherw ise fine . . . . . .  to  £70

261 O 1858-79 2d., a reconstructed sheet from  various Plates, 240 stamps, all E £50
used, poor to fine . . . . . . . .  to £75

T  262 Th e  Collection of 255 line-engraved issues, including 1840 1d. (5 ), 1841
1d. (39), 2d. (7 ), 1854-57 w m k . small C ro w n  perf. 1 6 1d. (3 ), 2d., perf.
141 d. (3 ), 2d. (2 ), w m k . large C ro w n  perf. 141 d. (4 ), 2d. (2 ), a range of 
1858-79 1d. and 2d. Plate num bers, 1870 id .  (13), 1 id . (2 ), varieties, E £75
shades, also 1847-54 Embossed 1 / -, m ostly used, p o o rto  fine . . to  £100

263 O 1847-54 Embossed 6d „ used, small to good margins, a little soiled, otherwise E £30
fine . . . . . . . . . .  to £40

T  264 O 1883-84 W hite  paper 2/6, 5 /-, 1 0/-, 1887-92 £1, all used, a few faults, chiefly E £40
soiling and staining, £1 with red crayon marks on face . . . .  to £50

T  265 1883 or 1884 6d., 9d., 1 / -, part o.g., fine colours, 6d. a little soiled, 9d. and
1 / - w ith  stain spots on reverse apparent on face of 9d., a fe w  blunt 
perfs., otherw ise fine . . . .  (194,195,196) £345

T  266 Th e  Collection of 182surface printed issues, including 1855-574d. (5 ), 6d.
(3 ), 1 / - (4 ), 1862-64 3d., 4d. (2 ), 6d. (2 ), 9d„ 1 / -, 1865-67 to  1 / -, 1867- 
80 to  2 / -, 1880-81 to  5d., 1883 or 1884 to  1 / -, 1887-92 to  1 / - (4 ), E £100 
m ostly used, poor to  fine . . . . . . . to  £125

T  267 O 1902-10 dull blue-green, used, circular Jersey cancellation, centred slightly to
top-right, slightly creased, a trifle soiled and stained, a few blunt perfs., 
otherwise fine (see photo-plate II) . . . .  .(2 6 6 ) £110

T  268 The Collection of 128 Edward issues, including 3d. (9 ), 4d. (14), 5d. (8 ), 6d. (12), E £50
7d. (4 ),9d. (8),10d. (7), 1 /— (10), mostly used, poortofine . . .  to £75

T  269 O Th e  selection of fourteen Edw ard high values, com prising 2/6 (6 ) ,  5 / - E £75
(6 ) ,  10/ -, £1 , all used, m ostly w ith  circular cancellations, poor to  fine to  £100 

T  270 Th e  Collection of tw enty-seven Seahorses, com prising 2/6 (14), 5 / - ( 6) ,
1 0 / -(7 ) , used except one, m ostly w ith  circular cancellations, p o o rto  E £75
fine . . . . . . . . . .  to  £100

T  271 1924-26, 1934-36, the Collection of 164 stamps, including 1924—26 6d. (11),
9d. (5, one part o.g.), 10d. (2 ), 1 / - (16, one part o.g.), 1934-36 to 1/-, E £30
varieties, multiples, etc., mostly used, chieflyfairtofine . . . .  to £40

T  272 1929 P .U .C . £1 black, part o .g., centred slightly to  to p -le ft, stained at
places, soiled and a fe w  blunt perfs., otherw ise fine (see photo-plate
I I ) .................................................................................................................. (438) £275

T  273 O —  ditto , another copy, used w ith  several circular cancellations, centred
slightly to  left, small thins, soiled, staining on reverse apparent on 
face, a fe w  perfs. a trifle  blunt, otherw ise fine (see photo-plate
" ) ................................................................................................................. (438) £275

T  274 O —  ditto, another copy, used, centred slightly to  left, rubbed at tw o
places, one resulting in 2.5mm. abrasion, a fe w  perfs. a trifle  blunt, 
otherw ise fine (see photo-plate II) . . . .  (438) £275

T  275 The Collection of 169 George V issues, including 1912-22 6d. (7 ), 7d. (5 ), 8d. E £50
(3 ),9d . (2 ), 10d. (5 ), 1 / -(5 ), varieties, mostly used, poortofine . . to £60

T  276 The Collection of fifty-six George V Commemoratives, including 1924 Wembley
set (7 ), 1925 Wembley set (2 ), 1929 P.U.C. to 2£d. (4 ), wmk. sideways 4d. (3 ), E £50
1£d.,o.g.,parto.g.orused,majorityfairtofine . . . . .  to £60

277 O B  1939-48 1 0 / - dark blue, a used block of four, light circular cancellations,
f i n e ................................................................................................................. (478) £32+
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G R E A T  B R ITA IN  ( continued)
Lot No. C a t or Est. Value
T  278 The  m ostly George VI Collection, 251 stam ps, including 1939—48 2/6 

b ro w n (9 ), 2/6 yellow -green (17, one o .g .), 5/— (10, one o .g .), 10/— 
dark blue (5 ),1 0 / - ultram arine (2, one o .g .),£ 1  (2 ), S ilver W edd ing set, E £100 
1951 set (2 ), m ostly used, fair to  fine . . . to  £125

279 f t  1955-58 W a te rlo w  2/6, 5 / - (3 ), 1 0 / - (2 ), £1, De La Rue 2/6 (2 ), £1, all 
unm ounted m in t (one hinged in m a rg in ), one W a te rlo w  1 0 / - and 2/6 
w ith  small tears, others w ith  slight faults, chiefly blunt o r missing 
perfs. and creases . . . . . .  (536-539a) £477

T  280 Th e  Collection of E.ll W ilding heads, 374 stam ps, including 1 9 5 2-5411d .,
1955-58 7d., 8d. (4, tw o  part o .g .), 9d. (4, tw o  part o .g .), 1 / - (3, tw o  
part o .g .), 1/6 (2, one part o .g .), 1958-61 Graphite 2Jd . w ith  inverted E £75
w m k .,1 9 5 9 P h o s p h o r-g ra p h ite 4 ^d .,m o s tly u s e d ,fa irto fin e  . . to  £100

T  281 O  The Collection of sixty castle high values, including 1955-58 2/6 ( 6 ), 5/— (4 ), E £20
1 0 / -(5 ),£ 1  (4 ) ,etc.,multiples, varieties, all used,fairtofine . . .  to £25

T  282 Th e  E.ll Collection in green "S im p le x " album, over 500 stamps, m ostly
Com m em oratives, including 1962 N .P .Y . phosphor set, m ultiples, E £100
F .D .C .'s , M achins, Regionals, etc., m ostly used, fa irto fin e  . . to  £125

283 Various loose in packets in tw o  boxes, over 550 stamps, including 1934—
36 to  1 / - (3 ), 1951 set (2 ), a range of Com m em oratives to  1967, 
blocks, etc., m ostly unm ounted m in t, also green "M in ia tu re "  album  E £75
w ith  seventy-nine C o m m o nw ealth  used Queen issues, po o rto  fine . to  £100

T  284 Used A b road: The  Collection of forty-seven issues, including M a lta ;
G ib ra lta r; C onstantinople; Alexandria; S m yrn a ; Buenos Aires;
M ontevideo; Valparaiso; Panam a; Bahia; St. V in c e n t; Puerto Rico, E £60
values to  1/ - ( 2 ) ,  2/ -,  m ostly fair to  fine . . . . . to  £80

285 P H O N G  K O N G : 1863-74 2c., 4c., 6 c., 8 c., 12c., 24c., 30c., 48c., 96c..
imperf. Plate Proofs in near issued colours on glazed, ungum med and
unwaterm arked paper, overprinted " C A N C E L L E D " , all in blocks of
tw e lve  (6 x2 ) ,  show ing  small portions of m arginal inscriptions at left,
usual faint rubbing, a fe w  8c. w ith  marks on face caused by heavier E £300
rubbing, a fe w  faint stains on reverse, otherw ise fine . to  £400

286 M A L A Y A : Federated M alay States, 1922-34 $25 green and orange, o.g.,
centred slightly to  lo w e r-le ft, a fe w  perfs. a trifle  short, a few  faint
marks on face, o therw ise fine (see photo-p late  II) . . (82) £200

287 ix  —  Jo h o re : 1904 $50 green and ultram arine, $100 green and scarlet, both
of unm ounted m in t appearance but skilfully regum m ed, former from 
top of sheet (has been stuck down or hinged in margin), perfs. a little clipped at 
bottom, latter a little creased . . . . .  (76,77) £350

288 P —  Straits Settlem ents, 1867-72 2c., 4c., 6 c „  8 c., 12c., 24c., 32c., imperf.
Plate Proofs in near issued colours, on glazed, ungum m ed, unw ater­
marked paper, overprinted " C A N C E L L E D " , usual slight rubbing, a fe w  E £75
w ith  bends or faint stains on reverse, otherw ise fine . . to  £100

289 S —  d itto , 1906-11 $500 purple and orange, overprinted "S P E C IM E N ",
part o .g., centred slightly to  uppe r-righ t, corner perf. crease, a few
blunt perfs., o therw ise  fine (see photo-plate  II) . -(1 6 9 ) £400

290 -fr M A L T A : 1919 1 0 / - B L A C K , O .G ., U S U A L  F A IN T  G U M  W R IN K LES ,
C E N TR E D  S L IG H T L Y T O  L O W E R -R IG H T , FINE (seeco lo ur-p la teA ) (96) £1100

291 —  1926 2/6, an o.g. copy from top of sheet, 10/-, 1928 2/6,10/-, last three used,
1 9 2 8 1 0 /-with a few blunt or missing perfs., others with slight faults

. (153,156,189,192) £78
292 O  —  1930 10 /- black and carm ine, used, centred slightly to left, a few perfs. a

trifle blunt, otherwise fine . . . . . .  (209) £45

N E W  Z E A L A N D
293 1864-67 2d., 3d., 4d., 1 / -, 1871 1d., 6d„ part o.g., all except 3d. and 6d. have E £40

horizontal creases, 1d. stained, 1/ -  has a few small stain spots, otherwise fine . to £50
294 P 1874 1d. o ra n g e -b ro w n , 2d. blue, 3d. violet, 4d. deep rose, 6d. b ro w n ,

im perf. Plate Proofs on glazed, ungum m ed and unw aterm arked
paper, overprinted " C A N C E L L E D " , all in blocks of four, usual slight
rubbing, a fe w  faint bends, some w ith  faint staining or traces o f E £60
staining on reverse, otherw ise fine . . . . . to  £70



!
Tuesday, November 29,1977 Page 18

N E W  Z E A L A N D  ( continued)
Lo t N o . C a t or Est Value

295 Th e  selection of Side Face issues, nineteen stam ps, com prising 1873 id .,
1874 (Ja n . 1 ) 1d., 2d., 3d., 4d., 6 d. (has stain and vertical crease), 1 /-,
2 / -, 5 / -, 1882-1900 J d ., 1d., 2d., 2 id ., 3d., 4d. (has small crease), 5d., E £250 
6 d „  8 d., 1/—, part o.g., fresh and fine . . . . . to  £300

296 •£? 1906 Christchurch  Exhibition set ( 6d. is a little toned and soiled), 1925
D unedin set, part o .g ., a fe w  blunt perfs., otherw ise fine .

...................................................................................... (424-427,536-538) £209
297 -fr _  D IT T O , 1 d. C L A R E T . P A R T O .G ., A  L ITTLE  G U M  W R IN K L E D , C E N TR E D

S L IG H T L Y  T O  T O P , S M A L L  T H IN  A T  T O P , O TH E R W IS E  FIN E. R A R E
(see co lo u r-p la te  A ) . . . . . .  (425a) £1500

298 tV 1913 Auckland Exhibition set, part o.g., a fe w  blunt perfs., otherw ise
f i n e ........................................................................................................(470-473) £225

299 -sir 1931 Sm ilin g  B o y set, part o .g ., fine . . . .  (546,547) £90
300 1931 Airset,1931 5d. on 3d., 1934 (Feb.) Air 7d., 1935 Air set, part o.g., fine £41.30
301 1931 Air set, 1931 5d. on 3d., part o.g., a few negligible faults, otherwise fine .

........................................................................................................ (548-551) £30.50
302 -5V T h e  Collection of D efinitive issues, 139 stam ps, including 1889 to  5/—,

1909-13 to  1 / - ,  1915-29 to  1 / - ,  1926-27 2 / -, 3 / -, 1947-52 to  3 / -, 1 9 5 3 - E £125
58 to  10/—, 1960-66 to  £1, etc., part o.g. .m o s tly  fine . . to  £150

303 The Collection of Commemorative issues from 1900 to 1962, eighty-eight stamps,
including1920Victoryset,1940set,etc.,parto.g.,most!yfine . . .  E £30

304 The Collection of Health issues, fifty-nine stamps, including 1929-30 1d.+1d. E £20
(both), 19321d.+1d„ etc., also two Christmas issues, part o.g., mostly fine to £25

305 -jV The small selection, thirty-eight stamps, including Postage Due 1899 to 2/-, Life
Insurance 1913-37 to 6d., etc., part o.g., mostly fine . . . .  E £50

306 -fa The Collection, seventy-four stamps, including 1910-15 to 1/—, 1907-08 to £1, E £50
etc., part o.g., mostly fine . . . . . . .  to £60

307 Postal Fiscals: 1931-40 £2 bright purple, part o.g., centred slightly to
u p p e r-le ft, a fe w  perfs. a trifle  sh o rt, fine (see photo-plate II) (F162) £130

308 D ependencies: A itutaki, 3d. black and deep blue, a large part o.g. block of
four from bottom of sheet, variety im perf. betw een stamps and m argin, E £30
fine but for slight bends . . . . .  (27 var.) to £40

309 -jV —  d itto , the Collection, twenty-eight stamps, including 1903-11 to 1/-, 1911-16 E £30
to 1 / -, 1920 to 1 / -, etc., part o.g., mostly fine . . . . .  to £35

310 —  N iu e :1 9 1 8 -2 9 p e rf .1 4 £ x l4 2 / —, 5 / -, 10/-, part o.g., fine . (3 3 ,3 5 -3 6 ) £72
311 -ft- —  d itto , 1931 (N o v . 12) set, part o.g., £1 has small mark on perf. at left, other­

wise fine . . . . . . .  (51 -54) £84
312 —  d itto , d itto , £1 pink, part o.g., fine . . . . .  (54) £40
313 P —  d itto , 1932 set of im perf., ungum m ed Plate Proofs in horizontal pairs, E £75

fine . . . . . . . . to  £100
314 —  d itto , the Collection, sixty-three stamps, including 1903 to 1/-, 1917-21 set, E £15

etc., part o.g., mostly fine . . . . . . .  to £20
315 -fr —  Penrhyn Island: The Collection, thirty-three stamps, including 1903 1/-,

1914-15 to 1 /-, etc., also five Tokelau Islands, part o.g., mostly fine; and Ross E £25
Dependency . . . . . . . . .  to £30

316 -jt Q U E E N S L A N D : 1860 1d. carm ine-rose, a small part o.g. horizontal pair,
c u t-in to  at to p  and left, large m argins other sides, a fe w  m inor E £100
thinnings. Rare. Cat. £1400 (see photo-plate II) . . (1 ) to  £150

317 i r  S A M O A : 1914-24 perf. 14 2/6 to  £1, perf. 1 4 ix 1 4  2 /-, part o.g., £1 a little
stained, otherwise fine . . . . .  (123-126,127) £70.05

318 •£• —  1925-283/-mauve,parto.g.,centredslightlytolower-left,fine (166a) £40
319 i r  —  1932 2/6 to  £1, part o.g., fine . . . . .  (171-174) £87
320 i r  —  1935-42 2/6 to  £1, part o.g., fine . . . .  (189-192) £46
321 -fa —  The Collection from 1915 to 1958, seventy-two stamps, including 1914

(Sept. 29) to 1/-, 1921 to 1/—, 1926-27 2/— and 3/—, etc., part o.g., mostly
fine . . . . . . . . . .  E £25

322 S O L O M O N  IS L A N D S : The George VI and E.ll Collection, 256 stamps, including
1939-51 to 10/-, Silver Wedding 10/- (2 ), 1956-60 to £1, good range of later
issues, 1972—73 to S5, miniature sheets, sets, etc., unmounted mint or part o.g., E £35
f i n e ...................................................................... to £40
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L o tN o - C a t or Est. Value

BRITISH AFRICA
323 A  Collection of African Com m onw ealth in tw o  red loose-leaf albums,

over 1000, including British East A frica ; Som aliland; G am bia ; Gold 
Coast; M auritius ; N atal; N iger Coast; Nyasaland; St. Helena;
Seychelles; Sierra Leone; also a fe w  Iraq, Egypt and also V irg in  E £300 
Islands, etc., some part o .g., chiefly fair to  fine . . to  £350

324 Various C om m onw ealth, m ainly African issues, hundreds of stamps,
including Kenya; Gold C oast; Lagos; Natal; Rhodesia; Sierra Leone;
S w aziland ; Uganda, a range of 1935 Silver Jubilee, etc., blocks, E £75
covers, part o.g. and used, poor to fine . . . . . to  £100

325 Literature: "T h e  Encyclopaedia of British Empire Postage S tam ps",
Vol. II Africa, good condition . . . . . . .  E £30

326 —  " T h e  Postage Stam ps, Envelopes, W rappers, Post Cards and Te le ­
graph Stam ps of The  British Colonies, Possessions and Protectorates
in A fric a " Parts I to III with Plates, covers and bindings a little defective, E £20
otherwise fine . . . . . . . . .  to £30

A S C E N S IO N
T  327 i t  1922set,o.g.orparto.g.,3/-som ewhatoff-centre,m ostlyfine . . (1 -9 ) £90

328 —  Set,parto.g.,afewbluntorsoiledperfs.,otherwisefine . . . (1—9) £90
T  329 i t  —  An othe r set but w ith  additional 2/—, o.g. or part o.g., 8d. thinned, mostly

fine . . . . . . . . .  (1 -9 ) £90+
330 i t  1924—33 set with additional 4d„ 1 d. (2, one with cleft in rock), 4d„ part o.g., some

hinge remainders, mostly fine . . . . .  (10-20) £90+
T  331 i r  —  Set w ith o u t shades, 1934 set, 1935 Silver Jubilee set, part o.g., a few  E £70

w ith  faint stains, m ostly fine . . . . . .  to  £80
332 i t  —  id ., 1 id „ 2d., 3d., 5d., 1 / - in singles, also id ., 1 id . and 2d. in horizontal 

pairs from lower-left corners of sheets (showing Plate numbers), left stamp 
variety cleft in rock, part o.g., 3d. and 1 /— have small stains, a few blunt perfs., E £30
otherwise fine . . . . . . . . .  to £35

T  333 i t  —  2 / -g re y -b la ck a n d  blueon blue, o.g., variety torn flag, centred slightly to
top-left, fine . . . . . . .  (19var.) £17+

334 i t  1934 set, part o.g., id . gum toned, 1d. and 5 / -with slight bends, fine (21-30) £45
T  335 O  —  An othe r set, lightly cancelled, a few slight perf. defects, otherwise mostly

f i n e ........................................................................................................... (21-30) £48
336 i t  1935 Silver Jubilee set, part o.g., fine . . . .  (31-34) £22.75
337 i t  The George VI and E.ll Collection in black "Facile" album, 153 stamps, including

1938-53 to 10 /- (2 ), Silver Wedding 10/-, 1956 set, 1963 set, 1963 10/6 
booklet, later issues to 1971, etc., unmounted mint or part o.g., mostly fine E £30

T  338 i t  The George VI and E.ll Collection, eighty-six stamps, including 1938-53 to 10/- E £35
(2 ), 1956 and 1963 sets, Commemoratives, etc., part o.g., mostly fine to £40

339 O  The used Collection, chiefly E.ll issues, eighty-three stamps, including 1956 set,
1963 set used on five separate covers, later sets to 1967 on covers, etc., mostly
fine . . . . . . . . . .  E £20

T  340 The Collection on leaves from 1924 to 1968,118 stamps, including 1924-33 3/-,
1935 Silver Jubilee, 1938-53 to 10 /- (3 ), 1956 to 5/-, 1963 set. Com- E £40
memoratives,etc.,mostlyo.g.orparto.g.,chieflyfairtofine . . .  to £50

341 O  B A S U T O L A N D : Th e  Collection of pre-Protectorate pmks., 189 items, 
including Cape of Good Hope used in Basutoland (th irty -one item s).
Natal (one item ), Transvaal (eight item s), others on South African 
stamps, blocks, severed pairs. Postage Dues, variety of pmks. w ith  E £75
to w n  and village, etc., poor to  fine . . . . .  to  £100

Z42 i t  —  1933  set, o.g. or part o.g., mostly fine . . • (1 -1 0 ) £50
343  o  __ 1933set, used, 1 0 / -with a few blunt perfs., mostly fine . (1 -1 0 ) £70
344    The Collection of issues to 1959, 249 stamps, including 1938 set ( 6, with

Imprint blocks of four). Silver Wedding set (2 ), 1954 set, Commemoratives, E £35
varieties, o.g., part o.g. or used, chiefly fine . . . . .  to £40
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Lo t N o . C a l or Est. Value

345 B A S U T O L A N D : The  Collection of Decim al issues, over 450 stamps,
including 1961 to  1r. on 1 0 / - (8 ) ,  1961-63 set in blocks of tw e lve , 
Com m em oratives m ostly in blocks of ten. Postage Dues w ith  1961 E £100 
5c. on 2d. Typ e  II (2 ), etc., m ostly unm ounted m int, chiefly fine . to  £125

346 O —  The Collection of postmarks in red binder, over 450 items, including issues
from 1933 to 1966, variety of pmks. with town and village, mostly on single E £40
stamps or pieces, chiefly fair to fine . . . . . .  to £50

347 si —  The Collection of covers or cards in red binder, ninety-seven items, including
ten South African postcards used in Basutoland, Silver Wedding set. Registered E £40
covers. Official franks, F.D.C.s, etc., chiefly fair to fine . . . .  to £50

348 ■$* B E C H U A N A L A N D : 1885-87 w m k . A n cho r id .  grey-b lack, error " r it is h "
fo r "B r it is h " , in a part o.g. pair w ith  norm al, hinge remainders, 
slightly stained around hinge remainders, m ostly on reverse, a little 
gum  w rinkled or creased, otherw ise fine. Rare (see photo-plate E £75
I I ) ...............................................................................................................(4a) to  £100

349 O —  1888 (A u g . 7) 2d. on 2d., green surcharge, a good used cop y, diagonal
crease. Rare. W ith  "R o y a l"  certificate (1977) (see photo-plate  II) (24) £250

350 i*  —  1913-24W aterlow5/—, part o.g., a little gum wrinkled, a little off-centre, a few
perfs. a trifle short, otherwise fine . . . . .  (84) £28

351 —  d itto , Bradbury 5 / - rose-red, part o.g., centred to upper-right a few bends and
traces of staining . . . . . . .  (89) £25

352 —  The Collection, forty-five stamps, including 1885-87 to 4d., 1887 (Nov. 1) to E £50
10/—,1888 (Aug. 7) to 6d. on 6d., etc., part o.g. and used, poorto fine . . to £60

T  353 -jz —  Postage D ues: The selection, seventy-four stamps, including 1961 1c. on 1d.
type!!onordinarypaper(8 ),blocksoffour,etc.,o.g.orparto.g.,mostJyfine . E £10

354 i~r B R ITIS H  E A S T  A F R IC A : 1890 (M a y ) ia .  on 1d. deep purple, o.g., fine
(see photo-plate IV ) . . . . . . . (1) £150

355 —  1894 (Nov. 1) 5a. on 8a. blue and 7£a. on 1r. carmine, part o.g., fine (27 ,2 8 ) £27
356 —  Th e  Collection, e ig h ty -tw o  stam ps, including 1890-94 to  5r. (except

1r. g re y ), 1895 handstamped to  4Ja ., 8 a., 1 r„  1895 (O c t.) 2 i  on 4Ja.,
1895 to  5r., 1896-1901 to  5r., 1897 to  7Ja ., 1897-1903 1r. (3 ), 2r., 3r.,
5r., and 10r. and 20r. overprinted " S P E C IM E N " , etc., nearly all part E £150 
o.g. o r unused, m ostly fair to  fine . . . . to  £200

357 —  The Collection, fifty-nine stamps, including 1890 4a. on 5d„ 1890-94 to 4r., E £50
1894 (Nov. 1) set, 1895 (Nov.) to 8a., etc., part o.g. and used, poorto fine . to £60

C A P E  O F  G O O D  H O P E
358 e  Eighteen stampless w rappers, letters, part w rappers, pieces, etc., w ith  a

good range of m arkings, including Cape Post O ffice seal; Sim ons
T o w n  Post O ffice and C ro w n ; C ro w n e d  oval General Post Office
Cape of G ood Hope (3 ), etc., eight w ith  Ship  Letter m arkings (one E £60
Falm outh step type  in red ), po o r to  fine . . . . . to  £80

359 O  1853 paper s lightly blued 1d. brick -red, lightly cancelled, good m argins, E £40
fine (see photo-plate IV ) . . . . . . (3) to  £44

360 £  —  d itto, 1d. b rick -red, small to  large m argins, lightly  cancelled and used
on small piece w ith  1855-58 6d. rose-lilac, bisected, the 1d. has small E £50
stain on one m argin. Sold "a s -is "  (see photo-plate  IV) . . . to  £75

361 O —  Blued paper 1d. (2, one bleached), 4d. (5 ), some on deeply blue, all E £100
used, m ostly w ith  small to  large m argins, chiefly fa irto  fine . . to  £125

362 O  —  d itto , 1d. (5 ), 4d. (6 , one cleaned), all used, m ostly w ith  m argins all E £75
round, a fe w  small faults . . . . . . . to  £100

363 1855-58 1d. (3 ),4 d . (11, and pair and single on co ve r), 6d. (9 ), 1 / - (5 ), all
used except one, m ostly w ith  m argins nearly all round, some faults, E £150 
including repairs, poor to  fine . . . . . . to  £200

364 O  —  4d. (pair, seven singles), 6d. (4 ), 1 / - (4 ), 1 8 6 3 -6 4 1d„ 1 / -, used except
one 1 / -, m argins at places, chiefly fair to  fine, some w ith  slight E £225 
f a u l t s ........................................................................................................................... to  £250
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C A P E  O F  G O O D  H O P E  ( continued)
Lot No. Cat. or Est. Value

365 O  1861 so-called W ood block 1 d. verm ilion, a used co p y w ith  sm all to  large
m argins, slightly creased and probable closed tear but an attractive E £150 
copy. Cat. £1,200 (see photo-plate  IV) . . . . (13) to  £175

366 O —  d itto , another used copy, bright shade, enorm ous m argin at left,
close or cut-into at others, creased (cracking surface), small thins and other E £50
slight faults (see photo-plate IV) . . . . . (13) to £75

367 O —  ditto. Id .  verm ilion and 1d. carm ine, used, both repaired. Cat. £2,800 . E £50
(13,13a) to  £75

368 -fr —  D IT T O , 1d. B R IC K -R E D , P A R T  O .G ., FRESH  C O L O U R , LA R G E
M A R G IN  A T  LE F T, G O O D  A T  B O T T O M  B U T  S H A V E D  A T  P O R TIO N  
O F  R IG H T  S ID E  A N D  A  L ITTLE  C R E A S E D . E X TR E M E L Y  R A R E, O N L Y  
A  V E R Y  FEW  U N U S E D  C O P IES  EXIST. W IT H  " R O Y A L "  C E R T IF IC A TE  E £2000 
(1956). C A T . £10,000 (see colour-plate  A ) . . .(1 3 b ) to  £2500

369 O —  d itto , 4d. pale grey-blue, wide bars cancellations, close to good margins,
creased, slightly thinned, small tears and other slight faults. Cat. £1,100 E £60
(see photo-plate IV) . . . . . .  (14a) to £80

370 O —  d itto , 4d. pale bright blue, lightly  cancelled, small to  large margins
nearly all round, s lightly creased and thinned and small closed tear. E £75
Cat. £1,100. W ith  B .P .A . certificate (1948) (see photo-plate  IV) . (1 4 b ) to  £100

371 O  —  d itto , 4d. blue, used, close or small m argins nearly all round, good
appearance but small faults, including repairs. Cat. £1,500 (see E £75
photo-plate IV ) . . . . . .  . (14d) to  £100

372 O  —  d itto , 4d., three shades, used, m argins at places, faults, including E £150
repairs . . . . . . . . to  £175

T  373 R —  ditto,1883reprintsofthe1d.and4d.,parto.g.andwithm arginsallsides E £30
.................................................................................... . to £40

374 O  1863-64 De La Rue 1d. (4 ), 4d. (8 ), 6d. (2 ), 1 / - (3 ) ,  used, m argins at places, E £100
some repaired, some faults, fair to  good . . . . . to £125

375 h  —  d itto , 4d. deep blue (w o rn  im pression), used on cover to Beaufort and
with circular Cape Town dated cancellation of March 3 1865, a little soiled, the
stamp with margins all sides. With B.P.A. certificate (1965) (see photo-plate E £40
X I V ) .................................................................................................................... (19) to £60

376 -fc —  d itto, 6d. bright mauve, small part o.g., large margins, a little soiled and small E £30
corner crease . . . . . . . .  (20) to £40

377 -fc —  d itto , 1 / - bright emerald-green, small part o.g., large margins, slightly soiled E £60
and thinned, otherwise fine (see colour-plate A ) . . (21) to £80

378 Th e  Collection of sixty triangulars, com prising 1853 I d .  (6 ), 4d. (5 ),
1 8 5 5 -5 8 1d. (1 2 ), 4d. (11), 6d. (8 ), 1/— (7 ), three deep dark green, 1861 
W ood block 1d. and 4d., 1863-64 1d. (3 ), 4d. (4 ), 1 / - (2 ), margins at E £150 
places, m ostly used, m ajority poor to  fair . to  £200

379 ■fcEE 1874-76 1d. on 1 /-, a part o.g. block of four from top-right corner of sheet with
Control, fine . . . . . . . .  (33) £22

380 P 1882-83 2d. Die Proof in black on glazed card, marked "BEFORE HARDEN- E £30
ING" in black, and dated "1 2 JU N 8 2 " in blue, fine . . . .  to £40

381 -fr®  1883 (M a r.) 1d. on 2d. deep bistre, a part o.g. pane of sixty, stamp six in pane
variety no stop after "PENNY", a few small creases and split perfs., otherwise
fine . . . . . . . . . .  £22.75

382 P 1884-90 1 / - blue-green, imperf. Plate Proof on glazed, ungummed and
unwatermarked paper, overprinted "CAN CELLED ", a block of eight (4 x 2 )
from left of pane, faintest traces of rubbing, a few stain spots on reverse, E £35
otherwise fine . . . . . . . . .  to £40

383  p —  1 / -  blue-green, 5 / - orange, im perf. Plate Proofs on glazed, ungummed
and unwatermarked paper, overprinted "CAN CELLED", a marginal block of
four of each value, faintest traces of rubbing, a little stained on reverse, otherwise E £35
fine . . . . . . . . . .  to £40

384  p —  5 / -orange, im perf. Plate Proof on glazed, ungummed and unwatermarked
paper, overprinted "C AN CELLED ", a block of eight (4 x 2 ), from right of pane,
traces of rubbing, a little stained on reverse, a few faint bends, otherwise E £35
fine . . . . . . . . . .  to £40

\\
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C A P E  O F  G O O D  H O P E  (continued)
L o tN o  Cat. or Est. Value

T  385 Th e  Collection of 177 rectangular issues, including 1864-77 to  1 / - (6 ),
1868 4d. on 6d. (2 ), 1871-76 to  5 / - (4 ), 1 8 7 4 -7 6 1d. on 6 d. (4 ). 1880 C C  
3d., 1882 C C  id .  on 3d., C A  id .  on 3d. hyphen om itted, a range of later 
issues, including Edw ard VII w ith  values to  5/—, m any used, chiefly E £150 
fair to fine . . . . . • to  £175

386 Th e  Collection of rectangular issues, 160 stamps, including 1864—77 to
1 / - (7 ), surcharges, 1882-83 to  5 / - (2, used), 1884-90 to  5 / - (2 ), 1 9 0 2 - E £50
04 to  5/—, etc., part o.g. and used, poor to  fine . . to  £60

387 Th e  Collection, 137 stamps, including 1853 1d. (2 ), 1855-58 Id .  (3 ), 6 d.,
1/— bright ye llo w -green, 1864-77 to  1/— (3 ), 1871-76 to  5 / -, 1884-90 to  E £75
1 / -(2 ) ,  1902-04 set, etc., m ostly used, poor to  fine . . . to  £100

388 Th e  Collection of fifteen covers from  1841 to  1906, including three
pre -stam p item s, one w ith  boxed " T o  P ay" handstamp, four bearing 
1855-58 4d., one a pair, another w ith  tw o  singles, eight w ith  
rectangulars, one Brem ridge & Co. imitation stam p advertisem ent, E £75
m ostly fa ir to  fine . . . . . . to  £100

389 The Collection of 261 stamps from 1853 to 1904, including triangular 1d. (12),
4d. (33), 6d. (2 ), 1 / - (3 ), margins at places, a range of rectangulars with values E £50
to 5/-, varieties, postmarks, etc., mostly used, poor to fine . . .  to £75

390 Postal Stationery: The Collection of thirty-four unused items, including post
cards, envelopes, registered envelopes, wrappers, etc., some slight staining, E £15
mostly fair to fine . . . . . . . .  to £20

391 P S tam p D uty, 1876 imperf. Plate Proof in blue-green with blank value tablet,
on glazed, ungummed and unwatermarked paper, overprinted "CANCELLED", 
a block of twelve (6 x 2 ), faintest traces of rubbing, a few with faint stains on E £10
reverse,smallscissorcutbetweentwounits,otherwisefine . . .  to £15

392 "T h e T r ia n g u la r  Stam ps of Cape of Good H o p e " by D. Alan Stevenson, good E £25
condition . . . . . . . . .  to £30

Mafeking 1900
T  393 O  O n Cape 1d. on J-d., 3d. on 1d„ 6d. on 3d., used, first and last on small pieces, first

two with small tears . . . . . . (1 ,3 ,4 )  £118
394 O  The selection, six stamps, comprising S.G. 1, 3 (pair), 6, 8, and 1893-98 Jd . with E £25

Mafeking pmk., used, poor to fine . . . . (1, 3, 6, 8 ) to £30
T  395 A  On Bechuanaland Protectorate 1 d. on id ., 3d. on 1 d„ both used and on small

pieces . . . . . . . . . (6,7 )  £36
T  396 A  —  1 d. on id ., 3d. on 1d.,6d. on 2d., used and on small pieces . . ( 6- 8 ) £58

397 A  —  6d. on 2d., six copies com prising the com plete setting of the  over­
print, neatly cancelled on piece w h ich  has been folded, fine . (8 ) £132+

T  398 A —  6d. on 3d. used on small piece (see photo-plate IV) . (9 ) £75
T  399 C O n British Bechuanaland 1 / - on 4d. (on small piece) and in thin block letters on

Bechuanaland Protectorate 6d. on 2d., 1 / -  on 6d„ used, some slight soiling
.....................................................................................................................(1 1 ,1 3 ,1 4 ) £70

400 s  —  1 / -o n 4 d . used on c o v e rto  London addressed by Baden Pow ell (the
back of the cover has become detached), a sim ilar fro n t to  London 
bearing Bechuanaland Protectorate 1 / - on 6d., also the contents of 
the first envelope com prising a letter signed by Baden P o w e ll"  . . . 
every minute of my time is taken up with this defence. I have from time to time 
sent scraps like the enclosed, but so many of our letters get stopped by the Boers 
that I fear very few will have reached you. . The "scrap" is a pen and ink sketch 
onthe backof which the writerhas recordedin pencil :"Siege Games in Mafeking.
In the native town one sees the children playing at sieges and bombardments in 
cunningly made loop-holed earthworks— their artillery being whippy sticks 
which project lumps of clay with great force and precision. From this idea we 
evolved the system, which we used with great effect, of throwing dynamite 
bombs from the end of long bamboos into the enemy trenches." Rather tattered E £400 
but of great historical interest (for one cover and sketch see photo-plate XIV) to  £500

T  401 A  Th in  block letters on Bechuanaland Protectorate 3d. on 1d., two copies
cancelled on small piece, fine . , . . . . ( 12 ) £36

402 -i : 6 d. on 2d. green and carm ine, an unused vertical pair affixed to  small
piece, a few blunt perfs., otherwise fine (see photo-plate IV) . (13) £650
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Lot N o. M afeking 1900 ( continued)  CaL or Est. Value

T  403 Bicycle 1d. pale blue on blue, small part o .g ., cracked by crease, small
thinning and tear and a little stained (see photo-plate IV) . . (17) £300

404 0  —  1d. deep blue on blue, used, fine (see photo-p late  IV ) . . (18) £110
405 A —  A n othe r cop y, neatly cancelled on small piece, fine (see ph o to -p late

I V ) ..................................................................................................................... (18) £110
406 A B aden-P ow ell 3d. pale blue on blue small fo rm at, used on small piece,

perfs. missing at b o tto m -rig h t, otherw ise fine (see photo-p late
I V ) ...................................................................................   (19) £160

T  407 O  — 3d. deep blue on blue, lightly cancelled, fine (see ph oto-plate  IV ) (20) £130
408 A — A n o the r copy, neatly cancelled on small piece, fine but for small tear . (20) £130
409 A —  An othe r copy, used on small piece, small surface defect, otherw ise

fine (see ph oto-plate  IV ) . . . . . .  (20) £130

410 E G Y P T : Literature :"B y a m 's  E g y p t" , a bound copy, good condition . . E £5

411 G A M B IA : The Collection to about 1943, over 250 stamps, including 1880 (June)
to 6d„ 1886-87 to 6d. (4 ), 1898-1902 to 1 / -, 1902-05 1 / -, 1912-22 to 3 /-, E £50
1922-27to10/-,etc.,majorityparto.g.,mostlyfairtofine . . .  to £60

412 A G O L D  C O A S T : 1876—79 2d., 1884—91 2d., both bisected on small pieces, former
with barred numeral type, latter with circular dated red Elmina cancellation, E £15
some staining. Sold "as-is" . . . . . . .  to £20

413 -sir K E N Y A : 1903-04 50r. G R E Y  A N D  R E D -B R O W N , large part o.g., centred
slightly to  upper-left, a fe w  perfs. a trifle  short, fine and fresh
(see colour-plate  A ) . . . . . (16) £500

414 S —  1912-22 500r. green and red on green, o verprinted " S P E C IM E N " ,
unused, a trifle discoloured, centred slightly to right, two blunt or missing perfs., 
otherwise fine (see photo-plate IV) . . . .  (63) £650

415 -fr —  1922-27 £2 green and purple, part o .g ., centred slightly to  upper-
rig ht, a fe w  perfs. a trifle  short, traces of ru b b in g, fa int stain spot on
reverse, otherw ise fine (see photo-plate  IV ) . . (96) £350

416 ☆  —  D IT T O , £4 B LA C K  A N D  M A G E N T A , O .G ., centred slightly to right,
traces of rubbing, a fe w  slight perforation faults, otherw ise fine
(see colour-p late  A ) . . . . . . . (98) £850

417 -fo —  D IT T O , £5 B L A C K  A N D  B LU E , O .G ., centred slightly  to  lo w e r-le ft, a
little rubbed, faint traces of staining on reverse, otherw ise fine
(see colour-p late  A ) . . . . . . . (99) £900

418 —  d itto, £50 black and b ro w n , an apparently unused example, extensively E £100
repaired. Cat. £9,000 (see ph o to -p late  IV ) . . .  (103) to  £200

419 L E S O T H O : Th e  fine Collection in fo u r binders fro m  1966 to 1976, over
1400 stam ps, including 1966 S c rip t to  1r. (15, one w ith  " L S E O T H O "
e rro r), 1966 Block C A  to  1r. (8 ) ,  1967 and 1968-69 sets w ith  values to
1 r. in blocks of ten and 2r. in blocks of fo u rte e n . 1968 Rock paintings
set in blocks of ten, 1971 set (10, m ostly in blocks of five ), 1971 Birds
set in blocks of five, 1976 set in blocks of ten, Com m em oratives in
sim ilar blocks. Postage Dues, F .D .C .s , etc., m ostly unm ounted m int, E £175
chiefly fine . . . . . . . . .  to  £200

420 P M A U R IT IU S : 1863-72 1d., 2d., 4d., 6 d.. 10d., 1 / -, im perf. Plate Proofs in
near issued colours on glazed, ungum m e d and unw aterm arked paper, 
overprinted " C A N C E L L E D " , all in blocks of six (3 x 2 ) from  left of 
pane, all except 1 0 d. sh o w in g  sim ilar small portion of marginal 
inscription, usual faint rub bin g, a fe w  m inor bends or faint stain E £75
spots on reverse, otherw ise  fine . . . . . . to  £100

421 P —  ditto, the  same but in interpanneau blocks of tw e lve  (6 x 2 ), a fe w
m inor bends or faint stain spots on reverse, a fe w  1d. slightly rubbed, E £150 
o th e rs w ith u s u a lfa in tru b b in g .o th e rw is e f in e w ith g u tte rfo ld  to  £200

l?l
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N A T A L
L ot /vo. C a t or Est. Value

422 1 857, the small Collection of eleven, including 1d. buff and 3d. rose w ith  E £50
“ R oyal" certificates, some reprints and a forgery, p o o rto  fair . . to  £75

423 P 1874-78 1d., 3d., 6d., im perf. Plate Proofs in near issued colours, on
glazed, ungum m ed and unw aterm arked paper, overprinted " C A N ­
C E L L E D ", all in blocks of tw e lve  (6 x 2 ), 1d. from  botto m  of pane, the 
3 d. and 6d. from  tops of panes show ing current num bers, one 1 d. and 
6d. w ith  repaired splits not affecting design, 3d. block w ith  faint 
bend, a fe w  traces of staining on reverse and usual faint rubbing, E £75
otherw ise fine . . . . . . . .  to  £100

424 -5 ^ 2  1895 Jd . on 6 d. violet, an o.g. or part o .g. block of sixty from bottom-left of
sheet, varieties, including "Half-Pennv" occurring four times, strengthened at E £15
places with hinges and some slight staining, otherwise fine . (114 var.) to £20

425 ■£•!; —  ^d . on 6d. vio let, an o.g. or part o.g. block of 120 with sheet margins on
two sides, varieties, including "Ealf-Penny" occurring twice and "Half-Pennv"
occurring four times, minor stop varieties, some staining, otherwise fine . E £30

(114 var.) to £40
T  426 Th e  Collection of 161 Queen issues fro m  1859, including a range of early

types. Postage overprints, surcharges, later values to  5 / -, m ostly E £200

1 used, m any fair to  fine . . . . . . .  to  £225
427 S Th e  selection of tw e lve  stamps overprinted " S P E C IM E N " , com prising 

1887-89 2d. (2, one handstamped, one m achine o ve rp rin t), 1890 2^d. 
on 4d., 1891 2 Jd ., 1895 id .  on 6d.. 1895 H A L F  on 1d., 1908-09 set E £75
e x c e p tIO / -, a fe w  slight stain spots, otherw ise m ostly fine . . to  £100

428 P 1902-03 2 id . Die Proof of fram e in black on glazed card, marked "BEFORE/ E £35 
H A R D EN IN G " in black, and dated "1 4 JA N . 02" in blue, fine . .' . to £40

429 The selection of Edward issues, 100 stamps, including 1902-03 to 6d. in blocks of
four, 2/6 in a block of eight, 1904-08 to 2/6, o.g. or part o.g. except thirty-four, E £50
majority fine . . . . . . . . .  to £75

T  430 Th e  Collection of fifty-seven issues fro m  1902, including part o.g. to
1 0 /-, fiscally used high values, etc., poor to  fine . . . E £60

431 The Collection on leaves, 170 stamps, including a range of full-face types and
overprints, later Queen issues and twelve unused postal stationery items, E £40
mostly used, poor to fine . . . . . . .  to £50

432 Various in blue stockbook, over 400 stamps, including a small range of full-face
types, later issues with values to £1, also some Cape of Good Hope with E £25
fiscals, etc., mostly used, poor to fine . . . . . .  to £30

433 P Telegraph S tam ps: 1881 1 / - im perf. Plate Proof in blue-green, on gummed, 
watermarked paper, a block of eight (4 x 2 ), slightly creased or wrinkled, one 
vertical pair heavily creased and a little stained on reverse, otherwise E £20
fine . . . . . . . . . .  to £30

434 N IG E R IA : 1914-21 10 /- green and red on emerald (pale olive back), part o.g.,
fine. With B.P.A. certificate (1968) . . . . . (11c) £25

435 —  Th e  Collection, 140 stamps, including N iger Coast 1892 to  1 / -,
Nigeria 1936 set. N orthern Nigeria 1900 to  1 /—, Southern Nigeria 1912
1 0/-, a horizontal strip of three, etc., part o.g. and used, poor to  E £50
fine . . . . . . . . . .  to  £60I

436 O  N O R T H E R N  R H O D E S IA : 1925—29, the selection of thirty-two stamps,
including set with additional 2/6 and duplication of lower values, all used, E £50
chiefly fine . . . . . . . . .  to £75

437 -fc N Y A S A L A N D : 1895 £1 black and yellow-orange, part o.g., centred 
slightly to right, some perfs. a little clipped, otherwise fine (see 
colour-plate A ) . . . . . .  (29) £425

438 -,V —  1897 2/6, 3 / -, 4 / -, 1 0 / -, part o.g. (hinge remainders), a little gum wrinkled,
3 / - has pulled perf. at top . . . . .  (48-50a) £143

439 S —  d itto , £10 black and ye llo w , overprinted " S P E C IM E N " , part o.g.
(hinge remainders), centred to lower-left, a little wrinkled orsoiled . ( 52 ) £85

440 -i :  —  1908 £1 purple and black on red, part o .g., a little rubbed, centred
s lig h tlyto  u p p e r-rig h t, fine (see p hoto-p late  IV ) . . . (81) £120
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441 f t  N Y A S A L A N D : 1913-18 £10 purple and blue, part o.g., s light hinge
rem ainders.centred slightly to  to p , fa intly  rubbed or soiled, fine but
fo r horizontal crease (see co lo ur-p late  A ) . . . . (99) £1100

442 —  Th e  Collection, s ixty-o ne stam ps, including 1891-95 to  2 / -, 3 / -, 4 / -,
5 / -, 1892-93 3 / - on 4 / - (p a rt o .g .), 4 / - on 5 / - (u se d ), 1896 to  5 / -  (2 ).
£1 overprinted " S P E C IM E N " , 1908 1 0/-, etc., part o.g. and used, E £75
m ostly fair to  fine . . . . . . . .  to  £100

443 —  Th e  Collection to  about 1908, including 1895 1d. on 2d., a horizontal
pair, 1903-04 4 / - and 1 0/-, 1908 to  £1 (fiscal cancellation), etc., part E £50
o.g. except tw o , m ostly fair to  fine . . . . . to  £60

444 f t  —  Th e  George V  Collection, f if ty -tw o  stam ps, including 1913-18 to  4 / -, E £40
1921-30 to  1 0/-, 1934—35 set in blocks of four, etc., m ostly fine . . to  £50

445 f t  —  The Collection of George VI and E.ll issues, ninety-three stamps, including
1938-42 to £1, 1945 to 20/-, 1953-54 to 20/-, 1963 and 1964 to £1, etc.,
mint or part o.g., mostly fine . . . . . . .  E £35

446 A  R H O D E S IA : 1892 (Jan . 2) surcharge set on irregular piece, stamps
removed and reaffixed by hinges, cancellations a trifle  sm udged,
Salisbury and London Registered datestam ps of 1894 on fro n t, part of 
" R E G IS T E R E D "  cachet in violet, blue crayon affecting one stam p, E £100
fine. Rare . . . . . . .  (14—17) to  £125

447 f t  —  1898-1908 1 / - deep olive-bistre, part o.g. from bottom of sheet, centred
slightly to top, marginal pencil MS. and crease, a few blunt perfs., otherwise
f i n e .................................................................................................................. (84b) £50

448 f t  —  d itto , £2  b ro w n , a part o.g. vertical pair, a few blunt perfs., otherwise fine (91) £60
449 f t  —  d itto , £5 deep blue, small part o.g., a fe w  m in o r thin spots, one

stained perf., otherw ise fine. W ith  "R o y a l"  Certificate (1971)
(see photo-plate  IV ) . . . . . . . (92) £2000

T  450 f t  —  1910-13 £1 crim son and slate-black, part o.g. (h inge rem ainders), 
centred slightly to  to p -le ft, Plate scratch along left-hand margin, 
m inute stain and a fe w  perfs. a trifle  blunt, otherw ise fine (see 
ph oto-plate  IV ) . . . . . .  (166a) £350

451 f t  —  d itto, Perf. 15 1 / - black and blue-green, part o .g ., centred slightly to
right, a fe w  small gum  thins and a fe w  blun t perfs., otherw ise fine.
W ith  "R o y a l"  certificate (1975) (see ph oto-plate  IV ) . . ( 177)  £250

452 —  d itto, the  Collection of seventy-nine stam ps, practically all used,
values to  7/6, varieties, shades, etc., three w ith  "R o y a l"  certificates, E £100
poor to  fine . . . . . . . . .  to  £125

453 O  —  The selection of thirty-two barred diamond and oval pmks., including barred
diamond "K" (Hartley Hill) and "I" (Kopje, Salisbury); barred oval "951"
(Gwelo), "679” (Tati), "828" (Umtali), etc., on issues to 1913, condition of E £20
strikes fair to fine . . . . . . . .  to £30

454 O —  Th e  Collection of pmks. in green "W u lf ru n "  album , over 900 items,
including Buhera, Chakari, Chib i, Chin M in e, Eaglehawk, Fort Tu li,
Geelong, Golden Kopje, Kalunguisi, Lu w in gu , Lydiate, M akow ries,
M atesi, M o u n t Ham pden, M re w a , Penhalonga, Raylton, Sebanga 
Poort, South Helvetia, T u li, Tu rk o is  M ine, W ellesley, W illo u gh b y's  
Halt, etc., m ostly double circle datestam ps on issues to  1952, pieces, 
b lo ck s ,s in g le s ta m p s ,e tc .,ch ie flyfa irto fin e . An interesting lot . E £250

455 ftEB ST. HELENA:1864-83thickbar,5/-orange,parto.g.blockoffour,fine . ( 1 8 a )  £44+
T  456 —  The Collection of fifty-four Queen and Edward issues, including 1864-83

Thin bar 1 d.. Thick bar 5 / - and a range of later full-face types, 1890-97 set, E £50
1903 set, part o.g. and used, poor to fine . . . . .  to £60

457  —  1922-26 Jd., 1d. (2 ), 1 id . rose-red (2 ), 1 id . carmine-rose, 2d., 3d., 6d„ 8d.,
2/ -, in singles, also Jd., 1d. and 1Jd . carmine-rose in horizontal pairs from 
lower-left corners of sheets (showing Plate numbers), left stamp variety cleft E £20
in rock, part o.g., otherwise fine . . . . . .  t o £25
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458 is  S T . H E L E N A : 1922-26 £1 grey and purple on red, o .g., centred slightly
to upper-left, corner perf. fault, otherwise fine . . . .  (96) £100

T  459 is  —  d itto , S c rip ts e tto  7/6, o .g. or part o .g., mostlyfine . (97—111) £56.25
T  460 i?  —  d itto , d itto , 1 0 / - grey and olive-green, part o.g., well centred, a few perfs. a

trifle blunt, otherwise fine . . . . . - ( 1 1 2 )  £35
T  461 —  The George V and George VI Collection, sixty-six stamps, including 1912-16 to

1 /— (2 ), 1922-36 Mult. CA2/6 (2 ), 1935 Silver Jubilee set, 1938-44 set, 1948 E £30
SilverWeddingset,o.g.orparto.g.excepteleven,chieflyfairtofine . . to £40

462 3: —  1961 T R IS T A N  RELIEF S E T, neatly tied by first day cancellation to
unaddressed envelope, the  envelope has been folded and is a little 
soiled, fine. Rare (see photo-plate  XIII) . . . (172-175) £600+

T  463 —  The E.ll Collection of sixty-two stamps, including 1953 set, 1961 set. Com - E £20
memoratives to 1967, o.g. except ten, mostly fine . . . .  to £30

464 P S IE R R A  L E O N E : First type  6d „  im perf. Plate Proof in violet, on glazed,
ungum m ed and unw aterm arked paper, overprinted " C A N C E L L E D " , a
com plete pane of tw e n ty  (4 x 5 ) w ith  m arginal inscription at to p  and
b o tto m , u p p e r-rig h t block of fo u r to rn  irregularly th ro ugh  three
stam ps, replaced and patched by th in  gum m ed paper, horizontal
crease th ro ugh  m argin at botto m , a fe w  o ther creases o r bends, a fe w  E £75
stain spots, otherw ise fine . . . . . . . to  £100

465 P —  1872 im perf. Plate Proofs w ith  blank value tablets in rose-red, buff,
blue, and in green, on glazed, ungummed and unwatermarked paper, 
overprinted "CA N CELLED ", all in blocks of four from left of panes with 
coloured guide dot, usual slight rubbing, green block with slight staining at E £40
top on reverse, otherwise fine . . . . . . .  to £50

466 is  —  1921-28 £2 blue and dull purple, o.g., w ell centred, fa intly  gum  toned,
otherw ise fine (see photo-plate V ) . . . . .(1 4 7 ) £250

467 is  —  d itto , another cop y, part o.g., centred slightly to  u p p e r-rig h t, a little
gum  toned or stained, o therw ise fine (see ph oto-plate  V ) .(1 4 7 ) £250

468 O  S O M A L IL A N D : Various, seventeen stamps, including 1938 set, also Gold Coast E £15
1928setand Nyasaland 1897 £1 with fiscal cancellation, all used, mostlyfine . to £20

SOUTH AFRICA
469 O  B oer W a r: Th e  valuable Collection of 124 item s in tw o  b ro w n  binders,

m ostly covers o r cards, including a fine range of censor m arkings and 
labels; Prisoner of W a r handstam ps; Registration m arkings; British 
A rm y  Field Post O ffices; Stam pless item s; Postage Due m arkings, E £450 
etc., m ostly fair to  fine. A n  interesting lot . . . . to  £500

470 Literature: "P h ila te ly  of the Boer and British Prisoner of W a r C a m p s"
Parts A  and B, 'Th e  South African Provisional War Stamps" by Bertram W. H.
Poole, good condition . . . . . . . E £5

T  471 O  Interprovincials: Th e  Collection o f 343 item s, including a fe w  entires, E £100 
pieces, values to  £1 , chiefly fair to  fine, an interesting lot . . to  £125

472 O  —  The Collection of 297, including a few pieces and multiples, many fine . E £60
............................................................................................................................to £70

473 ■&•[§] 1910 2 Jd . blue, a m in t o r unm ounted m in t irregular block of nineteen
from lower-right corner of sheet, a few slight creases and gum wrinkles, 
otherwise mostly fine . . . . . . .  (2 ) £76+

474 is  — 23d., the selection of sixteen, including a block of eight, o.g. or part o.g., mostly E £30
fine . . . . . . . . . .  to £35

1913-22

T  475 is  2d., no w m k ., part o .g., fro m  left of sheet, a little gum  w rink led, a fe w  E £40
perfs. a trifle  short, otherw ise fine (see p hoto-plate  IV ) . . . ’ to  £50

476 O  2/6,5/-,10/-,used,circularcancellations,fine . . . (1 4 -1 6 ) £37.50
477 is  5 / - reddish purple and light blue, part o.g., centred slightly to top-right, a few

blunt perfs., otherwise fine . . . . . . .  £g0
478 is  1 0 / -deep blue and olive-green, o .g., centred slightly to  left, a fe w  blunt

perfs., otherw ise fine (see photo-plate V ) . . . (16) £200
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Lot No. 1913-22 ( c o n t in u e d ) C a t or E s t  Value

479 i t  An othe r copy, part o .g., centred to  to p -le ft, a fe w  slight w rinkles,
otherw ise fine (see photo-plate V ) . , . . . (16) £200

T  480 i t  An othe r part o.g. copy, fro m  to p  of sheet, s lightly creased and small
thinning (see photo-plate V ) . . . . . (16) £200

T  481 i t  £1 G R EEN  A N D  R ED , P A R T  O .G ., C E N TR E D  T O  B O T T O M , A  TR IF L E
R U B B E D , O T H E R W IS E  FIN E (see colour-plate A ) . . . (17) £500

T  482 i t  £1 PALE O LIV E -G R E E N  A N D  R ED . LA R G E P A R T O .G ., C E N TR E D  A
LITTLE  T O  B O T T O M , FIN E (see colour-plate  A ) . . . (1 7 a ) £550

T  483 Th e  Collection of 139, including shades, va luesto  1 0 / - (3 ), also 1910 2 Jd . E £175 
(b lo c k o fs ix a n d te n s in g le s ),s o m e p a rto .g .,c h ie fly fa irto fin e  . . to  £200

484 i t  Th e  Collection of 156 stam ps, including 6d. (7 ), 1 / - (8 ) ,  1/3 (4 ), 2/6 (3 ),
5 / -, Coils, w m k . varieties, blocks, m ostly o.g. o r part o.g., m ainly E £75
fair to  fine . . . . . . . . .  to  £100

485 i t  Th e  selection of th irty  stam ps, including a range of values to  2d. w ith
m ultiples, etc., 4d. (2 ), 6d., 1 / - (2 ), 1/3, 5 /-, o.g. or part o.g., chiefly E £75
fair to  fine . . . . . . . . .  t o £100

486 O 1910 to  1922, the used Collection on leaves, 409 stamps, including 1910
2Jd. (16), 1913-22, a duplicated range of low er values, 2/6 (17), 5 / - 
(1 3 ), 1 0 / - (9, five used telegraphically). Coils, w m k. varieties, blocks, E £75
etc., m ostly fair to  fine . . . . . . . to  £100

T  487 E E  1923 Harrison Essay 1d. carmine Springbok, perf. 14 on ungummed wmkd. paper,
a fine block of four . . . . . . . . E £15

488 E —  d itto , 1d. Essays, Unscreened (20|x17m m.) in carmine and blue. Screened E £30
(23x18§mm.) in blackand blueand purpleand blue, mostlyfine . . to £40

489 -i- i t  1925 A ir  1d. (3, and numeral control pair), 3d. (2, and numeral control
pair), 6 d. (2, and numeral con trol block of fo u r), 9d. (3, one w ith  strut 
va rie ty ), o.g. o r part o.g., m ostly fine . . . (26 -29) £191 +

T  490 —  d itto , 9d. green, an o.g. block of fo u r from  lo w e r-le ft corner of pane,
to p -le ft stam p w ith  " s t ru t"  variety, a trifle  w rinkled, a fe w  perfs. a 
little short (see photo-plate V ) . . . .  (29 var.) £100+

T  491 "irit  —  ditto, 9d. green, a part o.g. vertical pair, upper stamp with stroke through
value, slightly creased, centre perfs. folded (see photo-plate V) . (29 var.) £50+

T  492 “+■ —  d itto, the Collection, including values to  9d. (2 ), 1929 A ir w ith  E £120
va rie tie s ,b lo c k s ,p a irs ,te n 1 / -v a lu e s ,o .g .o rp a rto .g .e x c e p tfiv e  . to  £130

T  493 P 1926 Springbok ̂ d., Plate Proof in red and black, a fine imperf. horizontal pair . E £20
..................................................... to £30

T  494 P —  1d., imperf. Plate Proof of the centre in black, a fine horizontal pair with sheet E £15
margin at left . . . . . . . to £20

T  495 P —  1d., imperf. Plate Proof of the frame in black, a horizontal pair from bottom of
sheet, creased at right . . . . . . . . E £15

T  496 P —  1d., imperf. Plate Proof in red and black, a horizontal pair, small stain, trace of
thin . . . . . . . . . .  E £20

T  497 P —  1d., imperf. Plate Proof in blue-green and carmine, a horizontal pair from left
of sheet, with portion of violet Stamps Dept, handstamp, stain on reverse at 
right . . . . . . . . . .  E £20

T  498 P —  1d., imperf. Plate Proof in blue-green and orange, a fine horizontal pair . . E £20
...........................................................................................................................to £25

T  499 P E  —  6d., im perf. Plate Proof in grey and orange-red, a block of fo u r fro m  E £50
left of sheet, slightly creased at left . . . . . to  £60

T  500 P E  —  6d., perf. Proof in grey and orange-red on w m k d . paper, a fine o.g.
block of four from  left of sheet . . . . . .  E £50

T  501 P Darmstadt Trials 1d.. two perf. horizontal pairs, one on clover-leaf wmkd. paper,
part o.g., fine . . . . . . . . .  E £20

T  502 P ®  —  1d.,perf.blockofsix(3 x 2 )onclover-leafwmkd.paper,parto.g.,fine . . E £30
to £40

T  503 E E  1927 Booysens Essay 1d. Springbok's Head in bright violet on gummed paper, a E £30
horizontalpairfromrightofsheet,afewsmallstains . . . .  to £40

\\
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T  504 -iV® 1926 id ., 1d., in booklet blocks of six, perf. 13i*14, part o.g., the id . block 
imperf. at right and at bottom, left-hand vertical pair creased, the 1d. block 
imperf. at bottom . . . . . .  (30b. 31a) £195

505 —  id . ,  1 d., 6d., the Collection of twenty pairs, comprising id . (9 ), 1 d. (9 ), 6d. (2 ), E £15
o.g. or part o.g. excepttwo pairs, varieties, etc., mostly fine . (3 0 ,3 1 ,3 2 ) to £20

T  506 —  1d. B L A C K  A N D  C A R M IN E , A  H O R IZ O N T A L  T E T E -B E C H E  PAIR,
P A R T  O .G ., F IN E  (see colour-plate A ) . . . (31aa) £400

T  507 E  —  1 d. black and carm ine, a block of fo u r, left-hand vertical pair imperf. E £75
three sides, part o.g., fine (see photo-plate  V ) . . . . to  £100

508 The Collection of issues to about 1927,215 stamps, including 1910 2 id . (4), 1913-  E £40
22to5/—,1926to6d.(12),etc.,parto.g.andused,poortofine . . .  to £50

1927-28
T  509 S e t,g ro u p l,in p a rto .g .h o rizo n ta lp a irs ,m a in ly fin e  . . (34 -39) £350

510 A n o th e r G ro u p  I set, o.g. or part o .g., faint stain on reverse of one 10/—,
m ostly fine . . . . . . .  (34—39) £350

511 -jV 2d. Group I, three horizontal pairs, one with Imprint, Group II, a horizontal Imprint
pair,Grouplll,averticalpair,o.g.orparto.g.,mostIyfine . . (34) £75

512 3d., Group I, two horizontal pairs, Group II, three horizontal pairs, onefrom bottom
of sheet, o.g. or part o.g. except two, a few slight perf. defects, otherwise
mostly fine . . . . . . . .  (35) £90

T  513 -frEB 3d., Group II, a fine part o.g. block of four from bottom of sheet, centred slightly to
bottom . . . . . . . . .  (35) £36

514 •jUr 4d., Group I, two horizontal pairs, one with Imprint, Group III, a horizontal pair from
topofsheet,mintoro.g.,oneoff-centre,otherwisemostlyfine . . (35a) £75

T  515 -jirS 4d., Group II, Plate 1, a part o.g. block of fourfrom top-right corner of sheet, a few
perfs. missing, a little creased and ink M S. in margin attop-right . . (35a) £50

516 1 / -, G ro u p  I, a used horizontal pair. G roup II, tw o  o.g. Im print pairs and
tw o u s e d p a irs ,a fe w b lu n to rs p litp e rfs .,o th e rw is e m o s tIy fin e  (36) £150

517 -/r 2/6, a horizontal pair from Groups I and II, 5/-, Group I, a horizontal pair from top
of sheet, o.g. or part o.g., 5 / - pair left-hand stamp thinned, one 2/6 pair 
stained, a few blunt perfs. . . . . .  (37 ,38) £270

T  518 -fa 2/6 (fro m  bottom  of sheet w ith  im p rin t), 5 / - (fro m  lo w e r-rig h t corner
of sheet, ink M S . in right m arg in ), 10/— (fro m  to p -le ft corner of 
sheet), all group I, in part o.g. horizontal pairs, 2/6  w ith  a fe w  small 
stains (m o stly  on sheet m argin) . . . .  (37 -39) £315

519 O  2/6, G ro u p  I, 5 / -, G ro u p  I, 1 0/-, G roup II, all used horizontal pairs, a few
blunt, missing or split perfs., otherwise fine . . . (3 7 ,3 8 ,3 9 ) £315

520 O  10/—, G ro u p  I, a used horizontal pair, circular cancellations, centred slightly
to top-right, faint red crayon mark, a few perfs. a trifle blunt, otherwise fine (39) £120

521 i*  1 0/-, G roup II, a m in t vertical pair, centred slightly to top-right, a few perfs.
a trifle blunted, otherwise fine . . . . . .  (39) £60

T  522 Th e  Collection o f 118 issues fro m  1926 to  1928, including 1926 id .,  1d.,
6 d „  1926 4d. and 1927-28 w ith  o.g. values to  1 / - in pairs, some higher E £120 
values in used singles, etc., chiefly fair to  fine . . . . to  £130

T  523 P-t- 1929 A ir  1 / -, im perf. Plate Proofs on the reverse of obsolete land charts in
orange, o range-yello w , orange-verm ilion, bright rose and scarlet, 
f i n e ...........................................................................................................................E £50

524 "1* —  d itto , 4d., three singles, a marginal block of four and pair, 1 / -  (3, one used),
also cover to England bearing both values and 1927-28 2d., mostly o.g., E £40 
mainly fair to fine . . . . . .  (40, 41) to £50

525 Various, issues to 1929, 126 pairs and ninety-eight singles, including 1910 2Jd.
(4 ), 1913-22 to 10/-, 1925 Air set, 1927-28 to 2/6 in vertical pairs, 1930-1945 E £40
to 2/6 (5 ), 1933-48 to 1 0 / -(5 ), etc., all used, mostly fair to fine . . .  to £50

1930-45
526 Jd ., 1d., 2d., the Collection of 100 pairs, including blocks, marginal markings, E £30

varieties, etc., o.g. or part o.g. except seven, majority fine . . .  to £40
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T  527 1d., a part o.g. vertical strip of five, three centre stamps w ith  fram e
com pletely missing, upper and lo w e r adjoining stamps w ith  fram e 
partially missing, tw o  small stains, upper stam p thinned and slightly  
c re a se d ,a n o th e rw ith tra c e o f thinning (seephoto -plate  V ) . (43b) £450+

T  528 -jV 2d. indigo and violet, a fine part o.g. horizontal pairfrom left of sheet . . E £30
529 -jV Another horizontal pair, o.g., Plate scratch through "SUID AFRIKA" and

"S O U TH  AFRICA”, centred slightly to left, fine . . .(4 4 b ) £60
530 -j?r 3d. black and red, three horizontal pairs, one w ith  "shuttered w in d o w "

variety, 3d. blue, seven horizontal pairs, one w ith  "shuttered 
w in d o w "  variety, another an a rro w  pair, w m k. varieties, etc., o.g. or 
part o .g., m ostly fine . . . . .  (45,45a) £73+

531 -frEB 4d. b ro w n , an unm ounted m in t block of four from lower-left corner of sheet
(hinged in margin), wmk. inverted, MS. in margin, fine . . . (46) £20+

532 -fr 4d., the Collection of tw e n ty -n in e  pairs, one first rotogravure, tw e n ty -
eight redraw n, including blocks, varieties w ith  "m o n k e y" in tree,
w m k . varieties, a rro w  blocks, etc., m ostly o .g., chiefly fine (46, 46a) £122+

533 'frEEl 6d. green and orange, an unm ounted m int block of four from top-right of
sheet (hinged in margin), centred slightly to bottom, fine . (47) £20+

534 -fr 6d., the Collection of fifteen pairs, including a block of four, w m k.
v a rie tie s ,s h a d e s ,e tc .,o .g .o rp a rto .g .,m o s tlyfin e  . . (47) £150+

535 1/— b ro w n and deep blue, tw o  o.g. horizontal pairs and a used block of
four.mostlyfinebutblockwithafewperf.defects . . . (48) £74+

536 ix  2/6 deep blue-green and pale b ro w n , a large part o.g. horizontal pair, E £20
centred slightly to top-left, fine . . . . . . .  to £30

537 2/6, a large part o.g. horizontal pair in a blue-green and brow n shade,
right-hand stamp with dot in margin, centred slightly to top-left, a few perfs. E £20
a trifle blunt, otherwise fine . . . . . . .  to £30

538 2/6 slate and b ro w n , a large part o .g. horizontal pair, centred slightly to E £25
bottom, a few perfs. a trifle blunted, otherwise fine . . . .  to £30

539 2/6 blue and b ro w n , three o.g. or part o.g. horizontal pairs, shades, mostly
f i n e ...............................................................................................................(49a) £36

T  540 Th e  Collection of 163 item s, including shades, varieties, values to  2/6, E £140
entires, etc., o.g. and used (som e in singles), chiefly fa irto  fine . . to  £150

541 The Collection of twenty-two pairs, including Jd. Coil strip of eight with South-
South-Suid-Suid variety, 3d. black and red, 4d. (2 ), 6d„ 1/-, 2/6 blue and E £50
brown, blocks, marginal markings, varieties, etc., o.g. or part o.g. mostly fine to £60

1933-48
542 ^d., 1d., 1-id., the Collection of 260 pairs, including blocks, varieties, marginal E £20

markings, etc., also a few 1941 1Jd.,mostlyo.g.orparto.g.,chieflyfine . to £30
T  543 -jirH] 1d.,ablockofsix(2><3)showingpaperjoin,parto.g.,fine . . . .  E £20

544 2d. blue and violet, tw o  large part o.g. horizontal pairs, shades, fine . (58) £40
545 2d., 1945-46 2 d „ 1947-54 2d., 1950 2d., the Collection of forty-nine pairs,

including 1933-48 2d. blue and violet, a horizontal pair and a block of four E £30
(creased), o.g. or part o.g. except three, mostly fine . . . .  to £40

546 3d., 1947-54 3d., 4d., 1953 4Jd ., the selection of eighty-one pairs and fourteen
stamps, including blocks, marginal markings, varieties, etc., o.g. or part o.g. E £20
except one single, majority fine . . . . . . .  to £30

547 6d., 1947-54 6d., the selection of thirty-two pairs, including 1933-48 Type I,
two horizontal pairs, blocks, marginal markings, varieties, etc., o.g. or part o.g. E £30
except one, majority fine . . . . . . .  to £40

548 1 / -, 1947-54 1 / -, 1953 1/3, 1/6, the selection of thirty-six pairs and thirteen
singles, including 1933-48 1/-, eight horizontal pairs, blocks, marginal mark- E £40
ings,varieties,etc.,o.g.orparto.g.excepttwosingles, majorityfine . to £44

549 5 / - black and green, an o.g. horizontal pair, w m k . inverted, centred
slightly to lower-right, slight crease, otherwise fine . . (64) £25+

550 5 / -, 1947-54 5 / -, the selection of eight horizontal pairs, including varieties, E £40
shades, etc., o.g. or part o.g., mostly fine . . . . .  to £50

551 i?  10 / - blue and blackish brow n, tw o  horizontal and one vertical pair, o.g.
or part o.g., one with variety projection on foot of "1" of 10 /- in right-hand
value tablet, mostly fine . . . . .  (64ba) £54+
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Lot No. 1933-48 ( continued) Est. Value

552 O 1 0 / - the used study Collection of 200 pairs, m ostly in blocks of fo u r or E £75
larger, varieties, etc., m ostly fair to  fine . . . - . to  £100

553 i z  Th e  Collection of th irty-o ne pairs, including 2d. (2 ), 3d. (2 ), 6d. (3, one
Die I), 1 /— (2 ), 5 / - (3 ), 10/- (2 ), blocks, m arginal markings, varieties, E £75
etc., o.g. or part o.g., m ostly fine . . . . . . to  £100

T  554 And 1947-54, the Collection of over 400, including pairs, blocks, values to
1 0 / -,e tc .,o .g .a n d u s e d ,s o m e in s in g le s ,c h ie fly fa irto fin e  . . E £100

555 i z  1935 Silver Jubilee, th irty -tw o  pairs, mostly horizontal, including varieties
with cleft in skull in pairs on ^d., 1d„ 3d. and singly on 6d., o.g. or part o.g., E £50
majority fine . . . . . . . . .  to £75

556 iz  —  Set in blocks of four, lo w e r-rig h t stam p of each show ing  cleft in skull
variety, also Jd . and 1d. in blocks of six, to p -r ig h t stam p of each 
show ing cleft in skull variety and lo w e r-le ft stam p of each show ing E £70
tagged ear variety, o.g. or part o.g., m ostly fine . . (6 5 -6 8 v a r.) to  £80

557 i z  1936 Jipex-Jd. (ten panes), 1d. (seventeen panes), o.g., mostly fine . . E £15
.......................................................................................................................................to £20

558 i z  Various, issues to 1939, ninety-nine pairs, twenty-three singles and two sheets,
including 1910 2 Jd. (7), 1925 Air set, 1929 Air set, etc., blocks, varieties, o.g. E £40
or part o.g., mostly fair to fine . . . . . . .  to £50

559 i z  1941 to  1944, the Collection of War Effort issues, over 400 pairs, including blocks, E £20
marginal markings, varieties, etc.,o.g.orparto.g.,majorityfine . . .  to £30

560 1947-54 2/6 green and brow n, the small selection of nine pairs, including a
block of fourfrom bottom-right of sheet, o.g. except two pairs, mostly fine (121) £45

561 i z  —  The Collection of sixty-eight pairs, including 1/— (6 ), 2/6, 5/— (3 ), shades, E £30
blocks, marginal markings, varieties, etc., o.g. or part o.g., mostly fine . . to £40

562 1954 Anim als, the study Collection in black "D e v o n "  album , over 650
stamps, including 5 / - (14), 1 0 / - (13), blocks, marginal m arkings, E £75 
varieties, etc., m ostly o.g. o r m int, m ajority fine . . . to  £100

563 E  1925 to  1955, the selection of thirty covers, including fourteen airmail covers,
nine of which bear 1925 Air 3d.'s, later covers mostly F.D.C.'s, etc., mostly E £35
fair to fine . . . . . . . . .  to £40

564 1 926 to  1960, the Collection of Commemoratives in red "Devon" album, over 500
pairs, including 1933-36 Voortrekker, 1937 Coronation, 1952 Tercentenary,
1953 Stamp Centenary, blocks, marginal markings, varieties, etc., mostly o.g. E £50 
or mint, majority fine . . . . . . . .  to £75

T  565 The  Collection of 243 Com m em orative items from  1936 to  1961, including
sets, pairs, blocks, some covers, etc., o.g. and used, some in E £50
singles . . . . . . . . . .  to  £75

566 The Collection of over 700 stamps, in red binder, from 1941 to 1960, including a 
range of War Effort issues, 1947-54 to 5 / - (2), 1954 set with lower values 
duplicated, Commemoratives, varieties, etc., o.g., part o.g. and used, chiefly E £40 
fair to fine . . . . . . . . .  to £50

T  567 The Collection of 364 issues from 1941 to about 1961, including War Effort
issues, later values to 10 /- and 1 R„ part o.g. and used, chiefly fair to fine, some E £30
in singles . . . . . . . . .  to £35

568 The Collection of Decimal issues in two binders and loose in envelope, over 1000
stamps, including 1961 set (2 ), a range of later issues from this series with
blocks, varieties, values to 1r. (26), papers, marginal markings, etc., mostly E £50
unmounted mint, chiefly fine . . . . . . .  to £75

569 The Collection of Decimal Commemoratives in two binders, over 600 stamps,
including blocks, mostly of four or nine, marginal markings, varieties, etc., E £40
issues to 1976, mostly unmounted mint, chiefly fine . . . .  to £50

570 z  The Collection of 196 covers in three binders, including two with Transvaal
1902-03 1d. used at Pretoria, 1925 Air set on cover, later F.D.C.'s to 1977, E £50
chiefly fair to fine . . . . . . . .  to £75

571 O  The Collection of postmarks in four "New A ge" albums, over 800 items, including E £30
covers, blocks, postal stationery items, duplication, etc., poor to fine . . to £35

572 Various in box, over 1000 stamps, including a range of Van Riebeeck's ship types in
blocks, etc., Commemoratives, duplication, varieties, o.g., part o.g. and used E £40
majority fair to fine . . . . . . .  t0 £5Q
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573 Various in grey stockbook, issues to 1960, over 900 stamps, including 1910 2£d.
(12), a duplicated range of 1913-22 series, Commemoratives, blocks, Postage E £20
Dues,etc.,alsoafewNigeria.Transvaal,mostlyused,poortofine . . to £30

574 El Various covers in box, hundreds of items, including post cards, aerogrammes, E £20
registered envelopes, etc., postmarks, majority fair to fine . . .  to £30

575 Various loose in packets in box, hundreds of stamps, including Coils, Postage Dues, E £15
Commemoratives, duplication, etc., mostly used, poor to fine . . .  to £20

576 -fr Postage Dues: The Collection of 190 stamps from 1914 to 1958, including values E £15
to1/—,blocksoffourandlarger,o.g.orparto.g.,majorityfine . . .  to £20

577 EB S O U T H  W E S T  A F R IC A : 1930 (D e c.) A ir  th ick overprint 4d. green, a fine
part o.g. block of four, variety overprint inverted, centred slightly to 
upper-left (see photo-plate  V ) . . . .  . (7 2 b ) £180+

578 —  Th e  Collection to  1931,139 stam ps, including 1927-30 to  6d., 1927 to  E £75
1 / -, 1931 set, etc., m ostly part o .g., m ainly fine . . to  £100

S TE L L A L A N D
T  579 -&EB 1884 (Feb.) 3d. orange, a part o.g. block of four, lower-left copy has corner

crease, otherwise fine . . . . . . .  (2 ) £24+
T  580 # 1 ]  —  3d- orange, a part o.g. block of six from lower-right corner of sheet, a few

blunt perfs., otherwise fine . . . . . (2 ) £36+
T  581 -f r E  —  4d.blue,aparto.g.blockoffourfromlower-rightcornerofsheet,fine (3 ) £24+
T  582 -jird] —  4d. blue, a part o.g. block of six from bottom of sheet, top-right stamp has small

violet mark on reverse, otherwise fine . . . . (3 ) £36+
T  583 •&[!] —  4d. blue, an irregular part o.g. block of eleven from right of sheet, lower-left

cornerstampstainedatbottom,afewsplitperfs.,otherwisefine . . (3) £66+
T  584 -&EB —  6d. lilac-m auve, a part o.g. block of four from lower-right corner of sheet, a

few very slight creases, otherwise fine . . . . (4) £24+
T  585 -jJr —  6d. lilac-m auve, a part o.g. vertical pair fro m  right of sheet, error 

im perf. betw een, a fe w  blunt o r missing perfs., otherw ise fine. Rare 
(see photo-plate  V ) . . . . . . . (4a) £250

T  586 •& EB —  1 / -  green, a part o.g. block of four from left of sheet, a few small stain spots,
lower-left stamp has small crease, otherwise fine . . (5) £40+

T  587 -fr Fiscals: 6d., 1/6, 2/6, 5/-, 10/-, £5, part o.g. except 2/6 unused, 6d. and 10/-
stained, a few small creases, otherwise fine . . . . . E £15

T  588 —  O verprinted J .P .M . in violet, 6d„ 1/6 (2 ), 2 /-, 5/-, 10/-, £5 (error
overprinted), part o.g., except one 1/6, 5 / -and 1 0 / -unused, all except unused E £15 
1/6 and £5 are a little stained, otherwise fine . . . . .  to £20

589 S W A Z IL A N D : Literature: "S w a zila n d  and N e w  R epublic" by J. H. Harvey
Pirie, "The Interprovincial Stamps and Postmarks of the Union of South
Africa" by Dr. T . B. Berry and S.J.Vermaak, good condition . . . E £5

590 -jV T A N  G A N Y IK A : 1917-21 50r. carm ine and green, part o.g., centred slightly
to  u p p e r-rig h t, a fe w  tin y  ink spots on face and a trifle rubbed or
soiled, otherw ise fine (see photo-plate  IV) (55) £275

591 —  1922 5c. to  75c., w m k . sidew ays 1 / - to  £1, w m k. upright 1 / - to  £1
(except 3 / -), and 1925 5c. to  30c., part o.g., m ostly fine, also w m k. 
sidew ays 1 / - used . . . . . .  (74—92) E £70

592 -fa —  1917 to  1922, the selection, tw enty-seven stamps, including 1917-21
to  10r. (2 ), 20r. w ith  "R o y a l"  certificate (1971), etc., shades, part
o.g., m ostly fine . . . . . . . .  E £60

593 -fr —  1927-31 set, parto.g.,2/-has corner perf. creased, others mostlyfine (93-107) £50

T  594 T R A N S V A A L : Th e  Collection of 162 issues to  1880, including a range of
First Republic issues. First O ccupation, etc., some unused, poor to  E £200
fine . . . . . . . . . .  to  £225

T  595 ■& —  1885£d.on1/-, a tete-beche horizontal pair, part o.g., a little creased (190a) £50
T  596 —  A  Collection of 213 Second Republic issues, including surcharges, E £50

v a rie tie s ,e tc .,m a n y o .g .o rp a rto .g .,c h ie fly fa irto fin e  . . .  to  £75
T  597 S —  1903 £5 orange-brown and violet, overprinted "SPECIM EN" part o.g., slight E £30 

crease . . . . . . . . .  (259) to £40

V-'
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Lot N o. Cat. or Est. Value

T  598 T R A N S V A A L : The Collection of 113 Second British Occupation issues, including E £30
agood rangeofEdwardVIIissues,parto.g.andused,chieflyfairtofine . . to £40

599 —  The Collection, 147stamps, including 1885-1893 to £5,1900to 10/— 1902-03 E £20
to £1, etc., part o.g. and used, poor to fine, blocks, reprints . . .  to £30

600 —  Various on leaves and stockcards, including some early types, also Orange Free E £40
Statewith duplication, etc.,some unused, poor to fine, over 600 stamps . . to £50

T  601 T R IS T A N  D A  C U N H A : 1952 set, o .g., also 1953 Coronation issue o.g. and
used, mostly fine . . . . . .  (1 -1 3 ) £42.75

T  602 -fr —  1954 set, o .g., mostly fine, a few blunt perfs. on 10 /- . . (1 4 -2 7 ) £32
T  603 —  1960 set, o.g., mostly fine . . . . .  (2 8 -4 1 ) £30
T  604 —  1961 set, o.g., mostly fine . . . . .  (4 2 -5 4 ) £27
T  605 —  The Collection of seventy-nine E.ll issues, including 1963 and 1965-67 sets, E £15

Commemoratives to 1968, o.g. or used, mostly fine . . . .  to £20

606 Z A N Z IB A R : 1913 50r. black and purple, o.g. fro m  left of sheet, slightly
w rinkled, centred slightly to  lo w e r-rig h t, a fe w  blunt perfs., other­
w ise  fine (see photo-plate V ) . . . .  (260d) £190

607 Z U L U L A N D : 1888-93 set, part o.g., 5/— unused (re gu m m e d ), a fe w  tin y
faults (fo r 5 / - see photo-plate V ) . . . .  (1—11) £275

608 —  d itto, Jd . green, tw o  copies both w ith o u t stop, 1894—96 id .  to  4 / - and
Fiscal 1d. (used ), part o.g., m ostly fine . . . . .  £150.75

609 -&■ —  d itto , id .  green, variety overprint inverted, part o.g., fa int bend, a
trifle  soiled, otherw ise fine. Rare. W ith  B .P .A . certificate (1972)
(see photo-plate  V ) . . . . . .  -(1 2 b ) £400

610 •£■ —  1894—96 £1 purple on red, o.g., centred slightly to  lo w e r-rig h t, fine
(see photo-plate  V ) . . . . . . .  (28) £160

If
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Third Session

WEDNESDAY, NOVEMBER 30, 1977
A T  13.30 HOURS PRECISELY

BRBTBSIH ASVflERBCA
Lot No. C a t or EsL Value

611 Selections of St. K itts -N evis, including 1903 to  5/—, George VI to  £1 and
$4.80, E.ll to  $4.80 and Trinidad and Turks and Caicos Islands, etc., E £60
some part o.g., poor to  fine, about 200 stamps . . to  £70

A N T IG U A
T  612 is A ugust 1854, a neat envelope with enclosure, addressed to Ireland, MS. "6" in 

black and on reverse "A N TIG U A  A U  28 1854" and other datestamps, the 
envelope a trifle soiled and creased but fine . . . . .  E £20

613 ei Septem ber 1871, letter w rap per to  Liverpool bearing 1863-67 6d. (2 ),
cancelled "A 1 8 " , "E N G L IS H  H A R B O U R  SP 26 71" and Liverpool
arrival datestam p, the stamps not tied, the w rap per a trifle  damaged. E £100
Rare (see photo-plate X IV ) . . . . . to  £150

614 Ei November1871 le tte rto  the same addressee at Liverpool bearing 1863-67
6d. (2 ), slightly unclear "A 1 8 "  cancellations, English Harbour date-
stam p of Novem ber 1871 and Liverpool arrival datestam p, the stamps E £100
not tied, the letter a trifle  damaged (see photo-plate  X IV ) . . to  £150

615 El N ovem ber 1872, letter w rap per to Nova Scotia bearing strip of five
1863-67 1d. verm ilion, clearly cancelled "A 0 2 " , " A N T IG U A  NO 11 
7 2 ", St. Thom as and Halifax datestamps, the w ra p p e r a little soiled 
and creased, torn at seal, the stamps affixed to  reverse of w rapper, E £100 
fine (see photo-plate X IV ) . . . . . to  £150

T  616 The selection of twenty-four Queen issues, including 1863-67 6d. (3 ), 1872 1d.
(2 ), 6d., 1876 6d., 1879 2^d., 4d., 1884—86 to 1 /-, etc., mostly used, poor to E £50
fine . . . . . . . . . .  to £75

T  617 1903-09 set (3d. is M u lt. C A ) w ith  additional 1d. on paper show ing
traces of bluing, 1908-17 to  2 / - w ith  additional Jd ., 1 d., 2Jd ., 1913 5 / -, E £70
also three W a r Stam ps, part o.g., m ajority fine . . to  £80

T  618 An othe r set w ith  additional 2/6, o.g. or part o.g. except 1d„ 2d., 3d. and 2/-,
which are unused, a few stain spots, otherwise mostly fair to fine (31—40) £110

T  619 1921-29 M u lt. C A  set, o.g. or part o .g., 3d. creased, 5 / - with gum thin,
otherwise fine . . . . . . .  (5 5 -6 1 ) £100

T  620 -fo —  S cript set w ith  shades, part o.g., fine but for a few stained perfs. and
creases . . . . . . . .  (6 2 -8 0 ) £50+

T  621 1932 Tercentenary set, part o.g., usual w rinkles and a fe w  blunt perfs.,
|d. w ith  stained perf., otherw ise fine (fo r 5 / -see photo-plate  V )

.............................................................................................................(8 1 -9 0 ) £100
622 The  Collection of 110 issues to  1935, including a range of Queen issues,

1903-09 1 / -, 1908-17 to  1 / -, 1921-29 to  5 / -, etc., some part o.g., E £90
chiefly fair to  fine . . . . . . . .  to  £100

T  623 Th e  Edw ard and George V  selection, seventy-three stamps, including
19 0 8 -1 7 to  2 /-, 1913 5 /-, 1921-29 S c r ip tto  3 / -, 1932 Tercentenary set,
1935 Silver Jubilee set, o.g., part o.g. and used, m ajority fair to  E £75
fine . . • • • • • . . to  £100

T  624 The George VI and E.ll Collection, 127 stamps, including 1938-51 to £1,1953-61
to $4.80,1963-65 set, 1966 set, Commemoratives, also twenty-three Anguilla E £25
with 1967-68 set, o.g., part o.g. and used, mostly fair to fine . . .  to £30

\'
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A N T IG U A  (continued)
Lo t N o. Cat. or Est. Value

T  625 i z  The mainly George VI and E.ll Collection, 116 stamps, including 1938-51 to £1,
1953-61 to S4.80,1966 to $5, Commemoratives, etc., part o.g., mostly fine . E £30

626 -fe The Collection of ninety-seven issues from 1937 to 1962, including 1938-51 to
£1,1953-61 to 54.80, etc., all o.g. or part o.g. . . . . E £18

627 Queen Stamp Duty 2d., 3d., 4d. (2 ), 6d., 1 / -, 2 / - (2 ), 3 / - and 4 /-, part o.g., some
damaged perfs. and creases, etc. . . . . . E £10

628 -fo  B arb uda: 1922 set with additional values Jd. to 1 /-, part o.g., chiefly fine . . £100

B A H A M A S
T  629 The Collection of forty Queen and Edward issues, including 1863-80 1d. (2),

6d„ 1884-98 to 5 /-, 1902 to 5/-, 1903 2 /-, 3 / - (2 ), o.g., part o.g. and used, E £50 
mostly fair to fine . . . . . . . .  to £60

630 Th e  Collection of seventy-six issues to  1911, includ ing a range of Queen
issues, Edw ards w ith  values to  6d.,som e part o .g ., some cleaned, poor E £50
to  fine . . . . . .  . . . . to  £60

T  631 •£• 1912-19 £1 dull green and black, part o.g., slight hinge remainders, a little gum
toned and one missing perf. . . . . . . (91) £75

T  632 1921-29 Staircase and George V h e a d  typ e se t w ith  additional 1 / -a n d  2/—
values, o.g. or part o.g., £1 a little stained, otherwise mostly fine (122-131) £121.75

T  633 i z  —  d itto , d itto , sets, part o.g., £1 a little gum toned, otherwise mostly fine
...................................................................................  . (122-131) £121.10

T  634 ■£■ —  £1 green and black, large part o.g., faintly gum toned, fine but for minute
tear . . . . . . . . .  (131) £80

T  635 ■£ Th e  Collection of issues from  1901, fifty -n in e  stam ps, including 1902 to  
5 / - (creased), 1906-11 set, 1903 set, 1912-19 to  5 / - (2 ), 1916-19 to 
3 / -, 1920 Peace set, 1930 Tercentenary set, etc., part o.g., a fe w  E £70
stains, m ajority fine . . . . . . . .  to  £80

636 Th e  Collection of 127 issues from  1912 to  1937, including 1912-19 to  5 /-,
1916-19 2 / -, a range of W a r Ta x  stam ps, 1920 and 1930 sets, etc., E £65
m any o.g. o r part o.g., fair to  fine . . . . . .  to  £70

T  637 The George V Collection on leaves, eighty stamps, including 1912-19 to 5/— (3 ),
1916—19 set with additional 2/-, 1920 Peace set, 1930 Tercentenary set, o.g., E £50
part o.g. and used, majority fair to fine . . . . . .  to £60

T  638 i z  The Collection of George VI issues, sixty-two stamps, including 1938-52 to 5 / - (3 ), E £40
£1,1938-52 to £1,1948 set, etc., part o.g., mostly fine . . . .  to £50

T  639 The George VI Collection on leaves, eighty-five stamps, including 1938-52 to £1
(2 ), 1942 to £1 (2 ), 1948 set, Silver Wedding, mostly o.g. or part o.g., majority E £40 
fine . . . . . . . . . .  to £50

640 Th e  Collection of 158 issues fro m  1937 to  1963, including 1938-52,1942
Landfall, 1948 Tercentenary, 1954 to  £1, etc., m ostly o .g. o r part o.g., E £44
m ainly fine . . . . . . . . .  to  £50

T  641 Th e  E.ll Collection on leaves, 209 stam ps, including 1954 set (2) w ith
additional £ 1 ,1 9 6 4 to  £1 (2 ),1 9 6 5 to £ 1  (2 ), 1966 to  $3 on £1 (2 ),1 9 6 7 - E £70
71 set, Com m em oratives, o.g. and used, m ajority fine . . .  to £80

T  642 ■?' The Collection of E.ll issues, 113 stamps, including 1954, 1964, 1965, 1966 and E £35
1967-71 sets, Commemoratives, etc., part o.g., mostly fine . . .  to £40

B A R B A D O S
T  643 -£r 1852-55 paper blued 2d. greyish slate, part o.g., a trifle  creased but w ith

large m argins and fine. Cat. £120. W ith  "R o y a l"  certificate (1975) E £50
(see photo-plate  V ) . . . . . . . (4a) to  £60

644 O 1878 curved serif 1d. on half 5 / -dull rose, an unsevered pair, used, a trifle
oxidised, a fe w  negligible faults, including closed pinhole, fine 
appearance. Rare (see photo-plate V ) . . . (86a) £650

T  645 •£* 1897-98 Jubilee -Jd . to  2/6 on blued or very slightly blued paper, part o.g., E £50
the 5d. with perf. short at right, otherwise fine . . . . .  to £60

646 Th e  Collection of 127 issues to 1892, including a good range of Britannia
type w ith  a fe w  im perf., 1882-86 to  4d. (4 ), etc., m any used, poor to  E £90 
fine . . . . . . . . . .  to  £100

i
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B A R B A D O S  ( continued)
>-0t No. Cat. or £sL Value

T  647 The Collection of fifty-nine Queen issues, including a range of Britannia types with
1873 5/-, 1882-86 to 1 / -, 1892-1903 to 2/6, 1897-98 to 6d„ mostly used, E £30
poor to fine . . . . . . .  . to £40

648 Th e  Collection of se ve n ty-tw o  issues from  1892 to  1910, including
j 1892-1903 to 2/6, 1906 Nelson 1 / - (3 ), etc., m any o.g. or part o .g ., E £40

chiefly fair to  fine . . . . . . . .  to  £50
T  649 1897 to 1910, the Collection of thirty-five stamps, including 1897-98 and

1904-05 to 2/6, 1906 to 1 / -, 1909-10 to 1 / -, etc., all part o.g., a few stain E £50
spots, otherwise mostly fine . . . . . . .  to £60

T  650 1912 Jd . to  3 / -with additional Jd., 1 d. shades, part o.g., a few wrinkles, otherwise
mostly fine . . . . . . .  (170-180) £50+

T  651 -fr —  Set, o.g. or part o.g., a few slight faults, chiefly of perforation, otherwise
mostly fine . . . . . . .  (170-180) £50

T  652 -fr 1916-20 set, o.g. or part o .g., mostly fine . . (181-196) £35
T  653 -fr —  id .  to  3 / -with additional Jd. (2 ), id . (2 ), 1d. (2) 3d. shades, 1918 4d., 3 / - 

green.and deep violet, part o.g., a few creases or gum wrinkles, 3 / -deep violet 
with stain spot on reverse . . . .  (181-196,199,200) £45.45 +

■ T  654 1918 3 / - green and bright violet, part o.g., centred to left, traces of staining on
reverse . . . . . . . . (200a) £65

T  655 -jV 1920-21 V icto ry  set, 3 / -from left of sheet, o.g. or part o.g., mostly fine (201-212) £29
T  656 -ft- 1938—47 perf. 14 id . green, perf. 13i*13 1d. scarlet, part o.g., 1d. faintly gum

toned, fine . . . . . . .  (248a, 249) £39
657 Th e  Collection of 132 issues from  1912 to  1935, including 1916-20 to  2 / -

(2 ) , 1918 3 / - green and deep violet, 1920-21 to  3 / -, 1921-24 to  2 / -, E £50
1925-35 to  3 / -(3 ) ,  m any o.g. or part o .g., m ainly fa irto  fine . . to  £60

T  658 The Collection of George V issues from 1920, fifty-nine stamps, including 1920-21 E £40
to3/-,1921-24to3/-,1925-35to3/-,etc.,parto.g.,m ostlyfine . . to £50

659 The Collection of 159 issues from 1937 to 1962, including 1938-47 to 5/-, 1950, E £20
1953-57 to $2.40, etc., some o.g. or part o.g., mainly fair to fine . . .  to £25 

T  660 -jfr The Collection of George VI and E.ll issues, 136 stamps, including 1938-47 to 5/—,
1950 and 1953-57 sets, later issues to $2.50, etc., part o.g., mostly fine . . E £20

T  661 The Collection on leaves from 1904 to 1966,198 stamps, including 1906 Nelson
set, 1909-10 to 1 / -, 1916-20 to 2/-, 1918 3 / - green and deep violet, 1925-35 
to 3/-, a range of later issues to 1966, o.g., part o.g. and used, chiefly fair to E £40
fine . . . . . . . . . .  to £50

B E R M U D A
662 -fc 1875 1 d. on 1 / -, part o.g., a few perfs. at top missing, otherwise fine (see photo­

plate V) . . . • • • ■ • • (17) £75
T  663 -fc 1902-04, 1906-09 and 1908-10 sets, part o.g., 2Jd. blue rubbed, otherwise

majority fine . . . . . . .  (31—43) £40
T  664 1910-25  2/ - to 10/-, o.g. or part o.g., mostly fine . . . (51b-54) £76.50
T  665 -fr —  2/ - to 10/-, part o.g., fair to fine . . . .  (51b-54) £76.50
T  666 -fr —  £1 purple and black on red, o .g., centred slightly to  left, very fine

(see photo-plate VI) . . . . . . . (55) £80
T  667 —  An othe r copy, part o .g., centred slightly to lower-left, slight hinge re­

mainders resulting in slight thin . . . . .  (55) £80
T  668 W  1920-21 Tercentenary sets, part o.g., a few slight stains, otherwise mostly

f i n e ............................................................................................................ (5 9 -7 6 ) £65
T  669 1 9 2 2 -3 4 2 /- (2 ), 2/6 (4 ), shades, all part o.g., mostly fine . . . .  E £35
T  670 -A- —  10/ - green and red on pale emerald, o .g., centred slightly to lower-right, a

few blunt perfs., otherwise very fine . . . . .  (92) £38
T  671 -fr __ 10/-, 12/6, part o.g., latter a trifle toned and with faint blue bail-point ink

mark on face, otherwise fine . . . . .  (92a, 93) £108
T  672 ☆  —  12/6grey and orange, o.g., centred very slightly to top, fine (see photo-plate

VI) . . . . . . . .  (93) £70
T  673 Th e  Collection on leaves to  1936, 126 stamps, including 1865-1903 3d.

(3) 6d. (4 ), 1 / - (2 ), 1883-98 to  1 / -, 1910-25 to  1 / -, 1920-21 first 
Tercentenary 1 /-, second Tercentenary set to  1 / -, 1922-34 to  1 / - (2 ),
2 / -, 2/6 (3 ), 1936 set, o.g., part o.g. and used, chiefly fa ir to  E £70
fine to  £80



I ]  V; /'vV-1' -  ; •"-•r v.V *5^5" | .• • ■■ .:t f  \ ; .v- . i

I
Wednesday. November 30,1977 Page 36

B E R M U D A  ( continued)
Lot N o . Cat. or Est. Value

T  674 •/+ The Collection of George V issues, fifty stamps, including 1910-25 and 1922-34 to E £20
1 / -, 1936—47 set, etc., part o.g., a few stain spots, otherwise mostly fine . . to £25

T  675 -5!  ̂ 1938-53 Single line perf. 14.25 1 0/-, o.g., variety break in outer frame line at E £10
right, well centred, fine . . . . . . . . to £15

T  676 —  10/— green and deep lake on green, £1 purple and black on red, part o.g., both
a little off-centre, latter with a few blunt perfs., otherwise fine . (119,121) £65

T  677 -&• —  12/6 grey and ye llo w , o.g. fro m  bottom  of sheet, centred slightly to
up p e r-le ft, fine (see photo-plate  V I) . . . (120b) £120

T  678 i z  —  £1 purple and black on red, m in t, a few perfs. a trifle blunt, otherwise
f i n e ............................................................................................................... (121) £35

T  679 The George VI Collection, fifty stamps, including 1938-52 2 / - (5), 2/6 (4 ), 5/—
(2 ), 10 /- (3 ), 12/6 (3 ), £1 (2 ), Silver Wedding set, o.g., part o.g. and used, E £35
majority fine . . . . . . . . .  to £40

T  680 ix  The Collection of George VI and E.ll issues, 129 stamps, including 1938-53 2/—
(4 ), 2/6 (4 ), 5 / -(3 ) ,  1 0 / -(3 ) , 12/6 (2 ), £1 (2 ), 1953-62 and 1962-65 to £1, E £30
Commemoratives etc.,parto.g.,afewstains,otherwisemostlyfine . . to £40

T  681 The E.ll Collection on leaves, eighty-nine stamps, including 1953-62 set, 1962-65 E £20
set, Commemoratives, etc., o.g. and used, majority fine . . . .  to £30

682 Th e  Collection of 200 issues to  1965, including Queen issues, 1910-25
2 / - (2 ), 2/6,1922-34 2/6, George VI and E.ll w ith  £1 values, etc., some E £75
o.g. or part o.g., m any fair to  fine . . . . . .  to  £80

T  683 -jV B R ITIS H  C O L U M B IA : 1865-67 4d., 1868-71 2c., both unused and with perf.
defects, also Somaliland Protectorate 1912-19 2r., 3r., 5r., part o.g. and mostly
f i n e ..........................................................................................................................E £20

684 —  Th e  selection, tw e n ty -o n e  stamps, including 1860 perf. 14 24d. (3 ),
1865 perf. 14 5c. and 10c., 1865-67 3d., 1868-71 perf. 1 2 i 10c., perf. 14 E £125 
2c., etc., unused and used, poor to  fair . . . . . to  £150

I i*
B R ITIS H  G U IA N A

T  685 1860 12c. lilac, 12c. grey-lilac, 1862-66 medium paper perf. 12^-13, 24c. green,
1863-75 24c. yellow-green, all showing portion of paper-maker's wmk., 12c. 
grey-lilac part o.g., others used, small faults . . (36, 37, 64, 78) £92.75

686 O HI 1882 2c. black on yellow, a block of ten (2 x 5 ) affixed to piece with New Amster­
dam cancellations, comprising S.G. 163 (3 ), 163b, 165 (5), 165c (tear), a few 
slight faults . . . . . . . . .  £94

T  687 -jV 1898 1c. to 15c. with additional 2c„ 1899 surcharges with additional set showing
variety no stop (2c. on 10c. in pair with normal), and 2c. on 10c. "G ENTS" for 
"C EN TS " variety, part o.g., mostly fair to fine . . . . .  £64.90

T  688 —  Set with additional 2c., 1899 2c. on 5c. single and block of eight, 2c. on 10c„
six copies, one with no stop, another "G " for "C ", 2c. on 15c., eight copies, two 
with no stop, other minor varieties, part o.g., ten with backing paper, mostly E £15
fine . . . . . . . . . .  to £20

T  639 -/r 1900-07 set w ith  additional 48c. shade, 1905-07 set and 1907-10 set w ith
both 2c., part o.g. majorityfine . . (233-250,252-257) £130+

T  690 i r  1905 " P O S T A G E  A N D  / R E V E N U E " $2.40 green and violet, part o.g., slight
hinge remainders, centred slightly to lower-right, fine . . .(2 5 1 ) £70

T  691 Th e  Collection from  1889to 1910,103 stamps, including 1889 to 96c. (4 ),
1890 set (2 ), 1898 set, 1900 set, 1905-07 set, etc., part o.g. and used, E £50
m ostly fair to  fine . . . . . . . .  to  £60

T  692 ~tx 1913-21 to 96c. (4 ), 1921-27 to 96c., some shades, etc., part o.g., majority
f i n e .....................................................................................(259-269,272-282) E £40

T  693 f r  —  96c. black and vermilion on yellow, white back, 96c. on pale yellow, both in
unmounted mint horizontal pairs, fine . . . .  (269b, 269c) £41

T  694 1931, part o.g. and used sets, fine . . . . .  (283-287) £39
T  695 O  1934-51 set with additional 3c. (2 ), 12c., used, fine . . (288-300) £60+
T  696 ix  The Collection of George V issues, sixty-eight stamps, including 1913-21 set with E £30

additional 96c. (3 ), 1921-27 set, 1931 set,etc., o.g. or part o.g., mostly fine . to £40

i■i
i
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B R ITIS H  G U IA N A  ( continued)
Lot No. Qa[  cr £St y a/ue

697 The  Collection of 391 issues to  1961 in red " F G  W a rw ic k " loose-leaf
album, including a good range of perf. Ship types, other Queen issues,
1934-51 to $1, George VI to  $3 and E.ll to  $5, some part o .g „ poor to  E £125 
fine . . . . . . . . . .  to  £150

T  698 The  Collection on leaves from  1860 to 1966, 216 stamps, including 1882
set, 1888-89 to 40c., 1889 to 96c., 1898 Jubilee set, 1905-07 to  96c.,
1931 Centenary set, 1934-51 to  $1 and a range of later issues to  1966, E £75
m ostly used, poor to  fine . . . . . . . to  £100

T  699 i t  The Collection of issues from 1931,105 stamps, including 1931 set, 1934—51 set,
1938-52 to $3 (3), 1954— 62 to $5 (2 ), etc., part o.g., mostly fine . . E £40

BR ITISH  H O N D U R A S
700 -ft®  1888-91 2c. on 1d., an o.g. pane of sixty, slight gum wrinkling butfine . (37) £15

T  701 1891 15c. on 6c. on 3d. ultramarine, unused, error surcharge double, a few
blunt perfs. With "Royal" certificate (1967) stating "an indifferent example 
from the sheet which had some clear doubles" . . . (50a) E £—

T  702 i t  1891-1901 5c. grey-black and ultramarine on blue, 10c. dull purple and green,
1902-04, 1904-07 and 1908-11 sets, part o.g., $2 and $5 slightly stained, E £50
otherwise majority fine . . . . .  (5 5 ,5 8 ,8 0 -1 0 0 ) to £60

T  703 The Collection of sixty-three Queen issues, including 1866 Id . (2 ), 6d.,
1 /-, 1872-79 to 1 / - (2 ), 1882-87 set, 1888 to 20c. on 6d. (2 ), 1888 
" T W O "  on 50c. on 1 / -, 1888-91 set, 1891-1901 to 25c.. part o.g. and E £75
used, poor to fine . . . . . . to  £100

704 The Collection of fifty -tw o  Queen and Edward VII issues, including 1888
20c. on 6d., 1888-91 to 50c. on 1 / - (2 ), 1891-1901 to  51,1904-07 to $2, E £60
etc., some part o.g., chiefly fair to fine . . . . . to  £70

T  705 i t  1913-21 set w ith  additional 1c., 10c., 25c. and tw o  additional 2c., o.g.
or part o.g., mostly fine . . . . .  (101-110) £140

706 i t  —  1c. (2 ), 2c. (3 ), 3c., 5c., 10c., 25c. (2 ), 50c., $1 to  $5, part o.g., one 25c.
and 50c. slightly stained . . . . . . .  £140

T  707 i t  1922-33 set w ith  additional 5c. shade, part o.g. .m o s tly  fine . (124-137) £130
T  708 i t  The Collection of George V issues, thirty-three stamps, including 1913-21 to $5

(missing perfs.), etc., part o.g., mostly fine . . . . .  E £40
T  709 i t  The George VI and E.ll Collection, ninety-seven stamps, including 1938-47 set, E £20

1953-57 set, 1962 set, Commemoratives, etc., part o.g., mostly fine . . to £25
T  710 The Collection on leaves from 1902 to 1968,169 stamps, including 1922-33 to $2,

1938-47 to $5, Silver Wedding set, 1953-57 set, 1962 set, Commemoratives, E £30
etc., o.g., part o.g. and used, fair to fine . . . . .  to £40

711 The Collection of 129 issues from 1915 to 1962, including 1922-33 to $1,
1938-47 to $5, etc., all o.g. or part o.g. . . . . .  E £25

CANADA
712 Various pre-Confederation stampless E, EL or fronts from  1819. tw e n ty -

tw o  items, including one w ith  "Kenyons Despatch" in M S ., Paid 
markings, "5  cts". Free and O H M S  items, mainly from  Nova Scotia, 
condition of strikes chiefly fair to fine, filing creases, a few  stained, 
poor to fine. Also fine impression of circular Tusket W edge/Crown/ E £100 
N.S. handstamps in sealing w ax on thick paper . . to £125

713 P 1851 6d. Plate Proofs in purple, purple-brown and orange, all on India paper, last
mounted on card, margins all round, all with faults . . . .  E £25

T  714 P[b] —  6d., Plate Proof in grey-black, overprinted "S P E C IM E N "  vertically in
U  carmine, a block of ten (5x2) w ith  large margins, slight oxidisation E £100

stain s on reverse, otherwise very fine (see photo-plate V I) . . to  £125
715 p E  __ 10d., Plate Proof in bright blue, on India, a block of four w ith  margins

all round, one stamp has diagonal crease, otherwise fine (see photo­
plate V I) • • ■ • • ■ • E £150

716 p __ i2d.  black, Plate Proof on India paper, overprinted 'S P E C IM E N " in
red vertically, margins all round, small thin or grease spot at top, fine E £100
appearance (see colour-plate B) . . . . . .  to  £125
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L o t N o . 1851, Laid Paper Est. Value

717 O  3d. orange-verm ilion, concentric circles cancellation, large m argins and
v e ry  fine (see colour-p late  B) . . . . . (1a) E £300

718 O  A n o th e r co p y, black concentric circles cancellation, good to  large E £100
| m argins, corner crease, otherw ise fine (see colour-plate  B) . (1a) to  £150
; 719 O  6d. slate -vio let, lightly  cancelled, good to  large m argins, very  fine E £350

(see co lo ur-p late  B ) . . . . . . . (2 ) to  £400
720 O  A n o th e r cop y, pmk. a little sm udged, a little creased but w ith  large

m argins and fine. W ith  "R o y a l"  certificate (1958) (see colour-p late  E £200
B ) ................................................................................................................(2 ) to  £250

721 O  6d. (no laid lines, poor), 185510d.f 1857 7£d., used, margins at places, poor . E £50

1852-57
Th in  W ove Paper

722 O  3d. red, concentric circles cancellation, large m argins show ing portion E £50
of adjoining stam p at to p , fine (see colour-plate  B ) . . (6 ) to  £60

723 O  3d. red, lightly cancelled, small to large margins, showing portion of adjoining E £25
stamp at left, natural paper spot in margin, a little soiled . . (6) to £30

724 O 3d. deep red, concentric circles cancellation, small to large margins, small black E £25
MS. on reverse, otherwise fine . . . . (7) to £30

725 O  3d. scarlet-verm ilion, used, large margins, fine . . . . .  E £30
....................................................................................................................(7a) to £35

726 O  3d., show ing the m ajor re -entry, used, good to  large m argins, small E £150
natural paper fla w , fine (see colour-plate  B ) . . (7b) to  £200

727 O  3d., tw o  shades, used, margins all round, small faults . . . .  E £25
to £30

728 O  3d., tw o  shades, used, small to good margins, minor faults . . .  E £25
. . . . . . . . . .  to £30

729 O  3d., tw o  shades, both with concentric circles cancellations, margins nearly all E £20
round, one from top of sheet, small faults . . . . .  to £30

M edium  Hard W ove Paper
730 O  3d. red, lightly cancelled, good to large margins, trace of slight crease, otherwise E £25

fine . . . . . . . . . (10) to £30
731 O  3d. deep red, used, good margins, slight crease and corner crease, otherwise E £25

fine . . . . . . . . . (11) to £30
732 O  3d. b ro w n -re d , light blue concentric circles cancellation, large margins, two

corner creases, fine appearance . . . . . (11a) E £20
733 O  3d. b ro w n -re d , concentric circles cancellation, close to large margins, showing

the major re-entry, vertical crease at left and two small thinnings, corner crease E £40
(see photo-plate VI) . . . . . . . (11b) to £50

734 O  6d. greenish grey, lightly cancelled, small to  large m argins three sides,
close or c u t-in to  at left and to p , small surface scrape, otherwise fine E £75 
(see photo-plate  V I) . . . . . . . (13) to £100

735 O A n othe r copy, concentric circles cancellation, small to  large m argins,
c u t-in to  at lo w e r-rig h t, creased and a little soiled at top  (see p hoto- E £60 
plate V I) . . . . . . . . (13) to  £70

736 O  6d. brow nish grey, lightly cancelled, small to  large margins, small hinge E £100
stain on reverse, otherw ise fine (see colour-plate B) . • (14) to  £125

737 i :  Th ick  hard w ove paper 3d. red, unused, large margins, close at lo w e r-
left, tw o  diagonal creases, very fine appearance. W ith  "R o y a l"  E £100 
certificate (1972). Cat. £500 (see colour-plate B) . . ■ (15) to  £125

738 O  V ery thick soft w ove paper 6d. purple, used, large m argins, frame line
close or just touched at upper-right, natural paper spot and trace of
tin y  thin , otherw ise fine. W ith  "R o ya l"  certificate (1938). Cat. £1,300 E £400
(see colour-plate B) . . . . . . .  (17) to  £500

739 O  1855, thin w ove paper 10d. bright blue, used, good to  large margins, E £100
surface scrapes, otherwise fine (see photo-plate V I) . . (20) to  £125

i
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, C A N A D A  (continued)
Lot No. c a t  or Est Value

740 O  1855, M edium  w ove paper 10d. bright blue, show ing re-entry  No. 53, used,
small to large m argins three sides, cu t-in to  at top, small tear and E £125 
thin at left and corner crease (see photo-plate V I) . . . to  £150

741 O  10d., three copies, one repaired, 1857 74d. (2 ), used, margins at places, poor to E £50
good, one repaired . . . . . . . .  to £60

742 Imperf. 3d. (3, one w ith  a m ajor re -e n try), all cu t-in to , a cleaned pair
w ith  margins all sides, 1857 7Jd. rebacked, and a defective apparently E £40 
unused 1858-59 4d. . . . . . . . .  to  £60

743 O  1859 1c. (3 ), 5c. (3 ), 10c. (8 ), 124c. (5 ), 17c. (2 ), all used, shades, some with E £50
small faults, fair to fine . . . . . . . .  to £60

744 O  —  1c. (10), 5c. (11, one w ith  perfs. c u t-o ff ), 10c. (5 ), 124c. (7 ), 17c. (4 ), E £44
and 18642c. (4 ), all used, shades, poor to fair, some faults . . to  £50

745 O 18642c. rose-red and 2c. bright rose, used, both off-centre, tiny faults (44,45) £100
746 O  —  2c. bright rose, used, a few blunt perfs., fine . . . .  (45) £50
747 1857 to 1864, the Collection, eighty stamps, including 1857 4d. (4 ), 1859 to

17c. (7 ), 1864 2c. (4 ), etc., unused or apparently unused, m ajority E £150 
used, poor to fine . . . . . . . . to  £175

748 -jV 1868, thin crisp paper 1c. re d -brow n, unused, centred slightly to  top,
fresh and fine (see photo-plate V I) . . . .  (47) £140

749 O  —  ditto, another copy, used, centred to upper-right, a few short perfs. and
slight crease. With "Royal" certificate (1970) . . . .  (47) £28

750 O  —  ditto, another copy, very lightly cancelled, centred to upper-right,
diagonal crease. With "Royal" certificate (1970) . . . (47) £28

751 O  —  ditto, 3c. red -brow n, neat dated pmk., centred slightly to top, small paper
flaw, fine . . . . . . . .  (49) £22

752 O  1868-71 1c., 2c. and 124c. show ing portions o fw m k ., all used, some small
faults . . . . . . .  (55b, 57bc, 61 b) £340

753 -fr —  2c. pale emerald green, part o.g. (hinge rem ainders), centred slightly
to right, pulled perf. at left, fresh (see photo-plate V I) . . (57) £120

754 O  —  124c. bright blue, a sound copy with clear strike of apparently unlisted black
oval " .  . . M A IL  S E R V IC E / (C ro w n )/ C A N A D A " . . E £20

755 O  —  15c., showing portion of paper maker's w m k., used, centred to
upper-right, some short or missing perfs., violet marks on surface and
small tear at bottom  (see photo-plate V I) . . . (64a) £400

756 h  1876 neat cover bearing 1873-77 perf. 1141c. orange-yellow strip of three, tied by
"HAM ILTON/MR 23/76/ O N T" cancellations, cover a little trimmed at right, E £20
fine . . . . . . . . . .  to £30

757 O  1879-88 15c. clear deep violet, circles cancellation, centred to  right, a
fe w  perfs. a little stained. W ith  "R o ya l"  certificate (1971) (see 
photo-plate V I) . . . . . . .  (66) £250

758 The  Collection of large "C e n ts "  types, seventy-eight stamps, including
1868-71 124c. w ith  w aterm ark, w ith  B .P .A. certificate (1954), stating 
that "is  genuine but cannot be certified as unused", values to 15c. (2 ), 
shades, papers, cancellations, unused or apparently unused and used, E £150
poor to fine . . . . . . . . .  to  £200

759 ☆  The selection of large "C e n ts " types, seventeen stamps, com prising 4c.
(5 ), 1c. orange, 1c. brow n (2 ), 2c., 3c., 6c., 124c., 15c. (5 ), unused or E £200
apparently unused, fair to  fine . . . . . .  to £220

760 O  The used Collection of large "C e n ts "  types, e ighty-four stamps, including E £100
1868-71 to 15c., shades, papers, cancellations, etc., poor to fine . to  £125

761 vV 1870-88 2c. grass-green, an imperforate horizontal pair, unused, good
margins, close at right, fine . . . .  .(8 2 a ) £130

762 VV 1873-77 2c. deep green, a part o.g. horizontal strip of three, centred to
bottom a trifle gum toned, otherwise fine . . . .  (93) £180

763 tVIbI 1882-97 4-c black, an o.g. block of twelve (3*4) from left of sheet with imprint,
W U  centred to left, a few tiny stain spots, some missing and split perfs. . (101) £15+

764 Th e  Collection of small "C e n ts " types, 296 stamps, including a good
range of shades, papers, printings, w ith  pairs, blocks of four, unused E £350
and used, mostly fair to fine . . . . . .  to  £400
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C A N A D A  (continued)

Lot N o. Cat. or Est. Value

765 ix  T h e  Collection of small "C e n ts "  types, s ixty -e ig h t stam ps, including
1870-88 1c. block of four and block of ten, 1882-97 ^c. block of ten, E £75 
etc., unused or apparently unused, part o .g., m ostly fa irto  fine . to  £100

766 O  The used Collection of small "Cents" types, 267 stamps, including a good range of
shades, papers, pmks., values to 10c., also 1893 20c. (4 ), 50c. (4 ), etc., mostly E £50 
fair to fine . . . . .  . . to £60

767 O  Cancellations: Cork type: Bars, the Collection, 157 stamps, all small "Cents"
types 1c. and 3c. values, different bar types, some pairs, strips, etc., mostly E £15

! j f i n e ...........................................................................................................................to £20
768 O  —  d itto , Criss Cross types, the Col lection, 145 stamps, 1c. and 3c. small "Cents"

types and two cards and two covers, including pairs, strips, shades, etc., E £30
mostly fine . . . . . .  . to £40

769 O  —  d itto , the selection, seventy-seven stamps, including corks with holes in seg- E £10
ments,plaincircles,foursegments,afewpairsorstrips,mostIyfine . . to £15

770 O  —  d itto . Fancy designs, theselection,twenty-one3c.stamps,onecardandon E £10
pieces, different designs, etc., mostly fine . . . . . to £15

771 O  —  d itto . Num eral type, the selection, forty-nine stamps, different numbers, E £10
shades, etc., mostly fine . . . . . . . to £15

772 O  — " R "  in circle type, the selection, fourteen stamps, including 1893 20c., 50c. E £30
(pair), etc., mostly fine . . . . . . . .  to £40

773 O  —  M aritim e G rid s : The selection, fifty-eight stamps, chiefly 1c. value with
pairs, strips, shades, etc., mostly fine . . . . . . E £10

774 O  —  Ring type, the Collection in blue " F .G ."  album , 192 stamps and eight 
covers, including one ring, tw o  ring target, three, fo u r, five, six and 
seven ring types, pairs, strips, shades, etc., m ostly fine. A n  interesting E £150
lot . . . . . . . . . .  to  £200

775 A  Collection of 186 large and small "C e n ts "  types, including shades, a fe w
m ultiples and pmks., etc., practically all used, poor to  fine, some E £150 
faults . . . . . . . . . . to  £175

776 ix  1893 20c. (2 ), 50c., part o.g. or unused, one 20c. small tear, 50c. tin y
f a u l t s ....................................................................................................... (115,116) £200

777 ix  —  20c., part o.g. horizontal pair, 50c., part o.g. (hinge remainders), a little off-
centre, 50c. thinned, others fine . . . . (115,116) £200

778 O  —  20c. (5 ), 50c. (3 ), all used, some with small faults . . (115,116) £105
779 ix  —  50c. blue, a part o.g. horizontal pair, centred slightly to  upper-left,

one perf. stained, otherwise fresh and fine . . .(1 1 6 ) £160
780 —  8c„ the Collection, twenty-five stamps, ten stamps unused or apparently un- E £30

used, etc., fair to fine . . . . . . . .  to £40

1897 Jubilee Issue
781 ix  Set to  20c. w ith  shades, part o .g., £c. and 6c. w ith  small faults, others

m ostly f i n e ..........................................................................................(121-133) £262.25
782 ix  Set to  20c. w ith o u t shades, part o.g., some w ith  hinge remainders, 6c.

w ith  slight bend, m ostly fine . . . .  (121-133) £241
783 ix  S e tto 2 0 c . except ic . ,  part o.g. or unused, a fe w  small faults . . £211
784 ix  £ c .,2 c ., 3c. (2 ), 8c. (3 ), part o.g., a few small faults .(1 2 1 ,1 2 5 ,1 2 6 ,1 3 0 ) £75.50
785 ix  1c. (single and block of four), 2c. (single and block of four), 3c. (two singles and

block of four), mint or part o.g., except one unused, mostly fine (122,124,126) £47.75
786 O  3c., 5c. (2 ), 10c. (2 ), 20c., circular dated cancellations except one, some small

f a u l t s ..................................................................................... (126,127,131,133) £108
787 ix  6c. b ro w n , part o.g. (hinge remainder), centred slightly to upper-right, fresh and

fine . . . . . . . . .  (129) £60
788 ix  15c. slate, part o.g., centred slightly to right, fine . . . . (132) £45
789 ix  50c. pale ultramarine, part o.g., centred slightly to lower-left, tiny thin, otherwise

fine . . . . . . . . .  (134) £55
790 ix  An othe r copy, part o.g., centred slightly to bottom, a few tiny gum thins,

otherwise fine . . . . . . . .  (134) £55
791 ix  50c. bright ultramarine, part o.g. (hinge remainder), centred slightly to bottom,

a few blunt perfs., fine . . . . . .  .(1 3 5 ) £60
792 ix  50c., tw o  shades, part o.g. (hinge remainders), a few tiny faults . . . £110

,
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Lot No. 1897 Jubilee Issue (continued) Cat. or Est. Value
793 -jV $1 lake, o.g., centred slightly to lo w er-left, a fe w  blunt or short perfs.,

fine (see photo-plate VI) . . . . .  . (136)  £250
794 f t  Another copy, part o.g., centred slightly to left, a few  tin y  gum  thins and

vertical crease, fresh colour (see photo-plate VI) . . (136) £250
795 f t  Another copy, part o.g. (hinge rem ainders), centred to  upper-left,

vertical crease and tiny mark attop (see photo-plate V I) . . (136) £250
796 f t  Another copy, unused and $2, part o.g., colour a little faded, small thin

(see photo-plate VI) . . . . . (136,137) £675
797 O  Another copy, unclear cancellation, centred to to p -rig ht, slightly creased

andafewsmallsurfaceabrasions(seephoto-plateVI) . . (136) £180
798 f t  $2 deep violet, part o.g., centred slightly to low er-left, tiny thin , rich

deep colour (see photo-plate VI) . . . .  . (137) £425
799 f t  Another copy, part o.g. (hinge remainders), centred slightly to  upper-

left, corner crease and some short perfs., good colour (see photo­
plate V I ) .............................................................................................(137) £425

800 O  Another copy, bars cancellation, centred slightly to right, tw o  creases,
fine appearance (see photo-plate VI) . . . . (137) £200

801 O  Another copy used, centred to top, a little creased (see photo-plate
V I ) .............................................................. . (137) £200

802 f t  $3 bistre, part o.g., w ell centred, minute thin at top, fresh bright colour,
fine (see colour-plate B) . . . . .  .(1 3 8 ) £575

803 f t  Another part o.g. copy (hinge rem ainders), centred to bottom , vertical
crease and some blunt or short perfs., good colour (see colour-plate 
B ) ...........................................................................................................(138) £575

804 O Another copy, neat violet cancellations, centred slightly to top, small
surface scrape, otherwise fine (see colour-plate B) . .(1 3 8 ) £325

805 f t  $4 violet, part o.g., centred slightly to upper-left, fine (see colour-plate
B ) ..................................................................... (139) £550

806 f t  Another part o.g. copy (hinge rem ainder), centred slightly to bottom ,
slight crease and some short perfs., fine (see colour-plate B) . (139) £550

807 O  Another copy, circular violet cancellation, centred slightly to  top, fine
(see colour-plate B) . . . . . . .  (139) £300

808 O  Another copy w ith  bars cancellation, colour a little pale, creased and
some short perfs. (see photo-plate V I) . . . .(1 3 9 ) £300

809 f t  $5 olive-green, part o.g. (hinge rem ainder), centred slightly to low er-
right, minute gum  thin and tiny black mark, good colour, fine (see 
colour-plate B) . . . . . .  (140) £550

810 f t  Another part o.g. copy (hinge remainders), centred to bottom , stain on
reverse, corner perf. creased, good colour (see colour-plate B) .(1 4 0 ) £550

811 O  Another copy, light violet cancellations, centred slightly to  right, fine
(see colour-plate B) . . . . . • (140) £300

812 O  The Collection, thirty-seven stamps and tw o  cards, including Jc . (2 ), 6c.,
15c., 20c., 50c. (2 ), $1 (2 ), $2, etc., used except one, faults, poor to E £225 
f i n e ' ....................................................................................................................... to  £250

813 1897-98  set part o.g., 8c. with hinge remainders, centring varies, some short
° perfs., mostly f i n e ............................................................................ (141-149) £120

0-14 a _ Another set part o.g., some hinge remainders, centring varies, a few small
*  faults . ....................................................................(141-149) £120

815 —  4c. (3 ), 1c. (2 ), 2c. (2 ), 3c., 5c. (2 ), 6c. (2 ), 8c. (2 ), 10c., part o.g. or
unused, a few  small faults . . . . . . .  £200

816 O —  1c. (3 ), 2c. (3), 3c. (2), 5c. (5), 6c. (2), 8c. (2), 10c. (4), used, some faults,
poor to fair . • • • • • • £185

817 . 1898-1902 set w ithout shades, part o.g. or unused, a few  small faults,
mostly fine . . . . . • •  (150-165) £260

8 *8  u . __ (2 ) 1c. (2), 2c. violet (2 ), 2c. rose (2 ), 3c., 5c. (2 ), 6c., 8c. (2 ), 10c.
”  ?2) 20c., part o.g., centring varies, 10c. and 20c. have a fe w  tiny stain

i n n , ,  otherwise mostly fair to  fine, a fresh set . (150-165) £415
g ig  . _  ! c  (3) 1 c .  (2 ), 2c. violet (2 ), 2c. rose (2 ), 3c., 5c.. 6c. ( 2 ) .7c. (3 ) .8c. (3 ),

”  10c. (3 ), 20c., part o.g. or unused, a fe w  small faults, fine appearance . £587
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Lot N o . C a t or Est. Value

820 ix  1 8 9 8-19021c. deep green on toned paper, an im perf. horizontal pair, part
o .g ., a fe w tin y  gum  thins, otherw ise fine (see colour-plate  B) (152a) £350

821 -jV® —  2c. rose-carm ine, booklet pane of six w ith  selvedge, o.g. (d isturb ed),
a little  stained, otherw ise fine. Scarce . . . (155bc) £400

822 -& H  —  6c. b ro w n , a part o.g. block of four, centred slightly to lower-left, a few
small stain spots on reverse and one stamp with small thin . .(1 5 9 ) £120+

823 O —  The used selection, fifty-two stamps, including values to 10c. ( 6, including
block of four), 20c„ etc., poor to fair . . . . . E £15

824 —  And1898-1902,theCollection,140stamps,includingvaluesto20c.(2),1899 E £30
surcharges, etc., unused and used, poor to fine . . . .  to £40

825 P 1898 M ap 2c., an im perforate horizontal pair, unused, fine (see ph o to ­
plate V II) ................................................................................................ (168a) £250

826 —  d itto , 2c., seventeen copies, ten part o.g. or unused and 1899 2c. on 3c.,
eleven copies, five part o.g. or unused, fair to fine . . . .  E £25

827 —  d itto , the Collection, fifty-seven stamps, including o.g. blocks of six E £50
and nine, etc., part o.g. and used, poor to  fine . . . . to  £60

828 1897 to  1902, the Collection of seventy-one, including 1897 Jubilee to
50c., 1897-98 to  10c., 1898-1902 to  20c. (3 ), etc., practically all used, E £110 
m ainly fa ir to  fine . . . . . . . . to  £130

T  829 Th e  Collection of fifty -five  Queen issues, including 18591c., 5c. ( 2 ) ,10c.,
1 2 ic . (2 ), 17c., 1864 2c., 1868 to  15c„ 1868-71 to  15c., a range of small E £75
"C e n ts "  types, 1893 20c. and 50c., m ostly used, p o o rto  fine . . to  £100

830 ix  1903-12 1c., 2c., 5c., 7c., 10c., part o.g., some hinge remainders, 10c. a little
soiled, others mostly fine . . . . . . .  £96.50

831 *  —  1c. (3 ), 2c. (3, one im p e rf.), 5c. (2 ), 7c. (2 ), 10c. (3 ), 20c. (2 ), 50c., part

I o .g. o r unused, one 20c. a little gum  disturbed, other creased and
thinned, 50c. centred to  left, small thinnings, some others w ith  
faults (fo r 50c. see photo-plate V II) . . . . . £650

832 O —  1c. (5 ), 2c. (4), 5c. (2 ), 7c. (4 ), 10c. (2 ), 20c., 50c., used, poorto good . . £52
833 -jV® —  2c. rose-carm ine, booklet pane of six, part o.g. (disturbed), one stamp

with corner damaged and repaired, some split perfs. . (176a) £425
834 -jV® —  2c. pale rose-carm ine, an im perforate sheet of 100 stamps (no Plate 

num ber), o.g., some small pieces of paper adhering to  reverse, one 
stamp damaged, some slight gum  creases and a little soiled (177a) £400

835 ix  —  20c. pale olive-green, part o.g. (hinge remainder), a little rubbed, well
centred (see photo-plate VII) . . . . .  .(1 8 5 ) £110

836 ix  —  20c. deep olive-green, part o.g. (hinge remainders), a few short perfs., well
centred (see photo-plate VII) . . . . . .  (186) £110

837 ix  —  50c. deep violet, part o.g. fro m  right of sheet, some short perfs. and a
little soiled, otherw ise fine (see photo-plate V II) . . .(1 8 7 ) £180

838 —  The Collection, 303 stamps, including unused values to 7c., used to 50c. (2)
some pre-cancels, blocks, etc., unused and used, poorto fine . . .  E £40

839 ix  1908 Quebec set w ith  additional £c., 2c. (2 ), 7c., part o.g., a fe w  tin y  gum
thins, fresh, m ostly fine (fo r 20c. see photo-plate V II) . (188-195) £200+

840 ix  —  A n o the r set, m in t o r part o.g., centring varies, 15c. has slight crease,
others m ostly fine (fo r  20c. see photo-plate V II) . (188-195) £200

841 —  The small selection, thirty stamps, including used set, 15c. violet cancellation,
etc., mostly used, fair to fine . . . . . . .  E £25

842 i ;  1 9 1 2 -2 2 1c. (4 ), 2c. ( 6 ) ,  3c. (4 ), 5c. (3 ), 7c. (4 ). 10c. (2 ), 20c. (4 ), 50c. (4 ),
part o.g. or unused, m ostly fine . . . . . .  £298

843 -fr®  —  1c., three booklet panes of six with selvedge, different shades, unmounted 
mint, one pane a little creased and one stamp with surface rubbing, others
f i n e ..........................................................................................................................................  £25

844 ^riS —  2c. pale rose-red, a part o.g. block of four (gum disturbed) with fine hori­
zontal lines across stamps, centred slightly to top, fine . . ( 202a) £40

845 ix ®  —  7c.yellow-ochre,aparto.g.blockoffour,centredtoupper-right.fine . (209) £24+
846 —  The Collection ninety-two stamps, including values to 20c. (5, three part o.g.),

50c. (4, used), shades, perf. 8 ximperf. 1c„ 2c., etc., part o.g. and used, fair to E £50 
f i n e ..........................................................................................................................to £55

!'

1



Page 43 Wednesday, November 30,1977
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Lot No, C a t or Value

847 1912-21 perf. 12xim perf. 1c. (both shades), pair w ith  large holes, 2c.,
3c.. im perf.xperf. 8 1c. (4 ), 2c. (3 ), 3c. (2 ), perf. 8 xim perf. 1c., 2 c„
part o.g., m ostly fine, a fe w  small faults . . . . .  £150

848 1903 to  1912, the Collection of th irty -n in e , com prising 1903-12 to  50c.,
1908 Quebec to 20c. (2 ),s o m e p a rto .g .,c h ie fly fa irto fin e  . . E £150

T  849 Th e  Collection of s ix ty -tw o  stamps from  1897 to  1912, including 1897 to
50c„ 1897-98 set, 1898-1902 set, 1903-12 set, 1908 Quebec set, part E £75 
o.g., unused and used, poor to  fine . . . . . to  £100

850 -ft®  1912 24c. booklet, two 2c. panes of six, information in English, cover with violet
handstamp "NOTICE/Change in Postal Rates/For New Rates see/Postmaster",
good condition . . . . . . . . .  E £25

851 -fr®  1913 24c. booklet, four panes of 1c„ information in English, cover with violet
handstamp "NOTICE/Change in Postal Rates/For New Rates see/Postmaster",
staple a little rusty, otherwise good condition . . . . .  E £40

852 1915 W a r Tax 5c. blue, unm ounted m int from  right of sheet, centred
slightly to right, fine (see photo-plate VII) . . . .(2 2 5 ) £90

853 —  ditto, 5c., 20c. (block of fo u r), 50c., part o .g., some slight staining or
tin y gum  thins . . . . . .  (225-227) £200

854 —  d itto , 20c., 50c., part o.g., 20c. has small thins, some blunt perfs., fine . . £50
855 1916 (Sept.) 2c.+1c. carm ine-red, part o.g., a few blunt perfs., fresh and

fine . . . . . . . . .  (234) £40
856 -j!!r 1916 (S ept.) Die I 2c.+1c. b ro w n , an unused imperf. horizontal pair, a

little creased, fine appearance. Scott S75 . . . (238 var.) E £25
857 -sir —  Im perf.xperf. 8 2c.+1c. b row n, an unm ounted m int horizontal strip of

five, centred to bottom , one stamp a little rubbed, fine . (241) £200
858 —  War Tax, the selection, twenty-nine stamps, including 1916 imperf.xperf. 8

2c.+1c. rose-red (2 ), 2c.+1c. brown (Die I) two copies, etc., part o.g. and E £50
used, fair to fine . . . . . . . .  to £60

859 —  ditto, the selection, twenty-one stamps, including imperf.xperf. 8 Die II
2c.+1c., etc., part o.g., mostly fine . . . . . .  E £30

860 1917 Confederation 3c. bistre -brow n, an ungum m ed im perforate vertical
pair, fine (see photo-plate VII) . . . .  (244a) £175

861 —  ditto, 3c., the Collection, thirty-one stamps, including mint block of ten, etc.,
part o.g. and used, mostly fine . . . . . . .  E £30

862 ix  1922-31 1c. (2 ), 2c. (3 ), 3c. (2 ), 4c. (3 ), 5c. (fo u r singles, pair and block of
fo u r), 7c., 8c., 10c. blue, 10c. b istre -brow n (3 ), $1, o.g. or part o.g.,
m ostly fine . . . . . • . • £153

863 -jird] __ 2c. deep yellow -green, booklet pane of six w ith  selvedge, unmounted
m int (m ounted in selvedge), fine. Rare . . . (247ab) £150

864 __ Im perf.xperf. 8 , the selection, twenty-two stamps, including perf. 12ximperf. E £30
2c. green, part o.g., etc., part o.g. or unused except four, mostly fair to fine to £40

865 -jV —  Imperf. 1c., 2c., 3c., part o.g., fine . . . .  (259-261) £43
866 -fc —  d itto, the same in part o.g. horizontal pairs, fine . . (259-261) £86
867 n  —  ditto 3c. carmine, a fine large margined lightly cancelled horizontal

p a i r ............................................................................................................. (261) £14
868 —  The Collection, 120 stamps, including values to  $1 (2 ), imperf. 1c. (2 ),

2c., 3c. (pair), perf. 12xim perf. 2c., etc., part o.g. and used, m ostly E £75
fa irto fin e  . ■ • • • • • . . to £100

P R O  J L  1026 one line 2c. on 3c. and two line 2c. on 3c. (2 ), part o.g., a little off-centre.
™  fine ..................................................................................(264,265) £42

870 o  E3 —  T w o  line surcharge 2c. on 3c., a lightly cancelled block of four, centred to
lower-left, block has been folded, fine . . . . .  (265) £36

o71 j, _  2c on 3c., surcharge double, partly treble, part o.g., centred slightly
to left, fine (see photo-plate VII) . . . .  (265a) £100

872 W  1927 Confederation set in part o.g. vertical pairs, variety imperforate E £125 
W  horizontally, one 1c. a little soiled, otherwise fine (266-270 var.) to £150

07 ,  . iq ? 7  Historical set in vertical pairs variety imperforate horizontally, part E £50
^  o g 20c. with straight edge at left, fine . . (271-273 var.) to £75

87d -t-rV 1828 5c olive -brow n , a m int vertical pair, variety im perforate h o ri- E £60
zontally, very fine . . . . . .  (274 var.) to  £80
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875 't-'jV 1928 5c. o liv e -b ro w n , an unm ounted m in t vertical strip of four, variety
im perforate horizontally, slight w rin k le , otherw ise  fine (see p h o to - E £125 
plate V I I ) ........................................................ .............. (274 var.) to  £150

876 —  5 c., an im perforate horizontal pair, part o.g., fine. Scott S150 (274 var.) E £40
........................................................................................................................................... to £50

877 -jV 1928-29 set, m in t or o.g., centring varies, m ostly fine (fo r 50c. and 51
(see photo-plate  V I I ) ................................................................ (275-285) £225

878 -3+ —  A n o th e r set w ith  coil 1c. and 2c., part o .g ., some lo w  values w ith
small faults, 50c. fine, 51 a trifle  soiled, o therw ise  fine (fo r 50c. and 51
see photo-plate  V I I ) ..............................................................................(275-287) £225+

879 5+ —  A N O T H E R  S E T  IN U N M O U N T E D  M IN T  (E X C E P T  51, O .G .) V E R T IC A L
P AIR S, V A R IE T Y  IM P ER F. H O R IZ O N T A L L Y , F IN E (fo r 50c. and 51 E £500 
pair see colour-plate  B) . . . .  (275-285 var.) to  £600

8 8 0 -5!+® —  1c., 2c., 5c., booklet panes of six with selvedge, part o.g., fine
....................................................................................(275a, 276a, 279a) £44.50

881 5+ —  1 c .,2 c „  5c., in part o.g. im perforate horizontal pairs from left of sheet, a E £30
few minute gum thins, fine. Scott 5120 . (275,276, 279 var.) to £40

8 8 2 -;+  — Th e  same three values in horizontal pairs, variety tete-b§che, m int or E £100
part o.g., fine . . . . . .  (275, 276, 279 var.) to  £125

883 -5+ 1930-31 set w ith  coil 1c. and 2c., part o.g., additional 5c. and 12c. (2 ), a
fe w lo w v a Iu e s w ith s m a llfa u Its ,to p v a lu e s fin e  . . (288-299) £125+

8 8 4 -5+ —  A n o th e r set, part o.g., 20c. a trifle gum  tone d, m ostly fine (288-297) £125
885 -5+ —  1c., 4c., 5c. (2 ), 8c., 10c., all in blocks of four and 2c. in horizontal pair,

unmounted mint or part o.g., mostly fine . . . . .  £50
886  ■&[!] 1930 booklet containing two panes of 2c„ wording in French, cover creased,

panes fine . . . . . . . . .  E £25
8 8 7 -5+ 1930—31 $1 olive -green, parto.g. (a little disturbed), fine . . -(2 9 7 ) £60
888  -5+ —  Im perf. xp erf. 8J  2c. deep brown, a part o.g. horizontal strip of three, one the

retouchedeyeandpairwithcolouredline,onestamptinythin,otherwisefine . E £10
889 -1*0 H  1930 A ir  5c. deep b ro w n , block of four, circular dated cancellations, left-hand

vertical pair has slight vertical crease, otherwise fine . . .(3 1 0 ) £36+
890 *f*-5+ 1932 6c. on 5c. o live -b ro w n , a part o.g. horizontal pair, variety surcharge E £20

inverted, a few tiny gum thins, otherwise fine . . (313 var.) to £30
891 *1*t+ —  6c. on 5c., variety surcharge treble, unmounted mint, a few blunt perfs,

fine (see photo-plate VII) . . . . .  (313b) £70
892 5+ 1932-331 c., booklet pane of six and pane of four with two labels, 2c., pane of six

and pane of four and two labels, 3c. pane of four with two labels, mint or part
o.g., mostly fine . . (319a, 319b, 320a, 320b, 321a) £111

893 ■£■ —  1c. green, an im perf. horizontal pair, unmounted mint, some natural paper E £20
bends, fine. Scott 5100 . . . . . .  (319 var.) to £25

894 5+ —  2c. sepia, an im perf. horizontal pair, unmounted mint, some natural paper E £20
bends, fine. Scott 5100 . . . . . .  (320 var.) to £25

895 -5+ —  3c. scarlet, an im perf. horizontal pair, unmounted mint, some natural E £20
paper bends, fine. Scott $100 . . . . (321 var.) to £25

896 5+ ®  1933 booklet containing two panes of 2c., cover brown, wording in French, good
condition . . . . . . . . E £15

897 5+ 3  1933Grain20c.red,aparto.g.blockoffourfromrightofsheet,fine .(3 3 0 ) £56
398 -j+B  1934 10c. olive-green, an unmounted mint block of four from left of sheet,

fine . . . . . . . . .  (333) £32
899 -U  1935 set, mint or part o.g., mostly fine . . . .  (341-351) £55
900 5+ —  A n o th e r with additional 10c. and 20c. coil 1 c., 2c., 3c. and Air 6c., part o.g., 51

has tiny pieces of paper adhering to reverse, others mostly fine . (341-355) £70
901 5+ —  1c., booklet pane of six (2 ), pane of four with two labels, 2c. pane of six and

pane of four with two labels, 3c., pane of four and two labels, mint or part o.g.,
mostly fine . . . .  (341a, 341b, 342a, 342b, 343a) £96

902 5+ —  5c.blue,ahorizontalpair,varietyim perf.vertica lly ,p arto .g.,fine  . E £40
(345 var.) to £50

903 Vr 0  _  50c. and 51 in m arginal blocks of four, unm ounted m int or part o.g.,
tw o  50c. w ith  tin y  gum  thinnings, 51 fine . . (350,351) £168+

I
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904 Th e  chiefly George V  Collection, 268 stamps, including 1932 O tta w a  
set (blocks of fo u r), 1932 A ir 6c. on 5c. (Plate block of te n ), 1932-33 
to  13c. (3 ), 1933 U .P .U . 5c. and 1933 Steam boat 5c. in blocks of fo u r,
1933 Grain 20c. (tw o  singles and block of fo u r), etc., part o .g ., m o stly  E £75 
fair to fine . . . . . . . . .  to  £100

T  905 The George V Collection on leaves, 169 stamps, including 1912-22 to 50c. (3 ),
1922-31 to 51 with Imperf. 1c., 2c„ 3c„ 1928-29 set, 1930-31 to $1, Com- E £50
memoratives, etc., sets and part sets, mostly used, poor to fine . . .  to £60

906 The George V Collection, 169 stamps, including 1926 surcharges, both types, 1928
and 1929 to 51,1932 6c. on 5c. (2 ), 1935 to 51, etc., part o.g. and used, some E £40
faults, poor to fine . . . . . . . .  to £50

907 The Collection of George V issues, 466 stamps, including 1912—22 7c. (4 ), values
to 50c., War Tax issues, pre-cancels, cancellations, shades, etc., majority E £40
used, some duplication, poor to fine . . . . . .  to £50

908 O The used George V Collection, over 400 stamps, including 1928-29 and 1930-31 E £40
to 51,1935 to S1 (2), etc., poor to fair. . . . . .  to £50

909 -fo Th e  selection of George V  booklet panes, com prising 1912-221 c. (2 ), 2c.,
3c., 1922-31 1c. panes of six and four, 2c. and 3c. panes of four,
1930-31 1c., panes of six and four, 2c. green, 2c. scarlet, 2c. brow n, 
p a n e o fs ix ,3 c .,m in to rp a rto .g .,a fe w s m a llfa u lts ,m o s tly f in e . . £214

910 -jir 1937-38 set w ith  both 10c. (one m inute thin spot) and additional 51, m int
or part o.g., m ostly fine . . . . .  (357-367) £118.72

911 —  1c. green, an imperf. horizontal pair, small part o.g., fine. Scott 590 .
............................................................................................... (357 var.) E £20

912 -fr 1942 set, mint or part o.g., 4c. has a few soiled perfs., 10c. a little gum toned,
others mostly fine . . . . . .  (375-388) £55

913 —  Anotherset,parto.g.,1c.hasslightcrease,othersmostlyfine . (375-388) £55
914 -jir 1946 Peace set with Air 7c., all marginal, unmounted mint (hinged in margins),

f i n e ...................................................................................................... (401-407) £38
915 —  AnothersetandAir7c.,mintorparto.g.,fine . . . (401—407) £38
916 i z  S3 1953 51 black, block of four from upper-left corner of sheet with Plate number 1,

unmounted mint, faint MS. in margin, fine . . .(4 4 6 ) £44+
917 -&EB —  The same value, two blocks of four, one from upper-left corner, other from

lower-right corner, both Plate 2, unmounted mint, fine . . (446) £8 8 +
918 -jir The Collection of George VI issues, many hundred stamps, including 1937-38 and

1942 booklet panes, 1942-48 to 51, etc., blocks, Plate blocks, etc., mint or part E £50
o.g., mostly fine . . . . . . . .  to £60

919 The George VI Collection, fe w  hundred stamps, including 1937-38,
1942-48 and 1946 to 51,1951 51 (2 ), booklet panes, coils, etc., m ajority E £125 
o.g. or part o.g., mostly fair to  fine . . . to  £150

T  920 The George VI and E.ll Collection on leaves, 293 stamps, including 1937-38 to 51,
1942-48 to $1,1946 set, 1951 $1, a range of issues to 1970, Commemoratives, E £20
Special Delivery, mostly used, majority fine . . . . .  to £30

921 1963 51 carmine, block of four from lower-right corner of sheet with Plate
number 1, unmounted mint, fine . . . .  .(536) £72+

922 -frB  —  A similar lot . • • . • (536) £72+
923 -jV ®  Post Office Packs: 1954 to 1967, twenty-six packs, some Phosphor, some

duplication, mostly fine . . . . . . . .  E £30
924 1967-72, the Collection, 364 stamps, including values to 51 (3), with shades,

papers, phosphors, packs, booklet panes, etc., majority mint or part o.g., E £25
mostly fine . . . . . . . . .  to £30

925 -A-H —  The Collection, 128 stamps, all in blocks of four, values to 51, mostly Plate
”  blocks some phosphor, etc., unmounted mint, mostly fine . . . E £10

926 The E II Collection, few hundred stamps, including 1953 51 (2), 1963 51, a good
rangeof later issues, with packs, phosphor and non-phosphor, etc., unmounted E £40
or part o.g. except one used, fine . • ■ ■ • • t0 £50

Q97 Thfl E II Collection in green Acme album, many hundreds of stamps, including
19*53 (2), 1954-62 to 5c., 1967-72 to $1 (2 ), etc., Plate blocks, phosphor E £40
and non-phosphor, booklets, majority mint or part o.g., mostly fine . . to £50

7
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928 The chiefly E.il Collection in two green "Acme" albums, many hundreds of
stamps, including 1953 to 5c., 1954-62 to 6c., a good range of later issues
with 1972-76 to $2, etc., mostly in Plate blocks of four, some large blocks, E £30
majority mint or part o.g. and mostly fine . to £40

929 A  Collection of about 450 issues from  1912 to  1959 in blue loose-leaf
album , including 1912-22 to  50c., 1928-29 to  50c., 1930-31 to  S I, a
range of George V I and some later issues, etc., m any used, chiefly fair E £75
to  fine . . . . . . . . . . to  £100

930 Th e  m ainly used Collection in three green albums, m any thousands of
stam ps, chiefly George V I and E.II issues, including 1937-38 to  $1 (4 ),
later issues, covers. A irm ails, pre-cancels, some duplication, poor to  E £70
fine . . . . . . . . . .  to  £80

T  931 i z  Th e  valuable selection of 181 stamps on fo u r stockcards from  1903 to 
1964, including 1903 7c., a block o f nine from  right of sheet, a range of 
A d m ira l head coils and W a r Ta x  issues, 1927 Confederation C o m ­
m em orative set, 1928,1930 and 1932 A ir  issues in blocks of four and 
singles, 1932 O tta w a  Conference set in blocks of four, 1935 set except 
5c., Special Delivery, etc., m ostly m in t or o .g., colours fresh but some E £500 
are a little stuck do w n  in places, otherwise m ostly fine . . to  £600

932 Registration Stam ps: The selection, thirty-six stamps, including values to 8c. E £30
(3 ), etc., shades, some faults, majority used, poor to fine . . . .  to £40

933 —  1875-92 2c. (4, one apparently unused), 5c. (5 ), 8c. (2, one apparently
unused but with faults), poor to good . . . . . .  E £20

934 Special D elivery: The Collection, forty-five stamps, including 1898-1920 10c.
(two part o.g.), 1922 20c. (2 ), 1930 20c„ 1932 20c., 1938-39 20c., also
Officially Sealed, five stamps with 1907 black on white paper (3 ), etc., part E £40
o.g. and used, mostly fair to fine . . . . . .  to £50

935 —  The selection, thirteen stamps, including 1898—1920 10c., 1932 20c„ 1938-39
20c., etc., part o.g. except one used, a few small faults, mostly fine . . E £15

936 i z  Postage Due Stamps: The selection, twenty-four stamps, including 1906-28 to
10c., 1930-32 10c. (part o.g., fine), 1933-34 and 1935-65 to 10c., etc., part E £25
o.g. or unused, mostly fine . . . . . . .  to £30

937 i z  —  The Collection, 115 stamps, including 1906-28 to 10c., 1930-32 to 10c.,
1933-34 and 1935-65 to 10c., etc., some Plate blocks, mint or part o.g., some E £25
a little stuck-down, fair to fine . . . . . . .  to £30

938 iz  Officials:1949setandAir7c.,parto.g.,m ostlyfine . . (01-010) £100
939 i z  —  d itto , 3c. (block of six), 4c. (block of four), the n arrow  spacing, unmounted

mint or part o.g., fine . . . . . .  (03,04) £5+
940 i z  —  d itto , 50c. green, unmounted mint, centred slightly to upper-right, fine (see

photo-plate VII) . . . . . . .  (08) £70
941 i z  —  1950-52 set with Air 7c. and 1950-51 10c. and $1,o.g.orparto.g.,fine

.......................................................................................................................... (017-031) £88
942 i z  —  d itto , another set and Air 7c., 1950-51 10c. and $1, part o.g., mostly

f i n e ................................................................................. (017-031) £88
943 iz  —  1950-51 10c. bro w n -p u rp le , an o.g. vertical strip of three from  left of

sheet, centre stam p overprint om itted, fine (see photo-plate VII) .
............................................................................................................. (030a) £200

944 —  Special Delivery stam ps: 1950 (Oct. 2) 10c. green, unmounted mint and
lightlycancelledcopies,latterwithtraceofslightthin,fine . (OS2) £20

945 —  The Collection of Perforated Officials, ninety stamps, including 1937-38 to $1,
1946 to $1, etc., some sets o.g. and used, majority used, poorto fine . . E £20

946 —  The Collection, 161 stamps, including 1949 set (50c. poor), 1950-52 to $1 and E £50
1950-51 51 ultramarine,etc.,majorityused,fairtofine . . . .  to £60

947 —  The selection, forty-two stamps, including 1949 to $1 (except 50c.), 1949-50
to 50c., 1952-53 S1 black, etc., also twenty Postage Dues, part o.g. except one
used, mostly fine . . . . . . . E £15

948 “*■ Sem i-O fficial A ir  M ails: The  Collection, fo rty -five  items, including 1918
25c. (unused), 1924 25c. rouletted at top and bottom  on cover, 1928 
Patricia A irw a ys 10c. sheet of eight, bogus Labrador Com pany U .S .A . E £75
$1 la b e l,e tc .,m a in lyp a rto .g .o ru n u s e d ,m o s tly fa irto fin e  . . to  £100
See also lot 1259.

i,
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, C A N A D A  ( continued)
Lot No. c a t  or Est. Value

949 Literature: "H o lm e s ' Specialized Philatelic Catalogue of Canada and British
North America", Tenth Edition, good condition . . . E £5

C A Y M A N  IS LA N D S
T  950 f r  1900id . (2 ),1 d . (2 ), 1901-03set, parto.g.,fairtofine . . . ( 1 - 7 )  £47.45

951 ^ [ U  —  id .,  1d. in com plete sheets of 120, in folder affixed to  folder at top,
sheets have creases, a few stain  spots, otherwise fine . . . £264+

952 la 1902 Registered cover addressed to England bearing 1900 Jd . and 1d. in
horizontal pairs, both tied by two ring circular dated pmk., id .  pair and cover a
little stained, otherwise fine . . . . . . .  E £25

953 f r ®  1901-03 2 id . bright blue, a mint block of six (3 x 2 ) from lower-right corner of
sheet showing Plate number, a few gum wrinkles, one has small stain, a few
blunt perfs., otherwise fine . . . . . .  (5 ) £27+

954 frffl —  6d. brow n, a m int block of four, one has slight gum crease, a few blunt
perfs., otherwise fine . . . . . . .  (6 ) £48+

T  955 f r  1905 set, fresh o.g. or part o .g., a few blunt perfs., fine . . (8 -1 2 ) £38
T  956 f r  1907 set, part o.g., slight hinge remainders, 6d. and 5 / -a little creased, 1 / -with

stain . . . . . . . (1 3 -1 6 ) £158
957 O —  4 d .,6 d .,1 / -, used, 1 / -a little soiled, a few blunt perfs., otherwise fine (1 3 -1 5 ) £66
958 A  —  1/-violetandgreen,tiedonpiece,afewbluntperfs.,otherwisefine . (15) £32
959 f r  1907Jd.on1d.,parto.g.,fine . . . . . .  (17) £25

T  959A f r  —  Anotherfineparto.g.copy . . . . . .  (17) £25
T  960 f r  1907 (N o v.) id . on 5 /-, part o.g., a fe w  blunt perfs., fine (see photo­

plate X ) .................................................................................................... (18) £100
961 f r  —  Another copy, part o.g., a few small stains and slightly creased (see photo­

plate X ) ..................................................................................................................(18) £100
T  962 f r  —  1 d .o n 5 / -, part o.g..fine butfora few stain spots, mainly on reverse . (19) £100

963 f r  1908 Revenue 1d. on 4d., part o.g., centred slightly to right, a few blunt perfs.,
otherwise fine . . . . . . . .  (24) £60

T  964 f r  1907-09 set to 5 / -w ith  both 6d. and 1 /-, part o.g., usual slight rubbing, one
6d. with rounded corner, mostly fine . . . .  (25-33) £90.20

965 f r  —  4d. black and red on yellow, part o.g., fine . . . .  (29) £30
g66 f r  —  10/ - green and red on green, part o.g., fine (see photo-plate X) . (34) £110
957  —  Another copy, part o.g., a few  perfs. a trifle  short, fine (see photo­

plate X)  (34) £110
T  968 f r  —  Another part o.g. copy, slight hinge remainders, a few blunt perfs., otherwise

fine (see photo-plate X) . . . . . .  (34) £110
T  969 The selection of th irty-five  Queen and Edw ard issues, including 1901-02

set, 1905 set, 1907-09 to  5 /-, o.g. or part o.g. except ten, m ajority E £75
fine . . . . . . . . . .  to  £100

970 The  Collection of thirty-seven issues to 1909, including 1901-03, 1905
sets, 1907 4d., 6d. (2 ), 1 / -, 5 /-, 1907-19 to 5/-, o.g. or part o.g. except E £90
one, a few  w ith  faults . . . . to  £100

971 s  1908 cover addressed to England bearing Edward VII Jd., a horizontal pair, tied
by circular dated pmk., fine . . . . . . .  E £20

972 ei 1908 Newspaper wrapper complete with newspaper, addressed to England,
bearing 1907-09 1d„ the stamp has been affixed half on wrapper and half on 
newspaper and tied to both by circular dated Grand Cayman pmk., stamp has 
heavy horizontal crease, a little soiled, otherwise fine . . . . E £15

973 Ki 1909 Rural Post: Postal Stationery Envelope 1d. red, cancelled by boxed
violet "E A S T  END/Grand Caym an/RURAL/Post Collection", circular E £50
"G E O R G E TO W N / G R A N D  C A Y M A N / O C 16/12" pmk., on front, fine . to  £75

974 f r  1912-20 id . to 2d., 2Jd. (2 ), 3d. (5 ), 4d., 6 d., 1 / - (2 ). 2 / - (2 ), 3 /-. 5 / - (2 ).
10 /- (4 ), o.g. or part o.g., a fe w  w ith  small stains, some slightly E £100 
wrinkled • • • • ■ • • . . to  £125

T  975 f r  —  Jd ., id ., 1d., 2d., 2 id . (2 ), 3d. (5 ), 6d., 1 / - (2 ). 2 /-, 3 /-, 5/-, 10 / - (3 ), E £80 
part o.g., different papers, m ajority fine . . . (40 -5 2 ) to  £90

976 ca 1912 two covers addressed to England and bearing 1907-09 1d. tied by circular
dated "GEORGETOW N/GRAND CAYM AN " pmks., and United States “ KEY E £20
WEST/FLA." duplex markings also tying stamps, fine . . . .  to £30
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C A Y M A N  IS L A N D S  (continued)

Lo t N o . Cat. or Est. Value

977 3  1913 Registered cover addressed to England bearing 1907-09 1d., 2^d., 3d.,
6d., 1 / - tied by circular "GO ERG ETO W N /GR AN D CAYM AN /JU 10/13"
pmks., Jamaica and United States transit markings on reverse, stamps a little E £20
rubbed, otherwise fine . . . . . . . .  to £30

978 3  Ed w a rd  VII w ra p p e r addressed to the United States bearing 1907-09 id . tied by
circular (unclear) pmk., wrapper a little defective and soiled, otherwise fine . E £20

979 * 1 ]  1917 (Feb. 26) 1 id . on 2 id ., 1917 (Sept. 4) 1 id . on 2 id ., 1919-20 id .  on 
2 id . ,  in blocks of sixty, first and last toned, a few creases and split perfs., 
otherwise fine . . . . . . .  (5 3 ,5 6 ,5 9 ) £91.20

980 1917 to  1920: The Collection of War Stamps, 165 stamps, including 1919-20, a E £15
block of sixty, etc., some duplication, part o.g. and used, mostly fine . . to £20

981 3  1917 to  1920: The selection of War Stamps used on eleven Registered covers E £20
addressed to England, mostly fine . . . . . .  to £30

982 P 1921-26 2d. im perf. Die Proofs in red on thin card, two copies, one overprinted E £40
"SPECIM EN", fine . . ....................................................................to £50

T  983 -jV —  M u lt. C A  3d. (2 ), 4d., 1 / -, 5 / - (2 ), 1 0 / -, S c rip t i d .  to  1 0 / - w ith  addi­
tional 6d. shade, part o.g., a fe w  stain spots, otherw ise m ostly E £55
f i n e .................................................................................................. (60 -8 3 ) to  £60

984 P H  — 4 fd . Plate P ro of in blue on ungum m ed, unw aterm arked paper, a block
of fo u r from  rig ht of sheet w ith  w id e  m argin sh o w in g  tw o  marginal 
lines, slightly w rink led  o r creased, otherw ise fine and attractive E £75
(see photo-plate  X ) . . . . . . to  £100

985 -& E  —  M u lt. C ro w n  C A  5 / - yellow-green on pale yellow, a part o.g. block of four,
centred slightly to top, a few blunt perfs., fine . . . .  (64) £52

T  986 -fc 1932 Centenary set, part o.g., usual fe w  w rinkles, a fe w  blunt perfs.,
m ostly fine (fo r 1 0 / -see photo-plate  X ) . . . (84—95) £225

987 —  d itto , another set, part o.g., some w ith  short o r missing perfs., some
gum  w rin k lin g, |d. creased, 1d. w ith  small th inning . (84 -9 5 ) £225

988 ~tx 1935 set, o.g. or part o.g., chiefly fine . . . .  (100-111) £80
T  989 —  Anotherset,parto.g.,afewbluntperfs.,mostlyfine . . (100-111) £80
T  990 —  A n o th e r set, o.g. or part o.g., mostly fine . . . (100-111) £80
T  991 Th e  George V  Collection of f ifty -e ig h t stam ps, including 1912-20 to  10/—,

1921-26 M u lt. C A  5 / - (3 ), 1 0 / - (2 ), S crip t set, 1932 Centenary set to  E £125 
1 / -, o.g. or part o.g. except eight, m ostlyfine  . . . . to  £150

992 Th e  Collection of s ix ty -fo u r George V  issues, including 1921-26 to  1 0 / - E £80
(2 ), o.g. o r part o.g. except one . . . . . .  to  £90

993 Various to about 1935,116 stamps, including 1900 |d., a vertical pair overprinted
"SPECIM EN". 1935 Silver Jubilee set (8 ), etc., majority part o.g., fair to E £25
f i n e ...........................................................................................................................to £30

994 3  The selection of George V and George VI covers, fifteen covers, including 1921-26 E £20
5/—, a range of pmks., etc., poor to fine . . . . .  to £25

995 3  The selection of George VI covers, eleven items, including defective large cover
bearing 1938-47 6d., 2 / - (2 ), 5 / - ( 6 ). 10 / - (2 ), Airmail covers (5 ), etc., fair to E £20
fine . . . . . . . . . .  to £30

996 Th e  duplicated selection to  about 1947, 375 stamps, including 1900 £-d.
(1 0 ), 1d. (9 ), 1907-09 to  1/— (3 ), 1921-26 5/— (7 ), 1 9 3 8 -4 7 to  2/— (4 ), 5/— E £100 
(5 ), 10/— (5 ), etc., m ostly used, poor to  fine . . to  £125

997 3  Various covers, mainly bearing George V issues, twenty-one covers, including 
seven covers bearing 1908 or 1932 Centenary 3d. to St. Lucia with St. Lucia 
1931 Postage Due 1d. and 2d., fourteen Postage Due covers from various 
Commonwealth countries to Cayman Islands bearing Cayman Islands stamps, E £20
the covers have a varietyofmarkings,etc.,mostlyfairtofine . . .  to £30

T  998 The George VI and E.ll Collection, 106 stamps, including 1938-47 to 10/-, Silver
Wedding set, 1950 set, 1962 set, Commemoratives, etc., o.g. or part o.g. E £30
except nine, majority fine . . . . . . .  to £40

999 -£r The Collection of seventy-nine issues from 1937 to 1962, including 1938-47 to
10/—, 1950 to 10/-, 1953-59,1962 to £1, etc., o.g. or part o.g. . . .  E £30

T  1000 ix  The George VI and E.ll Collection, 106 stamps, including 1938-47 to 10/- (2 ),
1950, and 1962 sets, Commemoratives, etc., part o.g., mostlyfine . ' E £30
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C A Y M A N  IS LA N D S  (continued)
Lot No. Car. or £ jf Value

1001 ei Postal Stationery: The selection of Edward VII issues, fourteen items, comprising
Post Cards 1909 id . (3), 1d. (2 ), Envelopes 1909 1d. (4), 2Jd. (3 ), Wrapper 
1909 id . (2), one 1 d. Post Card has embossed Government House address on E £10
reverse, unused, good condition . . . . . to £15

1002 El —  The used selection, seven items, comprising Post Cards 1909 Jd. (3 ), 1d. (2 ), E £10
Envelopes 1909 1d„ Wrappers jd „  poor to fine . . . to £15

D O M IN IC A
1003 The  Collection of tw enty-six  Queen issues, including 1874 1 / -, 1877—79

6d., 1/-, 1886 Jd. on 6d. (2 ), Id . on 1/— (2 ), 1886-88 6d., etc., some part E £40
o.g. or unused, chiefly fair to  fine . . . . . .  to  £50

1004 The Collection of twenty-two Queen issues, including 1882-83 " J "  in red on half
1 d., 1886 ^d. on 6d., 1 d. on 1 / -, 1886-88 to 6d., etc., part o.g. or unused except E £40
two . . . . . . . . . .  to £44

T 1005 1903 set except 2 / - (5 / - a little stained), 1907-08 set w ith  additional 2 / -
(b o th w ith fa in ts ta in s ),p a rto .g .,fa irto fin e  . (2 7 -3 3 ,3 5 -4 6 ) £ 2 5 7 -

1006 TV —  id .  (3 ), 1d. (2 ), 2d. (3 ), 2Jd. (3 ), 3d. (2 ), 6d. (2 ), 1/— (3 ), 2 / -, 2/6 (3 ), 5/—,
part o.g., 5 / - faint crease and a little stained, some low er values w ith
slight faults . . . . . . . . .  £242

1007 S —  5/-, overprinted "SPECIMEN", part o.g., fine . . . .  (36) E £20
1008 TV —  5/-, part o.g., a trifle soiled on top perfs., otherwise fine . . . (36) £65
1009 TV 1907-08 Jd„ 1d. (2), 3d. to 5/-, part o.g., some slightly rubbed (37, 38, 41—46) £ 1 1 0 -

T 1 0 1 0  Th e  Collection of thirty-seven Queen and Edward issues, including 1874
set, 1877-79 to 1 / -, 1886-88 to 6d., 1903 to  5 /-, 1907-08 to  5 /-, m ostly E £60
used, poor to fine . . . . . . . .  to  £80

1011 *  1908-21 id .  (2 ), 1d., 2d. (2 ), 2 id . (2 ), 3d. (2 ), 6d. (2 ), 1 / - (2 ), 2 / -, 2/6, 5 / -
(2 ), part o.g., chiefly good to  fine . . . .  (47-54) £110.35

T1 0 1 2  TV —  Set w ith  additional 3d. and 1 / - values, o.g. or part o.g., mostly fine (47 -54) £60+
T  1013 TV -  id . (2), 1 d. (2), 2d. (2), 2 id . (2), 3d. (2 ), 6d. (2 ), 1 / -, 2/-, 2/6, 5/-, part o.g.,

5 / - wrinkled, otherwise mostly fine . . . .  (47-54) £60
1014 TV —  2/6 and 5/-, part o.g., fine . . . . .  (53b, 54) £45

T 1015 TV 1921 set, o.g., mostly fine . . . . .  (62-70) £50
T 1016 tV —  Another set, part o.g., mostly fine . . . .  (62-70) £50

1017 TV —  Another set with additional 2d., 2 id „ part o.g., chiefly fine . (62 -70) £50+
T 1018 TV 1923-33 set w ith  colour changes and both w aterm arks, part o.g., a fe w  

slight hinge remainders, a fe w  low er values w ith  small faults, m ostly 
fine (fo r £1 see photo-plate X) . . . .  (71 -91) £150

1019 t V —  Script id .,  1d. (2 ), 1 id . black and scarlet, 2d. (2 ), 2 id . black and
orange-yellow  (3 ), 2 id . black and ultramarine, 3d. black and ultra- 
marine (3 ), 3d. black and red on yellow , 4d. (3 ), 6d. (3 ), 1 / -  (2 ), 2 / - (2 ),
2/6 (2) 3/ - (2 ) ,  4 / -(2 ) ,  5 / -and M ult. C A  3 / -, 5 / -(2 ) ,  part o.g., chiefly
fine ........................................................................................................... (71-90) £113.40

1020 TV —  ditto, 1 / - to 5/-, Mult. CA 3/-, 5/-, part o.g., fine (83 -90) £57
1021 TV —  M ult. C A  £1, mint, from  top  of sheet (hinge remainders on sheet

margin), a little gum w rinkled, fine (see photo-plate X ) . • (91) £95
1022 Th e  Collection of sixty-six issues from  1903 to  1935, chiefly used, some E £65

cleaned and some doubtful pmks., values to 5 / - . . to  £75
102? Th e  Collection of sixty-nine issues from  1903 to  1935, including 1903 to

2/6 i  907-08 to 1 / -, 1908-21 to 1 / -, 1921 to  2 / -, 1923-33 to 4 / -, etc.. E £65
o.g. or part o.g. except six . . . . . . .  to  £70

T  1024 The Georoe V and George VI Collection, ninety-four stamps, including 1908-21 to
6d (2) 1923-33 to 5 / - (3), 1938-47 to 10/-, Silver Wedding set, 1951 set, 
Commemoratives, etc., o.g. or part o.g. except seventeen, mostly fair to E £40

fine . .............................................................................................. t0 £5°
1025 W  The Collection of 136 George VI issues including 1938-47 to 10/- (4), Silver
'°+b TV 1 10/_  (2)> f 951 t0 S2.40, etc., o.g. or part o.g. . . . E £30

1026 n  The used Collection of ninety-three George VI issues in red "Acme" loose-leaf
1026 O  The^used ding 1938-47 to 10/-, Silver Wedding 10/-, 1951 to $2.40 (2 ), E £25

etc. . • .............................................................................................. t0 £30
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D O M IN IC A  ( continued)

Lo t N o . Est. Value

T  1027 -jV The Collection of George VI and E.ll issues, 116 stamps, including 1938-47,1951,
1954-57 and 1963-65 sets, Commemoratives, etc,, part o.g., mostly fine . E £25

1028 The Collection of ninety-seven issues from 1937 to 1965, including 1938-47 to
10/—, 1951,1954— 57 to $2.40,1963-65 to $4.80, etc., o.g. or part o.g. . . E £25

T 1 0 2 9  The E.ll Collection, ninety-nine stamps, including 1954-57 set, 1963-65 set, 1968 E £15
set, Commemoratives, o.g. except twenty, mostly fine . . . .  to £20

E N D  O F  T H IR D  SE S S IO N
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Fourth Session

THURSDAY, DECEMBER 1, 1977
A T 13.30 HOURS PRECISELY

BRITISH AMERICA
( continued)

FALKLAND ISLANDS
The following twenty-two lots comprise a recently-discovered portion of Correspondence to George Travis or 
members of his Family. They are addressed to Tetney, Grimsby or the Falkland Islands.
George Travis was Postmaster of the Falkland Islands between Ju ly 1873 and May 1878. and was instrumental 
in introducing the circular red frank to replace the small black frank which was often unclearly applied, causing 
letters to incur Due charges.

Lot No. Est. Value

1030 si An outer letter-sheet, w ritten by George Travis to his m other, interesting
comments, including . .  w hen I thoroughly awake am so glad I am 
in the F a lk la n d s ."" .. .  hope the Directors are as w ell pleased w ith  me, 
they ought to be— for I have done far better than any of m y predeces­
sors and am w orst paid I"  . .T h e  Travis -W a tts  scandal is again 
dying natural death". “ . . . T o m o rro w  night is fixed for first rehearsal 
at the Theatre", etc. The letter posted at Falmouth bears 1858-79 1 d.
(damaged) and shows oval " . . . W E E N E N , H EU ER  & Co F A L M O U TH /
G E R M A N  LLO YD 'S  A G E N C Y "  handstamp. Cancelled " F A L M O U T H  
DE 9 68" and w ith  Grim sby arrival datestamp on reverse. The  letter 
unfortunately dam p-stained a tto p . A  fascinating item . . . E £150
(see photo-plate VIII) . . . . . . . to  £200

1031 El MAR 301871, LETTER WRAPPER T O  MRS. TRAVIS A T TETNEY. WITH
A  CLEAR IM P R ESSIO N  O F T H E  S M A LL  B LA C K  FR A N K , U N D E R LIN ED  
IN RED INK, C IR C U LA R  "F A L K L A N D  IS LA N D S  M R  301871". LO N D O N  
A N D  G R IM S B Y  A R R IV A L D A T E S T A M P S  O F  M A Y  1871, S L IG H T  
FOLD , A  TR IFLE SOILED B U T V E R Y  FINE. A N  EXC ITIN G  N E W " F IN D "
O F T H E  FR A N K  U SED  O N  W R A P P ER  (see colour-photo on back E £5000 
cover) . . . . . . . . . .  to  £6000

1032 ta FEB 16  1874 A  S LIG H TLY  D A M A G E D  EN VELO P E T O  M R S . T R A V IS  A T
T E T N E Y  V ER Y S LIG H TL Y  IN C O M P L E TE  IM P R ES S IO N  O F T H E  
S M A LL  BLA CK  FR A N K , RED M S . " 1 / -" ,  C IR C U LA R  "F A L K L A N D  
IS LA N D S  FE 16 1 874" D A T E S T A M P , LIV ER PO O L P A C K E T  A N D  
G R IM S B Y  D A TE S TA M P S  O F APR IL 1874. A  N E W  " F IN D "  (see E £4000 
colour-photo on back cover) . . . . to  £5000

i n «  o p p T  8 1882 A  S LIG H TLY  SO ILED C O V ER  T O  G. TR A V IS  A T  T E T N E Y
r e a r i n g  1878-79 4d. G R E Y -B L A C K , C A N C E LLED  " F . l . "  IN O V A L  
PAR S S LIG H TLY  U N C LEA R  "F A L K L A N D  IS LA N D S  SP 8 1882"
D A T E S T A M P  A N D  G R IM S B Y  A R R IV A L M A R K IN G  O F N O V . 7 82 ON 
REVERSE. TH E  S TA M P  W ITH  PLAIN ED G E A T  T O P , T H E  C O V ER  
W IT H  S L IG H T B EN D , V E R Y  RARE (see colour-photo on front cover) . E £500

1 M ,  M hi. *19 1912, a damaged envelope to G. Travis at Tetney bearing Edward VI11 d.,
circular "FALKLAND ISLANDS 19 MR 12" cancellation . . . E £ 3 0
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FA LK LA N D  IS LA N D S  ( continued)

Lot N o , £ s i Value

The following seventeen lots are covers addressed to George Travis at Stanley and bear Great Britain adhesives.

1035 E  M a r. 12 1872 from London bearing 6d. mauve Plate 9, affixed overlapping top 
of cover, MS. "1" and "FALKLAND ISLANDS JU  17 1872" datestamp;
J u ly  6 1874 damp stained, from Dundee with 6d. grey, Plate 13, handstruck
"1 d", "FA LK LAN D  ISLANDS SP 16 1874" datestamp; Sept. 21 1877 from
Penzance, bearing overlapping and damaged 6d. grey Plate 15, unclear arrival
datestamp (probably Nov. 4 1877), the cover creased and buckled, initialled
"G D 'A " at lower-left and with printed address "Stanley Villa/Penzance” on E £40
flap . . . . . . . . . .  to £50

1036 E  M a y  61872 fro m  Brigg bearing 6d. mauve Plate 9 (perfs. a little damaged
i at to p -r ig h t), black M S . " 9 "  and red " 2 "  and fram ed "D E F IC IE N T

P O S T A G E  6/B R ITISH  S H A R E  O F FINE 3 " , the envelope inscribed 
i "p e r  Brazil M a il" , slightly unclear "F A L K L A N D  IS LA N D S  J U ( ? )  17

1872" arrival datestam p. A n  attractive cover (see colour-pho to  on E £150 
fro n t cover) . . . . . . . . . to  £200

1037 z  Feb. 71873 from Grimsby with 3d. rose Plate 9 (2 ), handstruck "1 d", MS. "paid
6d", "per Brazil Mail", a blue crayon mark touches one stamp, stains and small 
faults, arrival datestamp of March 18 1873; Dec. 22 1874 from Grimsby with 
3d. rose Plate 15 (2 ), handstruck "1d", MS. "paid 6d.", without arrival 
datestamp, the stamps with slight creases and faults; O ct. 12 1877 from 
Penzance with 3d. rose Plate 19 (pair), MS. "1", "Paid 6d." and initialled E £40
"G D 'A ", without arrival datestamp, a little soiled or damaged . . .  to £50

1038 z  Feb. 28 1873 from Ardrossan bearing 6d. pale buff Plate 11, affixed overlapping 
corner of envelope and a little damaged, handstruck "1d" in red. West Kilbride 
and London datestamps on reverse and arrival marking of May 2 1873, the 
coveraddressed"viaMountVedeoSouthAmerica"(seephoto-plateVIII) . E £40

1039 z  Ju ly  211873 from  Edinburgh w ith  1d. rose-red Plate 122 (4 ), Plate 160 (2 ), 
some creases or faults, Boness and Liverpool datestamps on reverse, 
unclear arrival datestamp (probably Sept. 17 1873), addressed "v ia  E £60
M ontevideo South A m e rica " (see photo-plate VIII) . . .  to £70

1040 z  Jan . 6 1874 from Grimsby with 3d. rose Plate 10 (pair), crease at top-right,
handstruck "1d" and clear "FALKLAND ISLANDS MR 22 1874" arrival E £40
datestamp (see photo-plate VIII) . . . . . .  to £50

1041 z  M ar. 61874 from Grimsby bearing 3d. rose Plate11 (pair), slight crease and some
perfs. damaged, red MS. "1d", black "paid" and "per Brazil Mail", slightly 
smudged "FALKLAND ISLANDS M Y 5 1874" arrival datestamp (see photo- E £44
plate VIII) . . . . . . . . .  to £50

1042 z  M ay 51874 from  Dublin bearing 2d. blue Plate 14 and 4d. verm ilion Plate
13, red handstruck " 1 d " , M S . "V ia  So u th a m p to n " and clear arrival E £100 
datestamp of Ju n e  171874, a fine cover (see photo-plate VIII) . . to  £125

1043 z  Jan . 131875 from Dartmouth with 3d. rose Plate 15 (pair), small corner creases, a
few perfs. a little damaged, red handstruck "1d" and clear "FALKLAND E £40
ISLANDS MR241875"arrival marking (see photo-plate VIII) . . .  to £50

1044 z  A u g. 81876 from London (flap missing) bearing 1 d. rose-red Plate 171 and 2Jd.
rosy mauve Plates 3, 4, slightly soiled and a few perfs. damaged, handstruck 
"1d", arrival datestamp of Sept. 161876, the cover initialled "G D 'A " and inside E £35
thereverseanMS.note"remembermetoCoulson&hisfamily. . . "  . . to £40

1045 z  Dec. 23 1876 from  Royston bearing 1 / - green Plate 12 (2 ), red M S . " 4 "  
and "p e r Brazil M a il" , arrival datestamp of Feb. 4 1877, the cover 
creased, soiled and slightly damaged, the stamps appear to have been 
affixed w ith  glue and are slightly damaged. A  rare quadruple rate E £50 
cover (see photo-plate VIII) . . . . . . to  £100

1046 z  Feb. 6 1877, from  G rim sby bearing 1d. rose-red, Plate 188 (pair), 2d.
blue, Plate 15 (p a ir), affixed close to  top  of envelope and some 
perfs. missing or slightly damaged, the cover w ith  flap missing, M S .
" 1 "  in red and clear "F A L K L A N D  IS LA N D S  M R  19 1877" arrival E £50 
datestamp (see photo-plate IX) . , . . to  £60

I!
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FA LK LA N D  IS LA N D S  ( continued)
L o t  N o . Cat. o r  y aju e

1047 Ei A p ril 7 1877 from  G rim sby bearing 2d. blue Plate 15 (3 ), affixed close to
top  of envelope and w ith  some damaged perfs., red M S . " 1 " ,  "paid
6 d " and clear "F A L K L A N D  IS LA N D S  J U  21 1877" datestamp (see E £50
photo-plate I X ) ..............................................................................................to  £60

1048 e i  J u n e l 51877 from London bearing 1 d. rose-red Plate 185,2Jd. rosy mauve Plate 7
(2 ), red MS. "1" and arrival datestamp of August 10 1877, the cover initialled 

GD A , a little soiled and slightly damaged (see photo-plate IX) . . E £40
1049 ei Ju ly  12 1877 from Windsor bearing 6d. grey Plate 15 (imperf. at right), red MS.

1 , black "Pd 6d" and initialled "GD 'A", slightly unclear arrival datestamp, E £30
probably Sept. 181877, the flap of envelope missing (see photo-plate IX) . to £35

1050 e i  Jan. 4 1879 from  Jersey bearing 6d. grey Plate 15, corner crease, a little
stained by oil of pmk., red M S . " 1 " , unclear arrival datestamp of
M arch 1878, the envelope a trifle creased or torn (see photo-plate E £50
' * ) ...................................................... .............  . to  £60

1051 is Feb. 81878 from  Dublin bearing 6d. grey Plate 15, a little soiled and small
corner crease, red M S. " 1 " , "F A L K L A N D  IS LA N D S  M R 30 1878" E £60
arrival datestamp (see photo-plate IX) . . . . to £80

1052 f t  1878-79 1d. claret, a part o.g. horizontal pair, wide plain edges at left and at
bottom, a few perfs. missing at top and diagonal crease (see photo-plate X) (1) £240

T1 0 5 3  —  1d.,4d .,6d . (3, tw o  part o .g .), 1 / -, used excepttw o, a fe w  faults . E £60
. (1 -4 ) to  £70

1054 O —  4d. grey-black, a used copy with wide plain edges at top and at right, fine but for
diagonal crease at lower-left corner . . . . (2) £48

1055 O —  4d. grey-black, 1883-1902 2Jd. Prussian blue, part o.g., 4d. has two thins,
small stain at lower-right and two missing perfs. at top, 2£d. has small thin at
top, otherwise fine . . . . . .  (2 ,2 3 ) £310

T1 0 5 6  f t  1883-1902 £d., 1d„ 2d., 2^d., 6d., 9d., 1 /-, part o.g., some small faults, E £7
otherwise fine . . . . . . . to £10

1057 A  —  1d. red-brow n, a horizontal strip of three with Cork cancellation, left-
hand stamp bisected diagonally, piece has circular "FALKLAND ISLANDS/
AU 3/1891" pmk., top-left corner has been torn off and replaced (strengthened 
by hinge on reverse), a little stained, another piece bearing 1883-1902 1d. 
red-brown, a horizontal pair and a bisected diagonally copy, tied by "FI" in bars 
cancellation, piece a little soiled and creased, otherwise fine. Sold "as-is" .

(10,10a) E £30
1058 A  __ 1d. red-brown, single, and a pair, one bisected tied to small piece by cork

type cancellation, all marginal copies with straight edges, a few minor faults. E £15
With B.P.A. certificate (Undated). Sold "as-is" . . . . .  to £20

T  1059 __ 4d., tw enty-eight copies, one w ith  w m k. C ro w n  sideways to left, tw o
w ith  w m k. sideways to right, tw o  w ith  w m k. reversed, part o.g. E £50
except eight, some w ith  faults, poor to fine . . to  £75

1060 El —  1 / - on Registered cover addressed to England, tied by oval "REGISTERED/
X I/25 OC 99/LONDON" marking, registered arrival mark of Leicester on E £15
reverse, cover has been crumpled and a little creased, otherwise fine to £20

T1061 O  1885-91 1d. claret, eight used copies, a few blunt perfs., otherwise mostly 
fine . • • • • • • • •

106? 1848 2/6 5 / - part o.g. (hinge remainders), 5 / -centred slightly to lower-left, some
blunt or short perfs., otherwise fine . . . .  (41,42) £77

1063 f t  —  2/6 and 5/ -, part o.g., the first a little creased, the last with a few perfs. short

1064 f t  —  2/6 and 5/-, part o.g., the 2/6 with horizontal crease, the 5 / - a small stain at

T  1065 W  —  2/6 dee<p"bhie and 5/- red, part o.g., 2/6 stained, 5 / - soiled, a few blunt
*  perfs .................................................................... (41,42) £77

T 1066 The  Collection of forty-five Queen issues including 1883-1902 *d. (4 ).
1d 111 one orange re d -b ro w n ), 2d. (2 ), 2£d. (4, one Prussian blue),
4d (4 )’ 6d. (6 ), 9d. (2 ), 1 / - (7 ), 1885-91 1d. (3 ). 4d. (2 ), varieties, E £100 
shades! etc., part o.g. and used, poorto  fine . . . . to  £125
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F A L K L A N D  IS L A N D S  ( continued)

Lo t N o . Cat. or Est. Value

T 1067 The selection of Queen issues, twenty-three stamps, comprising reversed wmk. id .
(2 ), 1d. (6 ), 2 id . (3) 6d. (2 ), 1 / - (2 ), wmk. sideways Crown to right 1d. (3 ), 
wmk. sideways Crown to left 1 d. (2 ), wmk. sideways reversed to left 1 d„ wmk. E £40 
inverted (2 ), part o.g. except five, poor to fine . . . . .  to £50

T  1068 The selection of Queen issues, twenty-four stamps, all showing portions of the
Crown Agents marginal wmk., comprising id .  (5 ), 1d. (12), 2d. (4 ), 2 id . (2 ), E £30 
4d.,alsothreewithnowmk.,parto.g.excepttwelveused,somewithfaults to £35

1904-12
T 1069 f t  S e tw ith  additional 3 /-, o.g. or part o.g., mostly fine (43 -5 8 ) £85+

1070 O i d .  to  5 / -, eight values, used, some a little soiled or creased . (43 -5 8 ) £100
T1 0 7 1  f t  id .  (3 ), 1d. (2 ), 2d. (with wmk. reversed), 2 id . (3 ), 6d„ 3 / -deep green, part o.g., E £30

one id . stained, a few blunt perfs., otherwise fine . . . .  to £40
1072 -ft- 3/— green,parto.g.,faintstaininmarginattop-rightside,otherwisefine (56) £35
1073 -ft 3 / - deep green, perfs. missing at top-left side and 1921-29 3 / - green (toned

gum), part o.g. . . . . . . .  (57,114) £37
1074 -ft 3 / - deep green and 5 / - red, part o.g., the first with a few perfs. missing at

l e f t .................................................. (57 ,58) £68
1075 f t  3 / - deep green (heavy vertical gum crease) and 5 / - red (small corner crease), part

o.g............................................................(57 ,5 8 ) £68
1076 O 3 / -deep green, lightly cancelled, tiny stain at top-left, otherwise fine . (57) £28
1077 O 3 / - deep green, lightly cancelled, fine . . . . .  (57) £28

T 1 0 7 8  O 3 / -deep green, 5 / - red, used, a few blunt or short perfs., otherwise fine (57,58) £73
1079 O 3 / - green, used, variety inverted w m k ., a fe w  blunt perfs., otherw ise E £100

fine . . . . . . . . . . to  £125
1080 O 3 / - deep green, used, variety reversed w m k ., a fe w  blunt and soiled E £100

perfs., otherw ise fine . . . . . . . to  £125
T  1081 Ei 1907 Post Card addressed to  Denmark bearing Edw ard VII 1d. affixed to 

photograph side and tied by circular pmk. of 1907, the card illustrates 
the S .Y . "S c o tia "  ice-bound on the Antarctic  Expedition, good E £75
condition . . . . . . . to  £100

1082 f t  Th e  selection of Queen and Edw ard VII issues, th irty -tw o  stamps, 
including 1878-79 1/—, 1883-1902 to 1 / -, 1891 Jd . on half 1d. red- 
b ro w n , part o .g., w ith  "R o ya l"  certificate (1966) stating that " it  is 
genuine as far as one can say", 1904-12 to  3 / - (2 ), 5 / -, etc., part o.g. E £70
o r unused, m ostly fair to  fine . . . . . .  to  £80

I T  1083 f t  1912-20 set to  10/-, o.g. or part o.g., mostly fine . . (60 -84) £90
T  1084 f t  —  6d. brown-orange, variety inverted wmk.,fine, o.g. . . . .  E £20

T 1 0 8 5  f t  —  1 0 / -red on green, m int, centred slightly to top-left, a few tiny gum wrinkles,
otherwise fine (see photo-plate X) . . . .  (84) £60

T1 0 8 6  f t  —  £1 blackon re d ,m in t,c e n tre d s lig h tly to to p -le ft,a fe w g u m w rin k le s ,
otherwise fine (see photo-plate X ) . . . .  (85) £110

1918-20
T1 0 8 7  f t @  i-d., an o.g. sheet of sixty, show ing impressions of " W A R  S T A M P "  E £100

reversed in albino in right m argin, type varieties, fine . . . to  £125
T  1088 id . (11), 1d. (8 ), 1 / - (5 ), part o.g. except three, a few varieties, a few blunt perfs.,

otherwise fine . . . . . . . . . E £10
T1 0 8 9  K  id . ,  1d., 1 / - tied to Registered cover to England, a little soiled, otherwise E £35

fine . . . . . . . . . . to £40
T  1090 5-: id .,  1d., a block of four, on Registered cover to United States, three stamps in the

block of four have blue crayon marks, a little soiled, otherwise fine . . E £40
T1091 E3 id .,  a strip of four, pair and single, 1d. pair, tied to Registered cover to New York, E £40

five stamps have blue crayon marks, otherwise fine . . . .  to £50
T1 0 9 2  e : id .  and 1d. tied to  cover to England, w ith  Falkland Islands " T "  mark

(A n d re w s type 24a), also Great Britain Postage Due 1d., 5d., 1 / - (2 ), E £60
and " 1 D ./I.S .R ." handstamp, a little soiled, otherwise fine . . to  £70

T1 0 9 3  f t  1d. pale scarlet, error overprint double, one albino, part o.g., centred slightly
to lower-left, fine (see photo-plate X) . . . .  (90a) £110
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L o t N °- 1918-20 (continued) Cat. or E s t  Value

T  1094 f t  1d., a part o.g. copy from right of sheet, variety "W A R  S T A M P "  reversed in 
n n a i ;  A n  albino in right margin, afewblunt perfs., otherwise fine . . .  E £10
T  1095 m ®  Id . scarlet, an o.g. sheet of sixty showing overprint varieties, a few split perfs.,

otherwise fine . (92) £15+
1096 A  1d. (3 ), 1/-, 1912-20 2d., 6d. (2 ), 1 / - (2 ), tied to two small pieces, one 1d.

has small surface defect, tied by slightly unclear circular cancellations, a few
blunt perfs., otherwise fine . . . . . . .  £21.25

T  1097 f t  M -  ye llo w -b ro w n , a horizontal pair, 1 / - pale bistre-brown (3 ), 1 / - brown on 
thick greyish paper (2), 1 / - deep brown on thick greyish paper (2, one has 
inverted wmk.), part o.g., a few blunt perfs., otherwise fine (94 -97) £51.20

1098 A  ffl 1/— ye llo w -b ro w n , a block of four from left of sheet on small piece with circular
'FALKLAND ISLANDS/C/17 FE/20" pmk., a few blunt perfs., otherwise 

f‘n e .................................................................................................................(94) £68
1099 f t  1 / - pale bistre-brow n, overprint double, one albino, part o.g., centred

slightly to left, a fe w  blunt perfs., otherwise fine (see photo-plate 
X ) ...............................................................................................................(95a) £350

T 1 1 0 0  f t  1921-29 set in pairs w ith  additional id .,  2Jd ., 6d., o.g., mostly fine (98-114) £48+
T  1101 is 1924 Post Card addressed to England bearing George V 1d. affixed to photograph 

side and tied by an unclear circular pmk., the card illustrates a general view of 
Stanley in Winter; also 1908 Post Card bearing Edward VII id ., 1 d., and Great 
Britain Edward VII 1d., two of which are tied by circular dated London pmks., E £35
good condition . . . . . . . . .  to £40

1102 f t  1928 South Georgia Provisional 2 id . on 2d. purple, part o.g., centred to
top, a trifle gum toned, otherwise fine (see colour-plate A ) .(1 1 5 ) £250

T1 1 0 3  f t  1929-36set, o.g. or part o.g., £1 with slight perf. defects, mostlyfine (116-126) £140
1104 f t  —  Set w ith  additional shades of 1d., 4d., 6d. and 1 / -, part o.g., one 4d.

has rounded corner, £1 has vertical gum  crease, tin y mark on face and
some blunt perfs. . . . . . .  (116—126) £140+

1105 O —  id . to 5 / -without shades, lightly cancelled . . . (116-124) £40.25
1106 f t  1933 Centenary set to 2/6, unmounted m int (top tw o  values) or part o.g.,

a fe w  perfs. a little blunt, fine . . . .  (127—135) £68.15
T  1107 f t  —  ditto, set to 2/6, o.g. or part o.g., a few gum wrinkles, otherwise mostly

f i n e ..................................................................................................... (127-135) £68.15
1108 IS —  ditto, 5/ - black and yellow -orange on cover tied by circular " S O U T H

GORGIA/C/11 AP/34" cancellation, a few  blunt perfs., fine (see E £400 
photo-plate XII) . . . . . .  (136a) to  £500

The following four lots are items awarded or presented to the late G. Roberts, designer of the Centenary issue. 
T1 1 0 9  1933 Falkland Islands Centenary medallion and case, the medallion with George V E £25

portrayed on face and Coat of Arms of the Colony on reverse . . .  to £30
T1 1 1 0  A pair of silvered tea spoons enamelled in colour incorporating the Coat of Arms of E £25

the Colony and depicting the Battle Memorial. Most attractive to £30
T1111 1935 Silver Jubilee medal and dress medal with relative grant on Buckingham

Palace notepaper . . • • • • • E £10
T  m 2  1938 Imperial Service Order in case, also relative grant signed by King

George VI, tw o  official communications, a copy of the statutes and 
personal letter from the Governor of the Falkland Islands inform ing E £50
the recipient of the award . . . . . . .  to  £60

1935 Silver Jubilee
1113 JVlil Set in unmounted mint blocks of twenty-four, a few blunt perfs., otherwisem 3  -ft-la] se t-in  u n m o u ................................................................................. (139-142) £56.40

1114 JVm S e t 'in  unmounted mint blocks of four from top-left corners of sheets
(mounted in margins), lower-left stamp variety short extra flagstaff, a few E £50
blunt perfs., otherwise fine . . . . . . .  to £60

111R 91H end 4d in part o.g. blocks of four from left of sheets, lower-left stamps
10 -frtti 1 y a^je‘ty Tu rret flagstaff, a few blunt perfs., otherwise fine . . . E £30

1116 W  o ld  brow n and deep blue, a vertical strip of three from lower-left corner of
W  2 sheet, top stamp with major re-entry, unmounted mint, centred slightly to

left, fine . • ............................................................................................. E £15



1
 Thursday. December 1 ,1977 Page 56

F A L K L A N D  IS L A N D S  (continued)

Lo t N o . 1935 Silver Jubilee ( c o n t in u e d ) Cat. or Est. Value

1117 -fcS  2£d. b ro w n  and deep blue, an unmounted mint block of four, lower-left stamp 
with m ajor re -e n try , centred slightly to left, left pair has slight vertical crease, 
otherwise fine . . . . . . . . .  E £20

1118 O  2 Jd . b ro w n  and deep blue, a used copy with m ajor re -e n try, a few blunt
perfs., otherwise fine . . . . . . . . E £10

1119 •&[£] 4d. green and indigo and 1 / -  slate and purple, in unm ounted m in t sheets
(m ounted in m argin) of s ix ty ,1 / -s h e e ta  little toned, otherw isefine  . £105

1120 -fr®  1 / - slate and purple, an unmounted mint block of six (3 x 2 ) from top-right 
comer of sheet, middle stamp in lower row variety lightning conductor, 
fine . . . . . . . . . E £20

1121 1 / - S L A T E  A N D  P U R P LE , A N  U N M O U N T E D  M IN T  S H E E T  O F  S IX TY ,
S T A M P  F O R T Y -N IN E  V A R IE T Y  E X TR A  F L A G S T A F F , FO LD ED  
H O R IZ O N T A L L Y  B E TW E E N  R O W S  5 A N D  6, FIN E. R A R E (fo r extra 
flagstaff variety see photo-plate  X ) . . . . .  £873.75

T 1 1 2 2  Th e  Collection of s ixty-five  Edw ard and George V  issues, including
1904—12 to  5 / -, 1919-20 to  5 / - (2 ), Com m em oratives, part o.g. and E £75
used, chiefly fa ir to  fine . . . . . to  £100

1123 O  Th e  used Collection, issues to  1935, s ixty-five  stamps, including Queen
issues w ith  values to  1/— (3 ), 1921-29 to  3/—, 1929-36 to  2/6, etc., E £60
cancellations, m ostly fair to  fine . . . . . .  to  £70

T  1124 S 1946 V icto ry  3d. blue, part o.g., perforated "SPECIM EN" w ith  major re -entry,
a few blunt perfs., otherwise fine . . . . .  (165) E £10

T 1 1 2 5  ej —  d itto , 1d. (12), 3d. (13) in blocks, pairs and strips on Registered Airmail cover 
to England, one 3d. stam p m ajor re -entry, a few small blue crayon marks, 
otherwisefine . . . . . . .  (164-165) E £10

T1 1 2 6  a  1949SilverWeddingseton Registeredcoverto UnitedStates.fine . (166-167) £22.12
1127 -£■ The George V and George VI Collection, 111 stamps, including 1918-20 War

Stamps with 1/— (4 ), 1921—29 to 3/—, 1938-50 to £1, Silver Wedding £1, E £50
1952 set, etc., mint or part o.g., mostly fine . . . . .  to £60

T  1128 The George VI Collection, seventy-two stamps, including 1938-50 to £1, 1948 E £40
Silver Weddingset,1952set,o.g.,parto.g.andused,majorityfairtofine . to £50

1129 -jVffl 1960 5 / -, 10/—, £1 in unm ounted m int blocks of fo u r from lower-right
corners of sheets with Platenumbers,afewslightwrinkles,fine . (205-207) £70+

1130 -jir Th e  E.ll Collection, 160 stamps, including 1955-57 to  1 / -, 1960 set, 1962 
2 / - variety w m k . inverted, later issues in blocks of six, also South 
Georgia 1963-69 to £1, Dependencies 1954 set, etc., unmounted m int E £60
or part o.g., m ostly fine . . . . . . .  t o £70

T  1131 The E.ll Collection, sixty-three stamps, including 1955-57 set, 1960 set. Com- E £20
memorativesto1970,o.g.andused,majorityfine . . . .  to £30

1132 O  The used E.ll Collection in green "Utile" album, ninety-five stamps, including
1955-57 to 1 / -, 1960 to £1, issues to 1969, etc., many on covers, mostly fine, E £15
also interesting articles, cuttings, etc. . . . . . .  to £20

T  1133 E  Postal Stationery: Post C a rd : 1938 (M a y ) 1d. re d -b ro w n  on buff, used 
with circular "FALKLAND ISLANDS/DEPENDENCY/Graham Land/24 FEB 
1947" pmk. in violet, a few minor corner creases, otherwise fine. Cat. S17.50
( H . & G . 5 ) ............................................................................................................E £10

T  1134 53 —  Envelope: 1938 (A p ril) 1d. b ro w n -re d  on cream laid paper, bearing
Dependencies, South Shetlands 1944—45 3d„ with circular "FALKLAND 
ISLANDS/DEPENDENCY/South Shetlands/17 JA N  1946" pmk. in violet, fine.
Cat. 550 ( H . & G . 7 ) ..............................................................................................E £15

T1 1 3 5  ca —  Registered Envelope: 1938 (A p ril) H size 4d. blue on cream, used 
w ith  circular "F A L K L A N D  IS LA N D S /D E P E N D EN C Y /S o u th  Gorgia/
11 Ju l 1946" pmk. in blue, very small tear at left, otherwise fine. E £50
Rare. Cat. S125 (H . & G. 2a) . . . . . .  to  £75

T  1136 sa —  Form ula: Registered Envelope: The cut down opened out red Registered 
Envelope, with framed "TH E  STAMP/TO PAY THE/POSTAGE/M UST BE/
PLACED HERE" at top-right, bearing 1918-20 £d., a strip of six and 1d. pair, E £30
tied by circular "FALKLAN D ISLAN D/C9 J Y/19" pmk., fine . . .  to £40

I
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T  1137 Cancellations: A  sheet of w hite note paper w ith  the Royal Coat of A rm s
embossed, bearing impressions of cancellations or postal markings, 
com prising the small black Frank (3 ), large red Frank (2 ), " F . l . "  in 
barred oval (2 ), C row n Registered (2 ), 1891 Jd . surcharge (2 ), and 
Legislative Council seal, also tw o  small pieces, one w ith  impression of 
first type circular pmk., and other w ith  oval "S H IP P IN G  O FFICE/
FA LK LA N D  IS LA N D S " w ith  Royal Coat of Arm s in centre, An drew s 
types, 1 ,2 , 3, 6a, 23a, tear affecting one C ro w n  Registered mark, note E £100 
paper has three horizontal creases, otherwise fine . . . to  £125

T1 1 3 8  ei —  1891 Official Envelope to United States (stamp removed) with a good strike of 
the circular "FALKLAND ISLAND'S/AU (unclear)/1891" pmk. Andrews 
type 7a, cover has a few creases, a little soiled and has been slightly cut away 
at left, otherwise fine . . . . . . . E £5

1139 O  —  1904-12 3 / - used with circular "FALKLAND ISLANDS" pmk. in red-brown, a E £25
few blunt perfs., otherwise fine . . . . . . .  to £30

T1 1 4 0  O  —  South Georgia: 1904-12 Id . with South Georgia handstamp and circular E £30
pmk. of 1910, a few blunt perfs., corner crease at top-left, otherwise fine . . to £40

T1141 ei —  ditto, 1919 Registered cover to England bearing 1912-20 2d. (2 ), 6d.,
1918-20 id ., 1d., tied by circular "SO UTH GEORGIA/C/NO 29/19" pmk., 
registered label reading "FALKLAND ISLANDS/(New Island)." with "New 
Island" crossed out in red MS., three stamps with blue crayon marks, otherwise 
fine . . . . . . . . . .  E £50

1142 Ei —  ditto, 1935 Silver Jubilee set used on F .D .C . with circular "SO UTH
GEORGIA/C/7 MY/35" cancellations, also a similar item on large piece with E £10
circular "FALKLAND ISLANDS" pmk., fine . . . . . to £15

T  1143 El —  ditto, 1953 Great Britain Coronation Air letter addressed to South Georgia 
and returned to sender, large black "RETURN." on reverse and circular 
"FALKLAND ISLANDS/DEPENDENCY/South Georgia/13 OC/53",fine E £5

1144 si —  Fox Bay: 1921 Registered cover addressed to England bearing 1921-29 6d.
and 1 / -  tied by circular "FOX/BAY/C/OC 31 /21" pmk., cover a little stained, E £40
otherwise fine . . . . . . . .  to £50

1145 Ei __ ditto, 1935 Silver Jubilee set used on F.D .C . with circular "FOX BAY/
FALKLAND ISLANDS/B/MY 7/35" pmk., fine . . . .  E £10

1146 O E  —  Deception Island: 1918-20 Jd„ a block of four, with a fair strike of the oval
"D E C E P TIO N  IS LA N D /S O U TH  S H E T L A N D S "  pmk. in violet, date un- E £40
clear, centred slightly to lower-left, a few blunt perfs., otherwise fine to £50

1147 ^  __ ditto, 1918-201 d. tied to piece by the oval "D E C E P TIO N  ISLAN D /S O U TH
SHETLAN DS/23 DEC 1921" pmk. in violet, also an unclear strike of a E £40
circular dated pmk. also tying stamp, fine . . . . .  to £50

T  1148 ei Dependencies: 1946 to 1960, three post cards bearing id . on 1 d. values, hand
illustrated, one of Laurie Island Post Office, fine . . . .  E £10

T1 1 4 9  —  The Collection in green "A c m e " album, 151 items, including 1954 set
except 2Jd. to £1 used on F .D .C ., 1935 Silver Jubilee set on co ve rw ith  
South Georgia pmks., 1928 Piece bearing 1921-29 1d., 2d., 2*d. tied 
by circular "S O U T H  S H E TLA N D S /C /N O  4/28" pmk.. South Georgia 
w ith  1963-69 set to £1 ultramarine on cover (a little stained), British 
Antarctic Territory 1963-69 set to  £1 black and light blue (tw o  w ith  E £75
blue crayon marks), pmks., covers, etc., mostly fair to fine . to  £100

T  1150 —  The Collection of eighty-three stamps, including 1944-45 set, 1946-49 set,
1954 set with 3d. with broken frame variety, Commemoratives to 1956, o.g. E £30
and used, chiefly fine . . . . • • • to £40

G R E N A D A
i i c i  ^  m e  / iiiivl 1/-, error "S H L L IIN G ", indistinctly cancelled, creased and 
1151 0  18750̂ )J pen marks removed. Sold "a s -is " . . .(1 3 a ) £400

t  11 no i « qr p in  1902 set, part o.g., m ostly fine (fo r 10 /- see photo-plate X )
1 I1 W  »  5 ................................................................................. (56-66) £116
T 11K1 ThB Collection of forty-six Queen issues, including 1 8 61-621d., 1863-71

* 6d (4 ), 1873 1d. (2 ), 1873-74 1d. (2 ), 6d., 1883 to  1 /-, 1895-99 to 1 / -, E £75 
1898 2Jd. (2 ), mostly used, poor to  fine . . . . .  to  £100 

1154 The  Collection of sixty Queen issues, including 1881 to  4d. (3 ), 1883 to 8d., E £80
later surcharges, 1895-99 to 1 /-, etc., some unused, poor to fine . to  £90
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G R E N A D A  ( continued)

Lot N o. Cat. or Est. Value

T 1 1 5 5 '£ r  1902 set, o.g. or part o.g., mostly fine . . . .  (5 7 -6 6 ) £110
T 1 1 5 6  1904-06 set w ith  additional 3d. and 6d., o.g. or part o.g., some slight

staining, otherw ise m ostly fine . . . (67—76) £160+
T 1 1 5 7  —  A n o th e r set, part o .g., 10/— w ith  faint bend, m ostly fine (fo r 10/— see

photo-p late  X ) . . . . . .  (67 -76) £160
T 1 1 5 8  1 9 0 6 id .to 2 id .,1 9 0 8 1 / -,1 0 / -,1 9 0 8 -1 1  set, part o .g., usual faint rubbing,

m ostly fine . . . . . . .  (7 7 -8 8 ) £110
T  1159 The Edward and George V Collection, eighty-six stamps, including 1913-21 to 1 / -

(3 ), 1921-31 to 5/-, 1934—36 set, o.g., part o.g. and used, mostly fair to E £25
fine . . . . . . . . . .  to £30

1160 The Collection to about 1923, sixty-one stamps, including 1863-71 1d. (3 ), 1881 E £50
to 4d., 1895-99 to 1/-, etc., part o.g. and used, poor to fine . . .  to £60

T 1161 Th e  Collection of George V  issues, fifty -e ig h t stam ps, including 1913-21
to  5 / - (2 ), 1 0 / -, 1921-31 to  1 0/-, 1934-36 set. etc., part o.g., a fe w  E £55
stains, m ostly fine . . . . . . . .  to  £60

T 1 1 6 2  i z  1938-50 perf. 12 1 0 / - slate-blue and carm ine, o.g., a few faint wrinkles,
f i n e ............................................................................................................... (163c) £55

T  1163 The mainly George VI and E.ll Collection, 150 stamps, including 1938-50 to 10 /-
(5 ), 1951,1953-59 sets, Commemoratives, etc., part o.g., mostly fine . . E £30

T  1164 The George VI and E.ll Collection, 165 stamps, including 1938-50 to 10/— (2 ),
Silver Wedding set, 1951 set, 1953-59 set, 1966 and 1967 sets, Com - E £20
memorativesto 1968, o.g. and used, mostly fairtofine . . . .  to £30

1165 Th e  Collection of 190 issues from  1902 to  1961, including 1902 to  1/—,
1913-21 to  5 / - 1921-31 to  5 / -, 1934-36 to  2/6, 1938-50 to  1 0 / - (4 ),
1951,1953-59 to  $2.50, etc., practically all o.g. or part o.g. . E £60

J A M A IC A
1166 P 1870-83 id .,  1d., 2d., 4d., 6d., 1 / -, imperf. Plate Proofs in near issued 

colours, on glazed, ungum m ed and unwaterm arked paper, over­
printed "C A N C E L L E D " , all in blocks of tw elve (6 x 2 ) except 1 / -, 
block of nine (3 x 3 ), all except id .  and 1 / - show ing small portion of 
m arginal inscription at left, usual degrees of rubbing, a fe w  m inor E £300 
bends and faint stain spots on reverse, otherwise fine . . . to  £350

T  1167 The Collection of seventy-two Queen and Edward issues, including 1860-63 to
1/—, 1870-83 to 5 /-, 1883-97 to 2/-, 1890 2 id . on 4d. (1im m . spacing), E £30
1905-11 to 5/-, part o.g. and used, poor to fine . . . .  to £40

T  1168 iz  The selection of issues from 1900 to 1911, thirty-two stamps, including 1903-04 
set, 1905-11 Arms type to 5/-, Queen type to 2 / - (both, Venetian red with 
expertising mark showing through), part o.g., mostly fine . . .  E £35

T  1169 ■jV 1919-21 set with additional 2-Jd., 5 / - shades, part o.g., 2/— with a few stain
spots on reverse, mostly fine . . . . .  (78 -89) £92.80

1170 Th e  Collection of 294 issues to  1935, including a good range of Queen
issues w ith  values to  5 / -, 1905-11 to  5 /-, 1912-20 to  5 / -, 1919-21, E £90 
1921-29 to  5 / -, etc., m any used, poor to fine . . . . to  £100

T  1171 iz  Th e  George V  Collection, sixty stam ps, including 1912-20 to  5 / - (2 ),
1921-29 to  5 / - (3 ), 1 0 / -, 1923 W elfare set, etc., part o.g., a fe w  w ith  E £55
stain spots, otherw ise m ostly fine . . . . . .  to  £60

T1 1 7 2  The Collection of seventy-three George V issues, including 1912-20 to 2/-, a
range of War Tax stamps, 1919-21 to 1/-, 1921-29 to 10/-, mostly used, E £25
poor to fine . . . . . . ■ . . to £30

T  1173 Offl 1938-52 Line Perf. 14 5 / -slate-blue and yellow-orange, a lightly cancelled block E £60 
of four, centred slightly to lower-left, fine. Rare . . (132var.) to £80

1174 The Collection of 237 issues from 1937 to 1964, including 1938-52 to £1,1945—46
to 10/-, 1956 to £1, etc., some o.g. or part o.g., chiefly good to fine . . E £35

T  1175 iz  The George VI and E.ll Collection, 157 stamps, including 1938-52 to £1, 1948
Silver Wedding set, 1956, 1962-63 and 1964 sets, Commemoratives, etc., E £30
part o.g., mostly fine . . . . . . . .  to £35

T  1176 The George VI and E.ll Collection, 129 stamps, including 1938-52 to £1, 1948 E £15
Silver Wedding set, 1956 to 3/-, o.g. and used, chiefly fair to fine . . to £20
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, LEEW A R D  IS LA N D S
L o tN o - C a t or E st Value

T  1177 i t  1890 set, 1897 Jubilee to 1 / -, 1902 surcharges, part o.g„ some hinge remainders,
mostly fair to fine . . . . . . . .  E £50

T  1178 The selection of twenty-seven Queen issues, including 1890 to 5/-, 1897 Jubilee
to 4d., 1902 1 d. on 4d. (5), 1 d. on 6d. (4), 1 d. on 7d. (4), part o.g. and used, E £30 
poor to fine . . . . . . . . .  to £40

T1 1 7 9  i f  1902 and 1905-08 sets, 1907-11 set with additional 1d., part o.g., 1902 5/— with
one stained perf., majority fine . . . . . . .  E £40

T  1180 The selection of twenty-seven Edward issues, including 1902 to 5/-, 1905-08 to E £30
3d.,1907-11 to5/-(faded),parto.g.andused,poortofine . . .  to £40

1181 The  Collection of s ixty-tw o  issues to  1911, including 1890,1902 to  5 /-, E £70
1905-08 to 1/-, 1907-11 to 5 / -, o.g. or part o.g. excepttw elve . . to  £80

1182 tV 1 9 2 1 -3 2 1 0 /- and £1, o.g., fine . . . . .  (79 ,80) £90
T  1183 -(V —  The  same tw o  values, o.g., a few wrinkles, both a little off-centre, otherwise

f i n e ...............................................................................................(79, 80) £90
T1 1 8 4  Th e  George V  Collection, fifty-one stamps, including 1912-22 to  2/6, E £75

- 1 9 2 1 -3 2 se t,o .g .o rp a rto .g .e xc e p ts ix ,m o s tlyfin e  . to  £100
T  1185 TV The Collection of George V issues, fifty-eight stamps, including 1912-22 to 5/—

(3), 1921-32to5/-,etc.,parto.g.,mostlyfine . . . . .  E £40
1186 TV TheCollectionofsixtyGeorgeVissues,including1912-22to5/-(3),1921-32to E £35

5/-, etc., o.g. or part o.g. . . . . . . .  to £40
T  1187 TV The Collection of George VI and E.ll, fifty-two stamps, including 1938-51 to £1

(4, one brown-purple and black on red), with the three 1 / -  shades, 1954 set, E £30
etc., part o.g., mostly fine . . . . . . .  to £35

T  1188 The George VI and E.ll Collection, fifty-four stamps, including 1938-51 to £1 (2 ), E £15
1948SilverWeddingset,1954set,o.g.excepteighteen,mostlyfine . . to £20

1189 TV The Collection of fifty-seven issues from 1937, including 1938-51 to £1 (3), etc.,
o.g. or part o.g., in red "FG Warwick" loose-leaf album . . E £15

T  1190 O  Cancellations: The small selection of thirty stamps, including Leeward Islands
used in Antigua (1 5 ); Dominica (3 ) ;  Montserrat (2 ) ;  Nevis (2 ); St. Kitts (8 ), E £15
mostly on Queen to George V issues, mainly fair to fine . . .  to £20

M O N T S E R R A T

T1191 The selection of sixteen Queen issues, including 1876 1d. (2 ), 6d., 1880 2Jd„ 4d., E £50
1884-85to4d.(2),parto.g.orunusedexceptsix,poortofine . . .  to £60

1192 S 1903 set overprinted "S P E C IM E N ", o.g. or part o.g., fine . (14-23) £90
T 1193 TV —  And 1903-08 sets, part o.g., a few  slight faults . . (14-33) £210
T  1194 —  2/6, 1908-13  2/-, 19145/—, 1922-29 4 /-, o.g. or part o.g., 5 / -a trifle rubbed,

4 / -stained on reverse, apparent on face, otherwise mostly fine (22,45,48,82) £90
T  1195 TV —  5 / -  black and scarlet, o .g ., centred slightly to top-right, a few perfs. a

trifle blunt, otherwise fine . . . . . .  (23) £70
1196 -jV —  Another copy, part o.g., centred slightly to top-right, fine . (23) £70

T  1197 TV 1903-08 5 / - black and red, large part o.g., centred slightly to lower-right, a
few perfs. a trifle blunt, otherwise fine . . . . .  (33) £60

T  11QR iV  1908-13 set with additional 3d„ 6d., part o.g., a few low values a trifle gum toned,
mostly f i n e ............................................................................................ ( 3 ^ 7 )  £75+

T  n q g  -v  1914 5 / -red and green on yellow , o.g., centred slightly to top-left, a few perfs.
a trifle blunt, otherwise f i n e ...................................................................................... (48) £55

T  1200 TV —  Another copy, large part o.g., centred a little to top and usual faint rubbing,
fine . . . • » • • • •  (48) £55

12oi c __ 5/_, 1916-23 set with tw o 3d. values (one with small stain), over­
printed "S P E C IM E N ", o.g. or part o.g., chiefly fine . (48 -59) £113

T  1909 rV 1932 Tercentenary set, part o.g., usual gum wrinkles, faint gum toning, 1d. with
”  small thin, otherwise mostly fine . . . .  (84 -9 3 ) £110

T i 9n i  The Edward and George V  Collection, ninety-three stamps, including
1903 to 2 /-, 1903-08 set, 1908-13 to  5 / - (2, one faded), 1916-23 to 
2/6, 1922-29 set, 1932 Tercentenary to 1 /-, etc., o.g., part o.g. o r E £100 
unused except nineteen, poor to fine . . . to  £125

1204 The Collection of seventy-four issues to 1935, including 1903-08 to  5 /-,
1916- 23, 1922-29 to  5 /-, 1932 Tercentenary to 2/6, etc., o.g. or part E £120 
o.g. except tw o  . . . • • . . . to  £130
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M O N T S E R R A T  (continued)
Lo t N o . C a t or Est. Value

T 1 2 0 5  i?  T h e  G eorge V  C ollection, th irty -n in e  stam ps, including 1916-23 and E £50 
1922-29 to  5 / -, etc., part o .g., m ostly fine . . . .  to  £60

T  1206 The George VI and E.ll Collection, 137 stamps, including 1938-48 to £1 (2 ), Silver
Wedding set (2 ), 1951 set, 1953-58 set with all types, 1965 set. Com - E £40 
memoratives to 1968, o.g. except five, chiefly fine . . . .  to £50

1207 The Collection of eighty-two issues from 1937 to 1964, including 1938—48 to £1 E £30
(2),1951 to $4.80,1953-58 to $4.80 (bothtypes),etc.,o.g.orparto.g. . . to £40

T  1208 -£• The George VI and E.ll Collection, 107 stamps, including 1938—48 to £1,1951 set,
1953-58 to $4.80 (both), 1965 set, Commemoratives, etc., part o.g., mostly E £25
fine . . . . . . . . . .  to £30

1209 P N E V IS : 1861 1d. green, 4d. v io let-blue, 6d. o range-yello w , 1 / - lake,
im perf. trials on thin card in com plete sheets of 12 and 1d., 4d.
(defaced Plate), 6d., 1 / - in black on w o ve  paper fro m  u p p e r-rig h t E £60
corners of sheets . . . . . . . .  to  £80

1210 ■£[§] —  1876 1 / - pale green, an o.g. sheet of tw elve . No. 9 w ith  Cross on hill
variety, a little creased but fine . . . .  (2 0 ,20c) £250

1211 —  d itto, 1 / - deep green, an o.g. sheet of tw elve, gum  toned, a fe w
perfs. split but fine . . . . . . . (21) £180

1212 —  ThesmallCollectionoffifteenwithvaluesto1/-,someunused,poortofine . E £30
1213 -£■ —  A  selection of nine first type 1d., including 1861 1d. (2 ), 1866 1d.,

1876 1d. (5, w ith  retouches Nos. iii and iv) and one overprinted E £60
"R e ve n u e ", part o.g. o r unused, fair to  fine . . . . to  £70

1214 O N E W  B R U N S W IC K : 1851 6d. olive -yellow , lightly cancelled, large E £300
m argins and very fine (see colour-plate  B) (4) to  £350

1215 O —  d itto ,a n o th e rlig h tlyca n ce lle d co p y,c lo se to la rge m a rgin s ,sm a llte a r E £60
and corner crease, a little soiled, otherwise fine (see photo-plate X ) (4) to  £80

1216 O —  D IT T O , 1 / - R ED D IS H  M A U V E , L IG H TL Y  C A N C E LL E D , large m argins
three sides, very  close or touched at portion of other, fine. Cat. £3,000. E £350
W ith  "R o y a l"  Certificate (1959) (see colour-plate B) . . (5) to  £400

1217 P —  1860 Connell 5c., Proofs in blue and in b row n on India paper, 5c. blue E £40
with faults, 5c. brown a little creased . . . . . .  to £50

1218 O —  1860-63 5c. sap green, a fine lightly cancelled copy. With "Royal" Certificate
(1 9 6 3 ) ..............................................................................................................(16) £20

T  1219 —  d itto, the selection of ten stamps, comprising 1c. (2 ), 2c. (2 ), 5c. (2 ), 10c., E £20
12ic.,17c. (2 ), part o.g., unused or used, poorto fine . . . .  to £30

1220 —  Th e  selection, fifty-seven stamps, including 1851 3d. (4 ), 6d., 1860-63
to  17c. (4 ), and Proofs of 2c. in green and orange on India paper, etc., E £70
unused and used, poor to  fine . . . . . .  to  £80

N E W F O U N D L A N D
1221 Q  1857 2d. scarlet-verm ilion, lightly cancelled, good colour, small to  large

m argins, creased at tw o  corners, and small stain spot and thinning, E £400 
otherw ise fine. Cat. £3,500 (see colour-plate B) . . . (2) to  £500

1222 O —  6sd. scarlet-verm ilion, used, good margins, slight horizontal crease,
tw o  small red marks at to p , a little stained on reverse, otherw ise fine E £75
(see photo-plate  X ) . . . . . . (7) to  £100

1223 G  —  8d. scarlet-verm ilion, lightly cancelled, very slightly soiled by pmk., a little
thinned under hinge, good to large margins, fine . . (8) E £20

1224 O  1860 6d. orange-verm ilion, part o.g., small margins, tw o  small black
marks and violet markings on reverse, otherwise fine. W ith  "R o ya l"  E £250
Certificate (1928) (see colour-plate B ) . . . .  (14) to  £300

1225 ix  1861 HardPaper1d.chocolate-brown,o.g.,smalltogoodmargins,fine . (21) E £15
1226 i r  —  D IT T O , 1d. R E D -B R O W N , G O O D  C O LO U R , S M A L L  P A R T O .G ., LA R G E

M A R G IN S , FIN E A N D  V E R Y  RARE. C A T . £1,800 (see colour-plate E £750 
B ) .............................................................................................................. (21a) to  £1000

1227 iz  —  d itto, 2d. (2 ), 6d.,6Jd., 1 / -(2 ), o.g. orsmall part o.g., one 6d. unused, good to E £50
large margins, fine . . . . .  (22, 24b, 24c, 24e) to £75

1228 —  ditto, 5d. chocolate-brow n, part o.g., good margins, fine . . (24) E £10
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N E W F O U N D L A N D  (continued)
L o tN o ' C a t or Est. Value

1229 -&H] 1861 Hard Paper 5 / - chocolate b row n, a part o.g. block of nine from
botto m -right corner of sheet, sheet has tw o  horizontal and tw o
vertical creases in margin or between row s of stamps, block show s a E £75
portion of paper maker's w m k., good margins, fine . . (24) to  £100

1230 O  drtto, 5d. red-brow n, used, good to large margins, two small black marks on E £30
reverse, fine. With "Royal" Certificate (1977) . . . .(2 4 a ) to £40

1231 O ditto, 6d. pale rose-lake, used, good to large margins, fine. With "Royal" E £25
Certificate (1977) . . . . . .  .(2 4 b ) to £30

1232 ■&[!] ditto, the same value in a part o.g. sheet of twenty, sheet has two vertical E £50
creases between rows, a little stained mainly at edges, otherwise fine . (24b) to £60

1233 —  ditto, 6Jd ., a part o.g. block of four, good to large margins, lower-left stamp E £50
has slight bend, otherwise fine . . . . . .  (24c) to £60

1234 Th e  Collection of first types, tw enty-seven stamps, com prising 1857 1d.
(8 ),5 d . (tear), 6Jd ., 8d., 1860 2d., 3d. ( 8 ), 1861 1d .,4 d ., 5d. (2 ),6 d . (2 ) ,  E £200 
part o.g. or unused except four, faults, poor to fine . . . to  £250

1235 The  selection of Pence issues, forty-one stamps, including 1860 2d.
orange-verm ilion, 1861 w ith  values to 1 / -(5 ) ,  etc., m ostly part o.g. o r E £125 
unused, poor to fine . . . . . . . .  to  £150

1236 1865-70 Seal 5c. brow n, unused, centred slightly to upper-left, tin y  stain
spot, otherwise fine (see photo-plate X) . . . . (26) £300

T1 2 3 7  ca 1868-73 5c. black, used on envelope (opened tw o  sides), addressed to 
G ilbert Hum phrey Cole, Spanish Consular Agent at Trin ity , St.
Johns and Trin ity  datestamps of September 1869, a little stained, E £50
otherwise fine (see photo-plate XII) . . . to  £60

1238 -&EE 1880 2c. yellow -green, 1887 10c. black, 1894 ic .  and 5c., all in part o.g.
blocks of four, one 10c. has vertical crease, otherwise fine

................................................................................. (4 6 ,5 4 ,5 9 ,5 9 a ) £109.60
1239 The small selection of mainly early and middle "Cents" issues, thirty-two stamps, E £15

including1865-7024c.,etc.,parto.g.orunused,mostlyfairtofine . . to £20
T1 2 4 0  -fr 1897 set, 1897-1918 to 5c., 1908 2c., 1910 set w ith  both 6c., part o .g., E £60

mostly fair to fine . . . . . . . .  to £70
1241 tVS) 1897 (O ct.) 1c. on 3c. grey-purple, an unmounted m int or o.g. block of

fifty  (10x5) from  bottom  of sheet w ith  Im print, show ing the setting 
comprising S.G. 80 (40), S .G . 81 (8, one w ith  w ide spacing between 
" O N E "  and " C E N T " ) ,  S .G . 82 (2 ), good colour, some creases and 
w rinkling, one S.G. 80 thinned, major creases do not affect the three 
rarer stamps, a fine and very Rare block (see photo-plate XII) (80 -8 2 ) £640+ +

1242 —  1c. on 3c. grey-purple, a block of four, all S .G . 80, a block of four from
bottom  of sheet, upper pair S .G . 80, low er pair S .G . 81, a vertical pair 
from  low er-right corner of sheet, upper stamp S .G . 80, low er stamp 
S .G . 82, both blocks have one stamp thinned, and are part o.g., pair 
small part o.g., otherwise fine . . . .  (80 -82) £205

1243 __ 1c. on 3c. grey-purple, unused, centred to bottom, a few perfs. a little
stained, otherwise fine. With B.P.A. certificate (1951) . . . (82) £120

1244 1865 to 1897, the Collection, 121 stamps, including 1865-70 w ith  Seal
5c brown, 1876-79 rouletted set, 1880 3c. (block of tw e n ty , unused, E £70
stained), 1887to10c., etc., unused and used, poorto  fine . . to £80

174R -a . 1Q10 L itho  set part o.g ., 4 c . has crease, a fe w  b lu n t o r sh o rt perfs., a fe w  sm all
faults, otherwise f i n e ....................................................................(95-104) £80

124G -A- __  ditto 1c green, a part o.g. vertical pair, error imperf. between, fine E £75
*  (see photo-plate X ) ............................................................................................. to  £100

1?d7 — ditto 1 c (16, two variety "NEW FO UN D LAN D "), 2c. (7), part o.g. except
three, m ostly fin e  ............................................................... (95, 95a, 6 9 ) £78.10

T 1 2 4 8 -A - 1911 Recess set, o.g., mostly fine . . . .  (111-116) £80
1249 -A- —  Another set w ith  additional 6c., 8c., 9c., 15c., part o.g., fine (111-116) £141
1250 ☆  —  Another set, part o.g., a few short perfs., otherwise fine . (111-116) £80

T1251 -tV __ Another set, part o.g., mostly fine . . . .  (111—116) £80
T1 2 5 2  +V —  ditto, 10c. purple-black, variety imperf., a fine unm ounted m int

W  large-margined horizontal pair (see photo-plate X) . (114b) £130
T 1253  yy 1911-16 Coronation set with 8c. shade, 1919 set with 3c., 4c. shades, E £55

W  1923-26  set, part o.g., mostly fair to fine . . . . .  t o £60
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N E W F O U N D L A N D  ( continued)

Lot No. Cat or Est. Value
1254 -£r 1919 Caribou set with additional 2c., 3c„ 4c., 15c., part o.g., a few blunt perfs.,

otherwise fine . . . . . . .  (130-141) £45+
1255 ■ir-fr 1919 A lcock $1 on 15c. bright scarlet, part o.g., centred slightly to left, a few

blunt perfs., fine . . . . . . .  (143) £60
1256 "1+fc —  d itto , another part o.g. copy, centred to bottom, a few perfs. a little soiled

or short, otherwise fine . . . . . . .  (143) £60
1257 —  d itto , another copy, variety no com m a after "A IR  P O S T " , part o.g.,

centred to lower-left, pulled perf. attop and corner perf. rounded (143a) £90
1258 *H a 1919 Ju ly , Handley Page attem pted fligh t to  United States after aban- 

| doning proposed Tra n s -A tla n tic  fligh t, piloted by Adm iral S ir M ark
| Kerr, f lo w n  2c. stationery card w ith  1919 A lcock $1 on 15c. affixed

(close to  edge resulting in some missing perfs.), card and stam p w ith  
i usual dum b obliteration, card marked w ith  large oval " A T L A N T IC

A E R IA L  M A IL / JU L  7 1919 /H A N D L E Y  P A G E "  in black. Harbour Grace 
j datestam p of Ju n e  14, addressed to  Miss Kerr and w ith  pilot signed
j note on reverse, the card has been folded, causing some splitting
l on reverse, and other lesser creases in lo w e r corners, slightly soiled, E £300
! but Rare (see photo-plate XII) . . . . . . to  £400

1259 + 0  —  d itto , Parrsboro, Nova Sco tia -G re e n p o rt, N e w  Y o rk  fligh t by same 
m achine and pilot after crash landing on the attem pted United States 
flig h t, flo w n  Canada 2c. stationery card w ith  slightly unclear 
" H A N D L E Y  P A G E  A E R IA L M A IL/FR O M  P A R R S B O R O , N .S ."  cachet 
in black, Greenport circular datestamp of October 10, the card w ith  
extensive note regarding flight on reverse signed by pilot, card has 
been folded causing some splitting on reverse, slightly soiled, o th e r- E £100 
w ise fine. Rare (see photo-plate XII) . . . . . to  £150

1260 1897 to  1920, the Collection, 122 stamps, including 1897 to  60c., 1910
litho to  15c., 1911 Coronation to  15c., 1919 Caribou to  36c., etc., part E £125 
o.g. and used, m ostly fair to  fine . . . . . .  to  £150

1261 r 1921 Halifax wide spacing 35c„ no stop after "1921", large part o.g., centred
somewhattotop,veryfaintexpertisingmarkonreverse,fine . (148a) £50

1262 1921 Halifax 35c., a vertical pair, upper stam p n arrow  spacing, low er
stam p w id e  spacing, and no stop after "1 9 2 1 ", part o.g., a fe w  short 
perfs., fine . . . . . .  .(1 4 8 a , 148f) £115

1263 “f —  ditto, n a rro w  spacing 35c., part o.g. (hinge remainders), centred to left,
f i n e ............................................................................................................... (148f) £65

1264 -t-E! —  ditto, w id e  spacing 35c. used on cover to Nova Scotia, tied by St. Johns
dated marking of 1921, stamp with two corner creases, cover has heavy 
vertical crease . . . . . . . .  (148) E £20

1265 l - E  —  ditto, d itto , 35c., no stop after "1 9 2 1 ", tied to cover by St. Johns dated 
marking of 1921, addressed to Nova Scotia, cover a little soiled and vertical 
crease . . . . . . . . . . E £15

T 1 2 6 6  -j!+ 1923-26 set, o.g. or part o .g., mostly fine (149-162) £42
1267 -ix —  An othe r set, part o.g., a few blunt perfs., otherwise fine . (149-162) £42
1268 +r 1928-29 set, part o.g., a few blunt perfs., otherwise fine . (164-178) £27

T  1269 -ix —  A n othe r set to 30c., 1929-31 to  20c., 1931 to  30c., part o.g., a few stain E £40
spots, otherwise mostly fair to fine . . . . . .  to £50

1270 ~tx 1929-31 set, part o.g., a few blunt perfs., otherwise fine (180-190) £30
T1271 fx  —  4c. reddish purple, variety im perf., a fine unmounted mint large-margined

horizontal pair, a little gum wrinkled . . . .  (183a) £55
1272 -t-fx  1931 A ir  w ith  and w ith o u t w m k . sets, o.g., wmk. 15c. has two tiny gum

I thins, others fine . . . . . .  (192-197) £55.50
T  1273 *f-K —  d itto , the same tw o  sets, part o.g., former with slight hinge remainders,

otherwise mostly fine . . . . . (192-197) £55.50
T1 2 7 4  P 1932 3c. o ra nge-brow n, an unm ounted m int imperf. horizontal pair, large E £20

margins, slightly gum wrinkled or creased, fine . . . . .  to £30
1275 -jV[b] —  30c. ultram arine, a part o.g. block of tw e n ty  from  lo w e r-rig h t corner

of sheet, fine . . . . . . . .  (220) £140
1276 dr-fe 1932 D O -X  SI .50 on 51 deep blue, part o.g., a fe w  blunt perfs. at left,

otherw ise fine (see photo-plate X ) . . . .(2 2 1 ) £130
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L o tN o - C a t or Est. Value

T1 2 7 7  -fo 1932-38 2c. green, an unmounted m int imperf. horizontal pair, large
margins, fine but for slight gum creases . . . (223a) £48

T1 2 7 8  —  ditto, a similar pair . . . . . .  (223a) £48
T1 2 7 9  -£r 4c. carmine, an imperf. horizontal pair, unmounted mint, from right of

sheet, large margins other sides, gum creased, otherwise fine . (224a) £35
1280  1933 A ir set, mint or part o.g., fine . . . .  (230-234) £42
1281 ditto, 5c. red-brow n, an imperf. pair from  right of sheet, part o .g.,

usual gum wrinkles, fine . . . . .  (230a) £110
1282 ' t ’TV 1933 Balbo $4.50 on 75c. ye llo w -b ro w n , unm ounted m int, usual ragged

perfs., fine (see photo-plate X ) . . . .  .(2 3 5 ) £170
1283 The  Collection, 249 stamps, including 1865-70 to  24c„ 18681c., 1868-73

to  6c. (2 ), 1876-79 to 5c., 1897 to 60c., 1910 (A u g. 15) perf. 12x11 £ 2c. 
rose-carmine, 1919 (Jan. 2) to 36c., 1921 A ir 35c., 1923-26 to 24c., 1931 
to  $1 (2 ), 1931 Perkins Bacon set, 1933 (M a y  31) set, 1933 H um phrey 
Gilbert set, etc., majority part o.g. and used, poor to fine, sets and part E £250 
sets . . . . . . . . . .  to  £300

1284 The  Collection, issues from  1923, 437 stamps, including 1923-26 to  24c.,
1928-29 to 30c., 1933 Hum phrey Gilbert to 32c., later issues, etc., E £100 
part o.g. and used, mostly fair to fine . . . . . to  £125

T 1285 The Collection of 138 stamps from  1910 to 1947, including 1910 to  15c.,
1911 Coronation to 8c., 1919 to 36c., 1928-29 Publicity to  28c., 1929-31 E £60
to 3 0 c .,C o m m e m o ra tive s ,A irm a ils ,p a rto .g .a n d u se d ,p o o rto fin e  . to  £80

T 1286 The  Collection of sixty-four Queen and Edward issues, including 1860 3d.,
1861 hard paper 6d., 6Jd ., 1365-70 thin paper 24c., 1868-73 to  6c., 1880
to  5c., 1887 to 10c., 1897 Discovery set, 1897-1918 to 5c., m ostly E £60
used, poor to fine . . . . . . . .  to  £80

T  1287 The Collection of issues from 1932, forty-eight stamps, including 1933 Humphrey E £30
Gilbert to 32c., etc., part o.g., a few stained, otherwise mostly fair to fine . . to £35

1288 Various, sixty-six stamps, including 1865—70 24c. (9 ), 1897—1918 3c., a E £100
block of tw enty-five , etc., part o.g., fine . . . to  £125

1289 O  N O V A  S C O T IA : 1851-57 1d. red -brow n, used, small margins, fine (see E £75
photo-plate XI) . . . . . . to  £100

1290 A  —  ditto, 3d. bright-blue, a bisected copy w ith  small to large margins
used w ith  6d. yellow -green, small to  large margins, on small part 
w rapper w ith  part strike of G lasgow  circular marking of 1860 on 
reverse, although not tied is the correct rate to  the United Kingdom , E £50
fine. Rare (see photo-plate XIV ) . . . .  (3a, 5) to  £75

1291 o  __ ditto, 6d. yellow -green, used, small to good margins, fine (see E £75
photo-plate XI) . . . . . . . .  to  £100

1292 W E  —  1860 - 631c.,2c.,8 ic . ,12Jc.,allinparto.g.blocksoffour,mostlyfine . . E £20
w ...........................................................................................................to £25

1293 w ra  —  ditto, 1c., 2c., 8 ic „  10c., 12Jc., in part o.g. blocks of eight (4 x 2 ), and E £60
8 4 c .,'a p a rto .g .b lo c k o fn in e (3 x 3 ),a fe w s p litp e rfs .,o th e rw is e fin e  . to  £70

1294 _  The'selection, fifty-three stamps, including 1851-57 1d., 3d. (4 ), 6d. E £75
(2 ) , 1860- 6 3 w ith v a lu e s to 12Jc .,e tc .,u n u s e d a n d u s e d ,p o o rto fin e  . to £100

T  1295 —  The selection of ten stamps, including 1860-63 1c. (2 ), 2c. (2 ), 5c. (2 ), 8Jc„
10c., 12ic., also eight Prince Edward Island, with 1863-68 3d., 4d„ 1870 E £30
41d.' part o.g. and used, poor to fine . . . . . .  to £40

1296 PRINCE ED W A R D  IS LA N D : The Collection, eighty-eight stamps, including E £40
1863-68 to 9d. (5), 1872 to 12c. (4), etc., unused and used, poor to fair . . to £50

S T. C H R IS TO P H ER
1 2 9 7  is  M a y 1 8 1 5 ,a s l ig h t ly d a m a g e d a n d c re a s e d le t te r to L o n d o n w ith b la c k f le u ro n ty p e  E £ 3 0

" S T .  K IT T S  20 MY 201815", datestamp, a little soiled (see photo-plate XIV) to £40
1298 El June 1817, a slightly damaged and creased letter to London with black fleuron type E £30

"ST. KITTS 14 JU  141817" datestamp, a little soiled (see photo-plate XIV) to £40
1299 W E  1870-76  perf. 12J1d. pale magenta, a fine part o.g. block of four . (3) £48
1300 offl -  ditto, 6d. green, a fin e  cance lled  b lo c k  o f fo u r . . . (4) £30
1301 W E  __ Perf. 141d. pale magenta, a part o.g. block of four, a little creased but

fine (see photo-plate XI) . . . . (7) £72
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S T . C H R IS TO P H E R  ( continued)
Lo t N o . Caf. or Est Value

T  1302 -jV 1882-90 ^d ., 1d., 2Jd . blue. 4d. grey (2 ), 6d., 1 / -. o.g. or part o.g., some a E £20
little stained, 6d. with missing perf.,1/— fine • (1 1 -2 1 ) to £30

1303 'k d ] —  jd .,  1d. carmine-rose, 2£d. ultramarine, 4d. grey, in complete panes of twenty,
o.g., chiefly fine £73

1304 —  T h e  Collection of th irty -f iv e , including values to  1 / -, shades, 6d.
o live -b ro w n  overprinted " S P E C IM E N ", etc., some part o.g., chiefly
fair to  fine . . . . . ■ ■ • ■ E £100

1305 -&B3 1886 (Ju n e ) 1 d. on 6d„ a fine part o.g. block of four (see photo-plate XI) . (24) £28
1306 -fr®  1888 (M a y ) 1d. on 2£d. ultram arine, an o.g. block of ten (5 x 2 ), a fe w

perfs. missing at lo w e r-r ig h t and the bar of surcharge has slightly
stained the reverse b ut a fine block (see photo-plate  XI) . . (28) £140+

1307 Th e  Collection of th irty -e ig h t, issues to  1879, including G reat Britain 6d.
lilac (plain edge at to p ) cancelled "A 1 2 " , 1870-76 perf. 12 J and perf.
14 w ith  6d. (p a rt o.g. block of fo u r), 1879 2^d., 4d. (6 ), som e unused, E £100 
chiefly fair to  fine . . . . . ■ . . to  £125

1308 Th e  Collection of surcharges, including 1885 4d. on 6d. (4 ), 1886 (Ju n e )
4d. on 6d. (3 ), 1887 (M a y ) 1d. on id .,  1888 (M a y ) 1d. on 2 id . (2) and a
small selection of Postal Fiscals, tw e n ty -se ve n  stam ps, some part E £90
o .g ., fair to  fine . . . . . . to  £100

1309 Th e  Collection of tw e n ty -s ix , including 1870-76 w ith  values to  6d., 1886
1d. on 6d., 1888 1d. on 2 id ., etc., some part o.g. o r unused, chiefly E £40
fa ir to  fine . . . . . . . . .  to  £44

T  1310 The selection of twenty-five stamps, including 1870-76 perf. 1 2 i 1d. (2 ), 6d. (2 ),
perf. 141 d. (2). 6d. (2 ), 1882-90 2 id . pale red-brown, 4d. blue, also six Nevis, E £30
part o.g. and used, poor to fine . . . . . . .  to £40

1311 O Antigua used in St. Christopher 1884-86 1d., cancelled "A12", fine but for
small tear at top . . . . . . . .  £50

S T . K IT TS -N E V IS
T 1 3 1 2 -& - 1903 set, 1905-18 set with additional id . and 1d., 6d. (2 ) shades, 1916 and 1918 E £46

War Stamps, part o.g., mostly fine . . . .  (1 -2 3 ) to £50
T 1 3 1 3  -£■ 1920-22 set, 1921-29 set w ith  shades, part o.g., £1 marginal but w ith

crease, slight hinge remainders and a trifle  soiled on reverse, other­
w ise m ostly fine . . . . . .  (24—47b) £150+

1314 •£ —  £1 purple and black on red, centred slightly to lower-left, has a few faint
gum stains, otherwise fine . . . . . .  (36) £95

T  1315 -£r 1923 Tercentenary set to 2/6, part o.g., a few slight hinge remainders, a few with
traces of soiling, otherwise mostly fine . . . . (48 -57) £42.35

T  1316 -/r —  d itto , 5 / - black and red on pale yellow , part o.g., a few pieces of paper
adhering to reverse, fine . . . . . .  (59) £75

T 1317 Th e  Collection of issues to  1935,100 stamps, including 1903 set, 1905-18
set w ith  additional 5 / -, 1920-22 set to  1 0/-, 1921-29 to  2/6,1923 T e r - E £100 
ce n te n a ry s e tto 2 /6 ,o .g .,p a rto .g .a n d u s e d ,p o o rto fin e  . . to  £125

1318 Th e  Collection of sixty-six issues to  1935, including 1903 to  5 /-, 1920-22
to  5 / -, 1923 to  6d., etc., o.g. or part o.g. except one . . .  E £50

T  1319 The George VI and E.ll Collection, 139 stamps, including 1938—48 to £1 (2 ), Silver
Wedding set, 1952 set, 1954-57 set, 1963 set, Commemoratives to 1968, o.g. E £50
and used, chiefly fair to fine . . . . . . .  to £60

T  1320 i-T The mainly George VI and E.ll Collection, 130 stamps, including 1938-48 to £1, E £25
1 1952,1954-57 and 1963 sets, Commemoratives, etc., part o.g., mostly fine . to £30

1321 The Collection of 107 issues from 1937 to 1966, including 1938-48 to £1,1952,

1954-57 to $4.80,1963 to $5, etc., o.g. or part o.g. . . . .  E £24

S T. LU C IA
1322 C3 Jan. 1855 envelope to  Corsica w ith  red C ro w n  circle "P A ID  A T  S T .

L U C IA "  m arking, St. Lucia datestamp of January 11 1853 on reverse
and a full range of French datestamps, folds and a fe w  small stains but E £150
fine (see photo-plate X IV ) . . . . . . .  to  £200
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S T. LU C IA  (continued)
Lot No. C a t or Est Value

1323 O  Great Britain 4d. rose, clearly cancelled " A 1 1 " , w in g  m argin at left,
a little creased and a fe w  perfs. a little short but fine (see p h o to - E £40 
plate X I ) ...................................................................................(Z597) to  £50

1324 O  —  6d. lilac, two copies with "A11" cancellations, one with small faults, the other E £15
defective . . . . . . .  (Z598) to £20

1325 1860 1d. (6 ), 4d. (3 ), 6d. (pair, tw o  singles), some apparently unused, E £100
poor to good, some faults . . . . . . . to  £125

T 1326 -frBB —  4d. BLUE, A  B LO C K  O F FO U R  FR O M  LE F T O F  S H E E T, P A R T  O .G ..
O F F -C E N TR E  B U T  A N  A T T R A C T IV E  A N D  RARE B LO C K  (see co lo u r-
plate A ) ............................................................................................... (2 ) £720+

T 1327 -jV® —  6d. G R EEN , A  B LO C K  O F  SIX (3 x 2 ), LA R G E P A R T O .G ., IM P ER F. A T  
B O T T O M , O F F -C E N T R E  A N D  S M A L L  S TA IN  A T  T O P -R IG H T  B U T  A  
RARE B LO C K  (see colour-plate A ) . . . . (3) £1200+

1328 tV 18631d. (tw o  shades), 4d., 6d., part o.g. or unused, fair to  good . . E £70
.........................................................................................................................  to  £80

1329 —  1d. (3 ), 4d. (2 ), 6d., unused, fair to  good . . . . .  E £44
to  £60

1330 -fr —  1d. LAKE, IM PER F., U N U S E D , LA R G E M A R G IN S  A N D  FINE (see
photo-plate XI) . . . . . .  (5a) £600

1331 —  4d. indigo, a horizontal pair, small part o.g., a fe w  small stains,
otherwise fine (see photo-plate XI) . . . (7) £150

1332 0  —  4d., 6d. (2 ), used, fair to good . . . . . ( 7 ,8 )  £360
1333 —  Prepared for use id . on 6d., five copies, part o.g. or unused, fair to

f i n e ....................................................................................................................(9) £100
1334 ’jJj-d] —  ditto, id .  on 6d., a part o.g. block of six (3 x 2 ), low er ro w  w ith

horizontal crease, a few  faint stains, otherwise fine (see photo-plate
X I ) ....................................................................................................................(9) £120

1335 1864 perf. 1 2 i 1d. (11), 4d. (8 ), 6d. (6 ), 1 / - (pair, thirteen singles), some E £175
unused, chiefly fair to fine, also four others . . to  £200

1336 —  Perf. 14 Id . (7 ), 4d. (6 ), 6d. (8 ), 1 / - (7 ), chiefly used, shades, chiefly E £125
fair to  fine . . . . . . . . . to  £150

1337 iz  —  ditto, 1 / - deep orange, part o.g., a little w rinkled, fine (see photo­
plate XI) ..................................................................................................(18a) £75

1338 1881 id .  (8 ),2 id . (7 ), eight used, fa irto  fine . . . . .  E £60
1339 1882-84 perf. 14 4d. yellow, part o.g., gum wrinkles, otherwise fine (see photo­

plate X I ) ....................................................................................................(27) £60
1340 —  ditto, the Collection, comprising id .  (4 ), 1d. (4 ), 4d. (2 ), 6d. (4 ), 1 / -

(2) and perf. 12 4d. (4 ), some part o.g. o r unused, chiefly fair to  E £100 
fine . . . ■ . . . . to  £125

1341 -fc 1882-86 6d. lilac, from  top of sheet, o.g., a little toned, but fine (see
photo-plate XI) . . . . . . .  (35) £100

1342 —  The Collection, comprising id . (block of four, four singles), 1d. (5 ),
2 id . (6 ), 4d. (5 ), 6d., 1 / - (apparently unused), some part o.g., chiefly
fair to fine . . . . . . . . .  E £80

1343 -fr© 1886-87 3d. dull mauve and green, a very fine o.g. block of six (3x2)
(see photo-plate XI) . . . . . . .  (40) £72

1344 -A-IbI —  6d. dull mauve and blue, an o.g. block of six (3 x 2 ), a little creased but very
f i n e ................................................................................................................. (41) £25.50

1345 __ The Collection, comprising 1d. (block of four, five singles), 3d. (3), 6d. (5),
1/ -  (pair, single), part o.g. or unused except six, one 1d. and 3d. overprinted 
"SPECIMEN", fairto fine . . . . . . .  E £40

1346 1891-98, the Collection, comprising id . (10), 1d. (10), 2d. (12), 2 id . (8 ),
3d. (5 ), 4d. (9 ), 6d. (3 ), 1 / - (11), 5 / - (4 ), 10 / - (4 ), part o.g. and used,
some blocks of four, one 2d., 5 / - and 10/- overprinted " S P E C IM E N " , E £110
fair to fine . . . . . . . . .  to  £120

1347 &  E  1891-92 id . on 3d. Die I, an o.g. block of four, a few  perfs. a little short at
bottom , otherwise fine (see photo-plate XI) . . (53) £88

1348 -fr©  —  id .o n h a lf6 d .,a n o .g .b lo c k o fte n (2 x 5 ),v e ry f in e  . . (54) £80
1349 iz  __ id -  on 6d., no f ract‘on bar< a little soiled and rubbed, scarce

(see photo-plate XI) . . . . . . . (54a) £60
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S T . L U C IA  (continued)
Lo t N o . C a t or Est. Value

1350 O  1 8 91-92  i d .  on half 6d., th ick  " 1 "  w ith  sloping serif, used, fine, scarce
(see photo-p late  X I) . . . . . . (54e) £60

1351 A  —  i d .  on 3d. D ie II, surcharge inverted, fine used on small piece. Rare
(see ph oto-plate  XI) . . . . . . • (56b) £275

1352 —  Th e  Collection of surcharges, com prising i d .  on 3d. Die I, id .  on half
6d. (pair, fo u r singles), 1d. on 4d. (tw o  pairs, nine singles), 1d. on 3d. E £90 

j D ie ll (4 ), seven p a rto .g .,fa irto f in e  . . . . . to  £100
i 1353 s  1893 cover to London bearing pair 2 id . ultramarine; 1902 certificate of Posting
‘ with Queen 3d., 1 / - and E.VII id . ;  Postal stationery items comprising Queen

id . wrapper front with additional i d . ;  1903 1d. envelope to Sierra Leone;
Queen 1d. postcards (2, one used to London in 1898); Queen 1 id . postcards 
(2, one to London dated 1891), fair to good, some faults . . . .  E £30

1354 Th e  Collection of ninety Queen issues, including 1864 to  1 / - (5 ), 1886-87
to  1 / -, 1891-98 to  1 0 / - (stained), 1891-92 surcharges, etc., some E £75
part o .g ., poor to  fine . . . . . . .  to  £80

T 1 3 5 5  The selection of twenty-four Queen issues, including 1863 4d„ 1864 perf. 1 2 i 1d., E £30
4d.,perf.1d.(2),4d.,6d. (2),1/—,1891-98to1/-,m ostlyused,poortofine . to £40

T 1 3 5 6  i z  1902-03 set, 1902 2d., 1904—10 set with colour changes and 6d. shades, part
o.g., a few hinge remainders, mostly fine . . . (58—77) £74.75+

T 1 3 5 7  The selection of forty Edward issues, including 1900-03 to 1 / -(2 ), 1904—^10to5/- E £30
(2),o.g.orparto.g.exceptthirteen, poortofine . . . . .  to £40

T  1358 O  1936 set w ith  both perfs. of id . ,1 d . ,1 id .  values, used with circular cancella­
tions, mostly fine . . . . . .  (113—124) £35

T 1 3 5 9 -& - The George V  Collection, fifty-seven stamps, including 1912-20 and 1921-26 to E £46
5/—, 1936 set, etc., part o.g., mostly fine . . . . .  to £50

T  1360 The George V Collection of fifty-three stamps, including 1912-20 set, 1921-26 set
with additional 5/-, 1935 Silver Jubilee set, o.g. or part o.g. except four, chiefly E £30
fair to fine . . . . . . . . .  to £40

1361 The Collection of sixty-one issues from 1902 to 1936, including 1902-03 to 1 / -,
1936 to 10/-, etc., o.g. or part o.g. except eight . . . .  E £25

T  1362 The George VI and E.ll Collection, 155 stamps, including 1938-48 to £1 (2 ), Silver
Wedding set (2 ), 1949-50 set, 1953-54 set, 1964 set, Commemoratives to E £35
1968, o.g. and used, chiefly fine . . . . . .  to £40

T 1 3 6 3 -&  The George VI and E.ll Collection, 135 stamps, including 1938—48 to £1,1949—50, E £20
1953-54 and 1964 sets, Commemoratives, etc., part o.g., mostly fine . . to £25

1364 Th e  Collection of 164 issues from  1902 to  1961, in red loose-leaf album,
including 1904-10 to  5 / - on yellow , 1912-20 to  5 / - (2 ), George VI to  £1
and $4.80, E.ll to  $2.50, etc., m any o.g. or part o .g., m ainly fa irto  fine . E £70

1365 i z  The Collection of 114 issues from 1937 to 1960, including 1938-48 to £1,1949-50
to S4.80,1953-54 to S2.50, etc., all o.g. or part o.g. . . . .  E £22

1366 Postal Fiscal: The small Collection, some on pieces and a few Postage Dues, E £20
poor to fine . . . . . . . . .  to £25

1367 i z  St. Lucia Steam Conveyance Co. 1872(?) on chalk-surfaced paper 1d. blue
(block of four, three, pair, single), 3d. rosy mauve (block of four, two singles),
6d. bright purple (block of four, pair), part o.g. or unused, chiefly fair to E £20
fine . . . . . . . . . .  to £30

S T . V IN C E N T
1368 O G reat Britain 4d. rose, a horizontal pair, slightly sm udged "A 1 0 "  cancel­

lations, a fe w  perfs. slightly damaged at left, otherw ise fine (see E £70
ph oto-plate  XIII) . . . . . .  (Z591) to  £80

1369 O  —  6d. lilac, c le a r"A 1 0 "  obliteration, fine (see ph oto-plateX III) . . E £40
................................................................................................. (Z592) to  £50

1370 i z  1863-68 perf. 11 to  12 J 4d. deep blue, part o.g., centred to top, a few faint stains,
top-left corner perf. weak (see photo-plate XIII) . , . (6) £130

1371 -it —  Perf. 14 to  16 1 / - slate-grey, part o.g., centred to  bottom , fine (see
photo-plate  XIII) . . . . . , . (9) £130
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S T. V IN C E N T  (continued)
Lot No. Cat. or Est. Value

1372 f r  1869 4d. yellow , part o.g., centred slightly to right, a little oxidised.
otherwise fine (see photo-plate XIII) . . . .  (12) £170

1373 f r  —  1 / - indigo, small part o.g., centred slightly to  left, a little oxidised
(see photo-plate XIII) . . . . . .  (13) £170

1374 f r  1876-78 perf. 11 to 1 2 Jx i5  6d. pale green, part o .g ., centred slightly to
left, fine (see photo-plate XIII) . . . . (23) £180

T  1375 'jir —  Perf. about 15 6d. pale green, part o.g., centred to right, a fe w  tin y
stain spots and slight vertical crease but of very fine appearance. V ery E £300 
Rare. W ith  "R o ya l"  certificate (1977) (see colour-plate  A ) (26) to £400

1376 O  18801d.onhalf6d.brightblue-green,used,fine(seephoto-plateXIII) (28) £100
1377 -sir 1880 (Jun e) 5 / - rose-red, unused, centred slightly to top, a trifle  stained,

otherwise fine (see photo-plate XIII) . . . .  (32) £350
1378 -jir 1881 Jd.onhalf6d.brightgreen,unused,fine(seephoto-plateXlll) (33) £70
1379 f r  —  The same in an unused unsevered pair, creased at right and small

stains at top (see photo-plate XIII) . . .(3 3 a ) £160
1380 O  —  Another unsevered pair, used, fine (see photo-plate XIII) .(3 3 a ) £160

T1381 f r  —  1d. on 6d. bright green, a part o.g. copy, centred to lower-right, a little
soiled, small thin, otherwise fine . . . . .  (34) £160

1382 O  —  1d. on 6d. bright green, "K" in circle cancellation, some perfs. clipped, otherwise
fine (see photo-plate XIII) . . . . . .  (34) £120

1383 O —  Anotherusedcopywithsimilarcancellation (seephoto-plateXIII) (34) £120
1384 O —  4d. on 1 / - bright verm ilion, "A 1 0 " cancellation, centred to left, fine

but for small central paper split. W ith  Philatelic Society certificate
(1900) (see photo-plate XIII) . . . . .  (35) £325

1385 -frill 1881 (Dec.) Jd. orange, a large part o.g. block of nine (3 x 3 ), a little gum wrinkled,
i> fine (see photo-plate XIII) . . . . . .  (36) £40.50

1386 f r  1883-846d.brightgreen,smallparto.g.,fine(seephoto-plateXIII) (44) £120
1387 El December 1895 registered cover to Germany bearing 1 / - orange, well tied

dated December 27 1895 and with London and German datestamps, tiny stain E £20
spot but fine . . . to £30

1388 The Collection of Queen issues to 1897, 152 stamps in green loose-leaf
album, including 1861 6d. deep yellow -green, 1862 6d. (5 ), 1863-68 
4d. (4 ), 6d. (2 ), 1 / - (5 ), 1869 4d. (2 ), 1 / - indigo, 1 / - brow n (3 ), 1872 
1 / - deep rose-red, 1872 1 /-, 1872-75 1 / - (2 ), 1880 6d. (2 ), 1 / - (2 ),
18801 d. on half 6d., 1881 4d. (2 ), 1882-834d. (pair, single), 1883-844d.
(3 ), 1885-93 4d. red -brow n (2 ), 6d. violet, 5 / - (4 ), etc., some unused, E £600
poor to fine, an interesting and valuable lot . . to  £700

1389 f r  1899 set with additional 1 / -and 5 / -values, part o.g., fair to fine (67-75) £79
T  1390 The  Collection of sixty-three Queen issues, including 1862 6d., 1863-68

4d., 1/ - ,1 876-78 6 d .,1 / -. 1881 Jd . on half 6d. bright green, 1885-93 to E £100
5 / -(2 ), 1899 to 1 /-, part o.g. and used, poor to fine . to £125

T  1391 f r  1902 set w ith  additional 1 d., 1904—11 set to 5 / - w itho ut 1 d., 1907-08,1909
and1909-11 sets, etc., part o .g., tw o  low  values w ith  stains, otherwise E £50
m ostly fine . . . . . . . . .  to £60

1392 f r  1904-11 £1. part o.g., centred slightly to right, a little gum  w rinkled,
otherwise fine (see photo-plate XIII) . . . .  (93) £170

1393 f r  The  Collection of th irty-five  issues from  1902 to 1911, including 1902,
1904-11 to 5/-, 1907-18, 1909, 1909-11 sets, o.g. or part o.g., many
fine . . . . . . . . . .  E £60

1394 The Collection of 108 issues to 1911, including a range of Queen issues, E £130
valuesto5/-,1902,1904-11 t o 5/-, some part o.g., p o o rto fin e  . to £150

T  1395 The selection of fo rty -tw o  Edward issues, including 1902 set, 1904—11 set
to 5/-, 1907-08,1909 and 1909-11 sets, o.g. or part o.g. except eleven, E £60
mostly fair to fine . . . . . . . .  to £70

T 1 3 9 6 f r  I9l3-17setwithadditional1d.(2),2d.,3d.(2),parto.g.,mostlyfine (108-120) £65+
1397 f r  —  £1, part o.g., fine . (120) £48
1398 f r  —  £1,parto.g.,centredslightlytoleft,fine(seephoto-plateXIII) (120) £48

T 1 3 9 9 f r  1921-32setwithadditional1d.,parto.g.,mostlyfine . . (131-141) £65+
1400 O —  5/ - and £1, lightly cancelled, a little toned, otherwise fine (140,141) £79
1401 f r  —  £1,parto.g.,centredslightlytoright,fine(seephoto-plateXIII) . . (141) £50
1402 0  —  Another copy, lightly cancelled, fine (see photo-plate XIII) . .(1 4 1 ) £65



Thursday, December 1. 1977 Page 68

1 S T . V IN C E N T  (continued)
L o t No. Cat. or £st. Value

T  1403 The Collection of fifty-nine George V issues, including 1913-17 to 2/— (2 ), 1921— E £30
32 set, etc., o.g., part o.g. and used, chiefly fair to fine . . . .  to £40

T  1404 The George VI and E.ll Collection, 154 stamps, including 1938-47 to £1 (2 ), Silver
Wedding set, 1949-52 set, 1955 and 1965-67 sets, Commemoratives to 1968, E £35
o.g. and used, chiefly fair to fine . . . . . .  to £40

T  1405 The mainly George VI and E.ll Collection, 108 stamps, including 1938-47 and
1949-52 sets, 1955 set, 1965-67 to $5, Commemoratives, etc., part o.g., E £25
mostly fine . . . . . . . . .  to £30

1406 T h e  C ollection of 132 issues fro m  1913 to  1955, including 1 9 1 3 -1 7 ,1 9 2 1 -
32 to  5 / -, G eorge V I to  £1 and $4.80, E.ll to  $2.50, m ainly o.g. o r part E £44
o .g ., m ostly  fine . . . . . . . .  to  £50

1407 A  Collection of seventy-three issues from 1921 to 1951, in green loose-leaf
album, including 1921—32 to 5/—, George VI to £1 and $4.80, a few pmks., 
etc., chiefly used, mainly fine . . . . . . .  E £40

1408 The Collection of 149 issues from 1907 to 1955, including 1913-17,1921-22 to
5 /-, George VI to £1, E.ll to $2.50, etc., many o.g. or part o.g. . . .  E £35

T  1409 T O B A G O :  The small selection of eighteen, including 1879 to 1/-, 1880 to 1/-, E £30
1882-84 to 4d., etc., mostly used, poor to fine . . . .  to £35

1410 H  T R IN ID A D : 1852-60 lithograph fifth issue 1d. red, a part o.g. block of four with
some hinge remainders, large margins and fine . . (20) E £15

1411 e  —  M arch  1859 envelope to  London w ith  C ro w n  circle "P A ID  A T  T R IN I­
D A D "  m arking, datestam ps of M arch and A pril 1859, a little stained E £150 
and w ith  fold  and filing pinholes (see photo-plate X IV ) . . . to  £200

1412 A  —  1 8 7 6 1 d., 1879-82 1d., 18821 d. in red on 6d., all bisected and apparently used E £15
on small pieces, a few slight faults. So/d“as-is" . . . . .  to £20

1413 e  —  1876 6d. deep ye llo w -gre e n , bisected diagonally and used on small 
envelope to Barbados, circular "17 J Y  25 1877" pmk. and on reverse "B A R ­
BAD O S J Y  30 1 877" datestamp. Originally listed as S.G. 96a and with 1947 
"Royal" certificate. Sold “as-is" . . . . . .  E £50

T  1414 —  1898 2d., 1901-06 set with additional 5/-shade, 1904-09 set with 4d. shade,
1909 set part o.g., a few values with stains, otherwise mostly fine (125-148) £103.05

T  1415 —  The Collection on leaves, seventy-six stamps, including 1851-59 1d. blue, 1d.
brownish grey, 1d. brownish red, 1869 5/-, a range of later Britannia types,
1883-94 to 5 /-, 1896-1900 to 5 / - (2 ), 1901-06 to 5 / - (2 ), 1904-09 to 5/-, E £50
o.g., part o.g. and used, poor to fine . . . . . .  to £60

T  1416 i r  T R IN ID A D  A N D  T O B A G O : 1913-23 £1, the tw o  shades, part o.g., both a
trifle off-centre, a few blunt perfs., otherwise fine . . (1 5 6 ,1 56a) £90

T 1 4 1 7  —  1913-23to5/-(5),1921-22to£1.shades,parto.g„m ostlyfine . . E £50
1418 i ? —  1921-22 £1, part o.g., fine . . . . .  .(2 1 5 ) £48

T 1419  Yr —  1922-28 set with additional 1 id ., 1935-37 set with perf. varieties, 1935 Silver E £30
Jubilee set, part o.g., mostly fine . . . . . .  to £35

1420 —  A n d To b a g o : T h e  Collection of 196, issues to  1937, including a fe w
Britannia types, 1921—22 to  5/—, 1922—28 to  £1,1935—37 to  72c., also a 
few  To b a g o , some o.g. or part o.g., poor to  fine . . .  E £70

T  1421 —  The Collection of seventy-three George V issues, including 1913-23 to 1 / -(2 ) ,

I a range of War Tax stamps, 1922—28 to £1, 1935—37 to 72c., o.g., part o.g. E £50
and used, chiefly fair to fine . . . . . . .  to £60

T  1422 —  The George VI and E.ll Collection, eighty-four stamps, including 1938-44 to
$4.80, 1953-55 to $4.80 (2 ), 1960-65 set, Commemoratives, etc., part o.g., E £15
mostly fine . . . . . . . . .  to £20

X 1423 __ The George VI and E.ll Collection of ninety-nine stamps, including 1938—44 to
$4.80, Silver Wedding set, 1953-55 set (2 ), 1960-65 to $4.80, Commemora- E £15
tives to 1966, o.g. and used, mostly fine . . . . .  to £20

1424 —  The Collection of seventy-five issues from 1937 to 1961 in red "FG Warwick"
loose-leaf album, including George VI and E.ll with values to $4.80, practically 
all o.g. or part o.g. . . . . . . . . E £15

1425 - U& T U R K S  IS L A N D S : 1867 1d. dull rose, a part o.g. block of four, straight edge at 
bottom, one stamp has off-set on reverse, another with slight crease, otherwise 
fine. Rare . . . . . . . .  (1) £48+

I
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T1 4 2 6 -& - T U R K S  IS L A N D S : 1881 (Jan. 1) setting 10 Jd . on 1d. dull red, a part o.g.
vertical strip of three, centred slightly to left, bottom stamphas some perfs. 
missing due to scissor cut, a little oxidised, otherwise fine (1 7 ,1 8 ) £39+

T1 4 2 7  —  The selection oftwenty-six Queen issues, including 1867 6d.,1/-, 1 8 7 8-791d., E £30
1881 1d.,4d.,1/-, 1882-84 to 4d., etc., part o.g. except six, poor to fine . to £40

1428 —  And Turks and Caicos Islands: The  Collection of 128 issues to  1935,
including 1881 " £ "  on 1d. (2 ), " £ "  on 6d., " £ "  on 1 / -, 1881 6d., 1 /-,
George V  issues to  2 /-, etc., some part o.g. or unused, chiefly fair to  E £60
fine . . . . . . . . . .  to  £70

T  1429 i t  T U R K S  A N D  C A IC O S  IS LA N D S : 1900 set with 2Jd. shade, 1905-08 and
1909-10 sets, part o.g., a few slightly toned, otherwise mostly fine (101-126) £103.10

T  1430 i t  —  1913-18 to 2 / - (3), 3/-, 1921 to 1/-, 1922-26 to 3/-, 1928 to 10/-, 1935 E £55
Silver Jubilee set, part o.g., mostly fine . . . . .  to £60

T  1431 —  The Collection of forty-four issues to 1910, including 1900 2 / - (2 ), 3 / - (2 ), E £50
1905-08set,1909-10set,o.g.,parto.g.orused,fairtofine . . .  to £60

T1 4 3 2  —  The Collection of sixty-nine George V issues, including 1913-18 to 2 / -, a
range of war tax stamps, 1921 set, 1922-26 to 3/-, 1928 to 1 / -, 1935 Silver E £20
Jubileeset,o.g.orparto.g.exceptseven,chieflyfairtofine . . .  to £30

T  1433 —  The George VI and E.ll Collection, 109 stamps, including 1938—45 set. Silver
Wedding and Centenary sets, 1950 set, 1957 and 1967 sets, Commemoratives E £30
to 1968, o.g. except seven, chiefly fine . . . . . .  to £40

T  1434 i t  —  The George VI and E.ll Collection, ninety-five stamps, including 1938—45 to 
10/—, 1948 Centenary set, 1950, 1957-60 and 1967 sets, Commemoratives, 
etc., part o.g., mostly fine . . . . . . .  E £25

1435 i t  —  The Collection of eighty-two issues from 1937 to 1965, including 1938—45 to
10/-, 1948, 1950 to 10/-, etc., o.g. or part o.g. . . . .  E £24

VIR G IN  IS LA N D S
T  1436 i t  1899 set, part o.g., some a little stained or soiled, otherwise mostly fine (43 -50) £55
T1 4 3 7  i t  —  id .  yellow -green, a part o.g. pair from left of sheet, right-hand stamp

variety "H A L F P E N N Y ", a little soiled and wrinkled, otherwise fine
............................................................................................... (4 3 ,43b) £26.40

T1 4 3 8  The selection of fourteen Queen issues, com prising 1866 1d. (2 ), 6d.,
1867-70 w hite  paper Id . (3 ), 6d., toned paper 1d., 4d. (2 ), crim son E £75
frames 1 / -(3 ), single line 1 / -, unused except tw o , poor to fine . . to £100

T  1439 The  selection of th irty-three  later Queen and Edw ard issues, including
18781 d. (2 ), 1883-84 set, 1887-89 to  1/— (4 ), 1888 4d. on 1 /-, 1904 set, E £60
part o.g. or unused except four, poor to fine . . to £80

T 1 4 4 0 -&  1904 set, part o.g., mostly fine . . . . .  (54-62) £50
1441 i t  The  Collection of fifty-seven issues to  1935, including 1904 to 2/6,1913-

1 9 to 5 /-,1 9 2 2 -2 9 to 5 / -.e tc .,p a rto .g .o ru n u s e d ,c h ie fly fin e  . . E £44
T  1442 The George V Collection, fifty-two stamps, including 1913-19 set, 1922-29 set

with additional 5 / - overprinted "SPECIMEN", o.g. or part o.g. except three, E £50
chiefly fine . . . . . . . . .  to £60

T  1443 i t  The George V Collection, forty-nine stamps, including 1913-19 and 1922-29 to
5/-, shades, etc., part o.g., mostly fine . . . . . .  E £40

1444 The Collection, practically all George VI, thirty-six stamps, in red "FG Warwick"
loose-leaf album, including 1938-47 to £1 (2), Silver Wedding £1, etc., 
o.g. or part o.g. except one . . . . . . . E £14

T  1445 i r  The George VI and E.ll Collection, 115 stamps, including 1938-47,1952, 1956,
1962 and 1964 sets, Commemoratives, 1966 surcharges, etc., part o.g., mostly E £35
fine . . . . . . . . . .  to £40

T1 4 4 6  The George VI and E.ll Collection, 133 stamps, including 1938-47 set with
additional 1 0 / -and £1 values, Silver Wedding set, 1952 set, 1956 and 1962 sets, E £30
Commemoratives to 1968, o.g. except thirteen, chiefly fine . . .  to £40

EN D  O F SALE
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OCTOBER 27-28

We sincerely hope that this does not inconvenience 
our clients.
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This sale contains a fine section of G re a t B ritain. Including 1d black and 2d 
blue Mulreadys; 48 used copies of 18401 d black (3 on covers); 1840 2d blue 
(13 used copies, including 2 pairs); a good range of 1854-57 1d red plates 
including set of "Number in Cross" cancels, reconstructed sheets etc. Good 
range of surface printed, 1867-83 5/-, 10/-, £1, £5 orange— good used; 
1883-84 2/6, 5/-, 10/-, £1 (2 ) ;  1887 Jubilee set to 1/- including shades 
(48) o.g.; 1891 £1 green, o.g. and 2 used. Considerable ranges of Edward 
defins. and commems., o.g. and used, 1929 P.U.C. £1 o.g. etc.
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Also our usual good range of Austra lia n  C o m m o n w e a lth , Kangaroos to

I
 £2, George V issues, etc., including 1929 3d Air (proof), and 1/- Large

Lyre Bird Essay in red, printed by the French Government, plus a good range 
of one country or mixed lots.
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T H  E

HS O T H I d T — Programme of Safes
O R G A N I Z A T I O N

L O N D O N
N O V E M B E R  1 ,2  FO R EIG N  C O U N T R IE S  including further B E L G IU M  from

the famous "B. Leslie Barker" Collection.
De-luxe catalogue £1.

N O V E M B E R  1 5 ,1 6 ,1 7 . G E N E R A L A U C T IO N  with over 130 lots of "Collections
and Various" and fine one-country lots.
Catalogue 50p.

N O V E M B E R  29, 30,
D E C E M B E R  1 . Catalogue herewith.

D E C E M B E R  1 3 ,14  G E N E R A L A U C T IO N  with fine sections of A ustralia,
Canada, Cyprus, G erm any, Great Britain, Iran
(Important Essays), etc.
Catalogue 50p.

J A N U A R Y  24, 25. . M A L T A  featuring the outstanding "Colonel D. G. N. Lloyd-
Lowles" Collection.
De-luxe Catalogue £1.

J A N U A R Y  26, 27. FO R EIG N  C O U N T R IE S  with superb N o rw a y, Italian
States, Spain, Sw eden, S w itzerlan d and the "Capt. 
F. G. Davis" France.
De-luxe catalogue £1.

NEW YORK
O C TO B E R  19, 20. . S P EC IA LIZED  U N ITE D  S T A T E S .

N O V E M B E R  15,16 G EN E R A L A U C T IO N  w ith  exceptional G .B ., Foreign,
Zeppelins, etc.

N O V E M B E R  21, 22, 23 . G EN E R A L FO R EIG N  including extensive Canada.

N O V E M B E R  29 . . U N ITE D  S T A T E S .

D E C EM B ER  13 . . . Specialized U N IT E D  S T A T E S  with blocks, sheets, etc.

D E C EM B ER  15 . . C LA S S IC  C O V E R S  O F  G R E A T  B R ITA IN  A N D  T H E
W O R L D .

S Y D N E Y
O C TO B E R  27, 28. . A U S TR A L IA N  C O M M O N W E A L T H .

D E C E M B E R  1 , 2 .  . BR ITISH  C O M M O N W E A L T H  w ith  superb G .B . and
A U S TR A L A S IA .

AH sale dates are provisional and subject to change.
Catalogues issued by New York, Sydney and San Francisco branches are available to U.K. clients 
from London Office, price £1.

A N N U A L  S U B S C R IP TIO N S  —  Application forms available from London Office. 
LO N D O N  £8 N E W  Y O R K  (Incl. S A N  F R A N C IS C O ) $50 S Y D N E Y  £5

Reduced rates for specialised requirements detailed on London and New York 
application forms.
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LOT 1031 —  £6500

SA LES 4087-4090



SA LES: NOVEMBER 29, 30, DECEMBER 1, 1977

L O T £ LO T £ LO T £ LO T £ LO T £ LOT £
1 28 70 40 137 29 210 17 273 85 336 12
2 21 71 39 138 39 211 25 274 135 337 42
3 57£ 72 23 139 7 213 37 275 48 338 34
4 23 73 33 140 42 214 31 276 70 339 28
5 35 74 10 141 50 215 17 277 20 340 65
6 33 75 S 7 i 142 80 216 17 278 100 341 120
9 36 76 67-J- 143 31 217 29 279 60 342 42

10 37 77 57J 144 16 218 13 280 75 343 50
11 16 79 11 145 31 219 32 281 18 344 48
12 9 80 11 146 16 220 22 283 85 345 95
13 16 81 10 147 26 221 50 284 65 346 135
14 9 82 50 148 18 222 80 285 700 347 260
15 35 83 31 149 7 223 62J 286 155 348 155
16 9 84 16 150 11 224 36 287 130 349 230
17 39 85 16 153 105 225 39 288 145 350 29
18 8  86  17 154 90 226 26 289 185 351 12
19 12 88  8  155 26 227 240 290 975 352 80
20 36 89 31 156 24 228 135 291 33 353 19
21 31 90 28 157 20 229 16 292 32 354 165
22 70 92 24 160 17 230 290 293 48 355 15
23 28 93 60 161 21 231 15 294 90 356 170
24 35 94 29 163 8 232 10 295 290 357 55
25 330 95 16 164 32 233 8 296 115 358 115
26 37 96 18 165 70 234 6 297 1100 359 60
27 36 97 40 167 115 235 16 298 170 360 65
28 60 98 44 168 400 236 10 299 80 361 145
30 70 99 80 169 160 237 6 300 27 362 70
31 17 100 23 170 13 238 6 301 20 363 150
32 75 101 13 172 110 239 20 302 220 364 220
33 155 102 16 173 28 240 6 303 38 365 320
34 60 103 28 174 350 241 30 304 32 366 90
35 31 104 38 175 220 242 38 305 95 367 50
36 40 105 32 176 33 243 18 306 460 370 90
37 135 106 24 177 37 244 31 307 85 371 55
38 62-J 107 24 178 30 245 60 308 46 374 90
39 24 108 22 179 23 246 16 309 55 375 105
40 31 109 25 180 24 247 240 310 40 376 55
41 26 110 20 181 42 248 625 311 43 377 60
42 9 111 145 182 75 249 370 312 31 378 170
45 11 113 90 183 28 250 130 313 65 379 31
46 36 114 20 184 28 251 44 314 26 380 33
47 3 115 100 185 31 252 44 315 42 381 19
49 8 117 40 186 17 253 26 317 33 382 32
50 125 118 25 187 25 254 60 318 31 383 38
52 50 119 28 188 18 255 150 319 60 384 32
53 17 120 21 189 29 256 100 320 34 385 140
55 55 121 12 190 24 257 8 321 24 386 50
56 46 122 28 191 42 258 14 322 55 388 220
57 19 123 26 192 14 259 30 323 290 391 14
58 27 124 27 193 26 261 65 324 100 392 42
59 9 125 22 197 70 262 260 325 36 393 65
60 23 126 29 198 40 263 55 326 65 394 37
61 18 128 46 199 50 264 65 327 80 395 20
62 16 129 57i 201 90 265 90 328 80 396 29
63 36 130 55 202 230 266 230 329 70 397 90
64 10 131 35 203 37 267 95 330 75 398 46
65 18 132 8 205 42 268 60 331 90 399 36
66  32 133 95 206 39 269 80 332 38 400 600
67 50 134 9 207 38 270 65 333 60 401 26
68  24 135 15 208 26 271 31 334 35 402 150
69 50 136 28 209 28 272 185 335 31 403 60



1 SALES: NOVEMBER 29, 30, DECEMBER 1, 1977
i -

! LO T £ LO T £ LOT £ LO T £ LO T £ LOT £
: 404 57 470 3 540 120 605 17 670 27 734 65
' 405 90 471 175 541 55 606 105 671 57£ 735 80
, 407 85 472 60 542 38 607 80 672 55 736 260

408 30 473 40 543 20 609 230 673 95 737 200
409 350 474 26 544 46 610 120 674 36 738 480
410 4 475 70 545 28 611 67£ 675 23 739 130
411 55 476 31 546 22 612 22 676 36 740 85
412 17 477 32 547 35 613 160 677 75 741 220
413 400 478 120 548 44 614 230 678 23 742 115
414 105 479 130 549 19 615 290 679 37 743 90
415 260 480 95 550 65 616 55 680 44 744 95
416 300 481 290 551 23 617 100 682 80 745 32
417 460 482 420 552 155 618 48 683 26 746 16
418 160 483 170 553 105 619 65 684 310 747 500
419 200 484 145 554 115 620 19 686 46 748 65
420 145 486 75 555 65 621 72£ 687 26 749 15
421 145 488 26 556 110 622 95 688 15 750 12
422 90 489 90 557 23 623 125 689 70 751 5
423 85 490 85 558 37 624 31 690 5 7 i 752 80

l 426 230 491 28 559 50 625 29 691 130 753 60
427 135 492 125 560 15 626 20 692 5 2 i 754 24
428 33 493 36 561 31 628 72£ 693 28 755 70
429 44 494 31 562 175 629 90 694 26 756 22
430 60 495 26 563 70 630 72£ 695 35 757 170
431 65 496 20 564 50 631 32 696 72J 758 675
432 34 497 19 568 165 632 75 697 125 759 310
433 44 498 35 569 150 633 72J 698 90 760 310
434 23 499 70 570 115 634 48 699 44 761 85
435 100 500 90 571 46 635 115 701 11 762 55
436 95 501 18 572 90 636 80 702 72J 763 17
437 230 502 25 573 18 637 72£ 703 115 764 950
438 70 503 33 574 60 63g 38 704 75 765 190
439 70 504 39 575 15 640 50 705 90 766 310
440 90 506 460 576 39 642 36 706 90 767 35
442 95 507 130 577 230 643 85 707 90 768 80
443 50 509 310 578 90 644 420 708 65 769 35

I 444 60 510 155 579 31 645 80 709 20 770 33
445 35 513 16 580 38 646 90 710 33 771 70
446 135 515 22 581 28 647 65 711 22 772 44
447 34 516 55 582 38 648 62J 712 115 773 19
448 36 517 90 583 80 649 65 713 50  774 115
449 440 518 200 584 35 650 36 714 280 775 260

I 450 320 519 175 585 230 651 34  715 240 776 70
451 155 520 60 586 60 652 27 716 170 777 75
452 230 521 60 587 26 653 23 717 260 778 42
453 34 523 130 588 37 654 33 718 165 779 165
454 310 524 44 589 8 655 19 719 380  780 42
455 40 525 34 591 90 656 19 720 210 781 80
456 60 526 26 592 75 657 57J 721 150 782 120
457 60 527 80 593 36 658 574 722 95 783 100
458 70 528 31 594 210 659 17 723 55 784 16
459 31 529 44 595 60 660 17 724 60 785 31
460 32 530 37 596 48 661 55 725 65 786 46
461 25 531 12 597 31 662 33 726 290 7 l y  60
462 460 532 55 598 32 663 15 7 0 7 787 6°
463 21 533 14 599 19 664 524 728 rr 788 36
464 65 534 90 600 33 665 524 729 46 789 25
465 60 536 16 601 22 666 7 5  ̂ 730  60 790 32
466 160 537 18 602 11 667 50 731 36  791 50
467 70 538 24 603 16 668 24 732 60 792 50
468 13 539 17 604 16 669 42 733 48 793 220



SA LES : NOVEMBER 29, 30, DECEM BER 1, 1977

“  LO T £ LO T £ LO T £ LO T £ LO T £
794 100 855 36 916 60 976 60 1037 550 1098 34
795 65 856 33 917 80 977 32 1038 420 1099 320
796 290 857 115 918 140 978 20 1039 500 1100 46
797 55 858 55 919 170 979 80 1040 525 1101 105
798 200 859 40 920 23 980 18 1041 420 1102 20
799 250 860 170 921 70 981 65 1042 625 1103 67J
800 55 861 48 922 70 982 40 1043 500 1104 60
801 55 862 110 923 60 983 75 1044 240 1105 26
802 380 863 145 924 48 984 105 1045 420 1106 80
803 190 864 60 925 20 985 32 1046 525 1107 57g
804 300 865 21 926 95 986 140 1047 400 1108 675
805 575 866 55 927 145 987 140 1048 400 1109 145
806 360 867 14 928 75 988 60 1049 380 1110 145
807 280 868 150 929 75 989 60 1050 420 1111 21
808 140 869 26 930 130 990 57£ 1051 460 1112 62i
809 480 870 28 931 460 991 160 1052 160 1113 67’
810 330 871 90 932 130 992 85 1053 70 1114 125
811 360 872 180 933 60 993 36 1054 14 1115 65
812 300 873 135 934 100 994 55 1055 50 1116 32
813 42 874 95 935 24 995 46 1056 11 1117 35
814 100 875 165 936 48 996 105 1057 67J 1118 28
815 70 876 75 937 60 997 185 1058 52J 1119 60
816 55 877 260 938 70 998 26 1059 170 1120 52-’
817 230 878 160 939 13 999 32 1060 52J 1121 850
818 120 879 950 940 65 1000 30 1061 37 1122 90
819 165 880 55 941 60 1001 85 1062 57^ 1123 85
820 165 881 60 942 65 1002 135 1063 55 1124 38
821 150 882 220 943 220 1003 50 1064 34 1125 7
822 75 883 125 944 10 1004 38 1065 30 1126 18
823 21 884 125 945 145 1005 65 1066 155 1127 70
824 115 885 33 946 135 1006 75 1067 150 1128 48
825 145 886  31 947 38 1007 17 1068 65 1129 70
826 29 887 60 948 135 1008 42 1069 72J 1130 85
827 90 888 13 949 7 1009 35 1070 60 1131 20
828 115 889 26 950 20 1010 55 1071 40 1132 31
829 135 890 60 951 170 1011 37 1072 22 1133 60
830 46 891 95 952 70 1012 40 1073 12 1134 85
831 155 892 105 953 21 1013 22 1074 42 1135 105
832 21 893 42 954 30 1014 28 1075 42 1136 130
833 31 894 44 955 33 1015 36 1076 20 1137 175
834 360 895 46 956 70 1016 35 1077 21 1138 25
835 85 896 26 957 32 1017 35 1078 62J 1139 62s
836 125 897 80 958 22 1018 85 1079 250 1140 110
837 165 898 33 959 17 1019 40 1080 190 1141 130
838 105 899 50 959A 17 1020 21 1081 190 1142 34
839 110 900 40 960 75 1021 75 1082 105 1143 19
840 130 901 105 961 36 1022 100 1083 67 h 1144 60
841 70 902 65 962 36 1023 50 1084 170 1145 27
842 210 903 155 963 46 1024 33 1085 60 1146 57^
843 34 904 440 964 39 1025 27 1086 115 1147 5/=
844 39 905 12 965 26 1026 32 1087 90 1148 85
845 19 906 140 966 75 1027 19 1088 33 1149 150
846 155 907 135 967 75 1028 19 1089 50 1150 3b
847 115 908 85 968 55 1029 13 1090 72J 1151 50
848 190 909 210 969 115 1030 420 1091 55 1152 75
849 145 910 95 970 95 1031 6500 1092 80 1153 60
850 36 911 28 971 46 1032 3600 1093 60 1154 60
851 55 912 60 972 36 1033 2500 1094 8 1155 70
852 105 913 44 973 170 1034 75 1095 38 1156 95
853 40 914 42 974 125 1035 600 1096 16 1157 10o
854 21 915 28 975 120 1036 850 1097 80 1158 80



SALES: NOVEMBER 29, 30, DECEMBER 1, 1977_____________________

m T  f  T o t  £ LO T  £ LO T £ L O T  £ LOT £
1?59 31 1205 75 1255 40 1303 60 1353 105 1401 35
1160 48 1206 38 1256 26 1304 80 1354 105 1402 60

6? 80 1207 28 1257 30 1305 42 1355 32 1403 57’
1162 30 1208 24 1258 500 1306 230 1356 42 1404 29

63 39 1210 180 1259 420 1307 115 1357 42 1405 24
1164 19 1211 105 1260 165 1308 100 1358 24 1406 46
1166 7 2 i  1212 30 1261 29 1309 40 1359 574 1407 35
!!f i6  400^ i l l  3 4? 1262 72* 1310 52* 1360 50 1409 28
1167 60 1214 420 1263 34 1311 21 1361 39 1410 16
1168 46 1215 50 1264 22 1312 65 1362 38 1411 165
1169 574 1216 340 1265 20 1313 65 1363 18 1412 15

70 115 2 7  50 1266 27 1314 100 1364 724 1414 42
\ m  SO 1218 15 1267 23 1315 15 1365 17 1415 38
1172 36 1219 30 1268 18 1316 42 1366 29 1416 55
1173 50 1220 180 1269 55 1317 100 1368 190 1417 75

50 1221 300 1270 22 1318 42 1369 110 1418 42
1175 36 1222 155 1271 524 1320 22 1370 39 1419 44
m e  17 1223 26 1272 33 1321 22 1371 50 1420 674
1177 624 1225 14 1273 26 1322 370 1372 65 1424 14
1178 29 1226 900 1274 26 1323 95 1373 65 1425 36
1179 5 7 i  1227 40 1276 95 1324 21 1375 280 1426 28
1180 31 1228 16 1277 26 1325 125 1376 120 1427 34
1181 80 1229 80 1278 27 1326 950 1377 155 1428 50
1182 80 1230 29 1279 21 1327 675 1378 30 1429 55
1183 70 1231 31 1280 36 1328 65 1379 46 1430 46
1184 90 1232 46 1281 90 1329 44 1380 185 1431 55
1185 48 1233 40 1282 145 1330 440 1381 42 1432 21
1186 50 1234 290 1283 360 1331 75 1382 39 1434 22
1187 39 1235 290 1284 170 1332 75 1383 35 1435 23
1188 19 1236 85 1285 110 1334 85 1384 85 1436 21
1189 24 1237 175 1286 100 1336 90 1385 17 1437 17
1190 21 1238 65 1287 55 1337 62J 1386 39 1438 85
1191 60 1239 40 1289 90 1338 36 1387 33 1439 80

92 90 1240 115 1290 135 1339 50 1388 550 1440 21
1193 724 1241 600 1291 70 1340 105 1389 48 1441 37

94 40 1243 31 1292 20 1341 105 1390 85 1442 60
1195 46 1244 220 1293 62£ 1342 75 1391 44 1443 38
1196 46 1245 62-’- 1294 160 1343 105 1392 125 1444 15
1197 38 1247 48 1295 48 1344 29 1393 75 1445 29
1198 39 1248 65 1296 95 1346 90 1394 140 1446 38
1199 36 1249 100 1297 50 1347 55 1395 524
1200 42 1250 57J- 1298 574 1348 125 1396 42
1201 37 1251 624 1299 46 1349 38 1397 33
1202 524 1252 125 1300 624 1350 90 1398 34
1203 155 1253 80 1301 724 1351 165 1399 46
1204 130 1254 29 1302 24 1352 105 1400 57-4

Total for the “ Trav is"  correspondence —  £21,330 

T O T A L  FOR S A L E  —  £137,257 

S E A S O N 'S  A U C T I O N  T O T A L  —  £683,873

If you find that you did not secure a lot sold at your bid, the answer is that 
one or more similar bids were received. When this happens, the preference is given 
to the first bid to  reach us,

q ; i  ■___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ I


